
ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 54 54 (216) 12216) 12.12.2022 .12.2022 11

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи                   Наш сайт:  ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ № 6 № 6 (226) 18.02.2023226) 18.02.2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.02.2023 № 52/1

г. Мытищи

Об уточнении бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 26, статьей 44 и статьей 45 Устава муниципального об-
разования «Городской округ Мытищи Московской области» и статьей 7 Положения 
«О бюджетном процессе в городском округе Мытищи», рассмотрев представление 
главы городского округа Мытищи об уточнении бюджета городского округа Мыти-
щи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Совет депутатов городско-
го округа Мытищи

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в утвержденный решением Совета 
депутатов № 49/1 от 15.12.2022 г. бюджет городского округа Мытищи на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов:

1.1. Утвердить бюджет городского округа Мытищи на 2023 год по доходам в сум-
ме 17 835 811,9 тыс. рублей, а по расходам в сумме 19 229 817,5 тыс. рублей и на пла-
новый период по доходам на 2024 год в сумме 18 323 440,7 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 16 765 390,9 тыс. рублей, а по расходам на 2024 год в сумме 18 294 190,7 тыс. 
рублей, на 2025 год в сумме 16 378 890,9 тыс. рублей (Прилагается).       

1.2. Утвердить внесенные изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 
бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Мытищи для подписа-
ния и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения Совета депутатов воз-

ложить на председателя постоянно действующей комиссии по бюджету, экономике 
и промышленности Казанова Ю.Н.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

 Подписано Главой городского округа 
16 февраля 2023 г.

Утверждены
решением Совета депутатов городского округа Мытищи 

от 16.02.2023 № 52/1

Изменения
бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов, утвержденного решением Совета депутатов городского 
округа Мытищи № 49/1 от 15.12.2022 г.

Статьи  Решения Совета депутатов читать в следующей редакции:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на 

2023 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 

17 835 811,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, полу-
чаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
9 284 028,3  тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 19 229 817,5  
тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Мытищи в сумме 1 394 005,6 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на 

плановый период 2024 и 2025 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год в сум-

ме 18 323 440,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, полу-
чаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
9 106 736,7  тыс. рублей и на 2025 год в сумме 16 765 390,9 тыс. рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 6 562 642,9 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год в сум-
ме 18 294 190,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
235 000,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 16 378 890,9 тыс. рублей, в том числе ус-
ловно утвержденные расходы в сумме 495 000,0 тыс. рублей;

в) профицит бюджета городского округа Мытищи на 2024 год в сумме 
29 250,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 386 500,0 тыс. рублей.

3. Утвердить в расходах бюджета городского округа Мытищи общий объем 
средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2023 год в сумме 95 027,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 95 027,0 тыс. рублей, на 
2025 год в сумме 95 027,0 тыс. рублей.

Статья 4
Установить, что поступления платы за негативное воздействие на окружающую 

среду, административных штрафов за административные правонарушения в обла-
сти охраны окружающей среды и природопользования и средств от платежей по ис-
кам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде в бюджет городского 
округа Мытищи, направляется на:

выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде;
организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в слу-

чае наличия на территории муниципального образования объектов накопленного 
вреда окружающей среде;

иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздей-
ствия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и 
восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизвод-
ству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности;

в 2023 году в объеме 1 900,0 тыс. рублей, в 2024 году в объеме 1 900,0 тыс. рублей, 
в 2025 году в объеме 1 900,0 тыс. рублей.

 Статья 10
 1. Установить, что в 2023 году в расходах бюджета городского округа Мытищи 

предусматриваются средства на предоставление следующих субсидий:
- на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организа-

циям – в сумме 300,0 тыс. рублей;
- на государственную поддержку частных дошкольных образовательных органи-

заций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предприни-
мателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобра-
зовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов 
на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование по-
мещений – в сумме 23 361,0 тыс. руб.;

- на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования 
в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным про-
граммам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных катего-
рий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государ-
ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам – в сумме 
322 644,0 тыс. руб.;

- на реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предприниматель-
ства муниципальной программы городского округа Мытищи «Предприниматель-
ство» - в сумме 4 000,0 тыс. рублей;

- на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ – в сумме 
20 000,0 тыс. рублей;

- на внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей – в сумме 3 858,0 тыс. рублей.

Статья 13
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского окру-

га Мытищи по состоянию на 1 января 2024 года в размере 1 255 750,0 тыс. рублей, 
в том числе:

по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского 
округа Мытищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского окру-
га Мытищи по состоянию на 1 января 2025 года в размере 1 226 500,0 тыс. рублей, 
в том числе:

по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского 
округа Мытищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского окру-
га Мытищи по состоянию на 1 января 2026 года в размере 840 000,0 тыс. рублей, в 
том числе:

по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского 
округа Мытищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.

Статья 18
1. Установить, что в расходах бюджета городского округа Мытищи на организа-

цию транспортного обслуживания населения на территории городского округа Мы-
тищи предусматривается на 2023 год – 58 385,8 тыс. рублей, на 2024 год – 56 759,2 
тыс. рублей, и на 2025 год – 53 702,3 тыс. рублей.

Статья 19
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

городского округа Мытищи на 2023 год в размере 1 123 844,0  тыс. рублей, на 2024 
год в сумме 909 903,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 918 719,0 тыс. рублей.

Статья 21
Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете го-

родского округа Мытищи на 2023 год в сумме 151 075 ,3 тыс. рублей, на 2024 год в 
сумме 49 387,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 031 743,8 тыс. рублей, которые на-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 22
правляются на финансирование расходов целевых программ и непрограммных ме-
роприятий.

Статья 25
Утвердить заключение в 2023 году от имени городского округа Мытищи Москов-

ской области договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остат-
ка средств на едином счете бюджета на следующих условиях:

максимально допустимая совокупная сумма по договору – 181 376,1 тыс. рублей 
(включительно);

цель использования кредита – пополнение остатка средств на едином счете бюд-
жета в 2023 году.

Статью 25 в предыдущей редакции считать Статьей 26.

1. Приложение 1 к решению Совета депутатов «Поступления доходов в бюджет 
городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

2. Приложение 2 к решению Совета депутатов «Ведомственная структура расхо-
дов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменени-
ям.

3. Приложение 3 к решению Совета депутатов «Целевые расходы за счет средств 
субвенций, субсидий и  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюд-
жет городского округа Мытищи в 2023 году» изложить в редакции согласно прило-
жению 3 к настоящим Изменениям.

4. Приложение 4 к решению Совета депутатов «Целевые расходы  за счет средств 
субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет 
городского округа Мытищи на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в ре-
дакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

5. Приложение 5 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финанси-

рования дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2023 год» изложить в ре-
дакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям. 

6. Приложение 6 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период  2023 
и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящим Измене-
ниям.

7. Приложение 7 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-
мам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-
го округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 
в редакции согласно приложению 7 к настоящим Изменениям.

8. Приложение 8 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мы-
тищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложе-
нию 8 к настоящим Изменениям.

9. Приложение 9 к решению Совета депутатов «Программа муниципальных вну-
тренних заимствований городского округа Мытищи на 2023 год» изложить в редак-
ции согласно приложению 9 к настоящим Изменениям.

10. Приложение 10 к решению Совета депутатов «Программа муниципальных 
внутренних заимствований городского округа Мытищи на плановый период 2024 
и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящим Измене-
ниям.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа 
16 февраля 2023 г.

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Поступления доходов в бюджет городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс. руб.)

Код главы Код дохода Наименование кода дохода Сумма (тыс. руб.)
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 551 783,6 9 216 704,0 10 202 748,0
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 336 851,0 2 570 536,0 2 827 590,0
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 336 851,0 2 570 536,0 2 827 590,0
000 1 01 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 963 151,0 2 159 250,0 2 376 000,0

000 1 01 02 020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

7 000,0 7 700,0 8 400,0

000 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

25 700,0 25 700,0 28 000,0

000 1 01 02 080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 ру-
блей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностран-
ной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененно-
му)

341 000,0 377 886,0 415 190,0

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

55 309,7 60 294,7 63 808,7

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

55 309,7 60 294,7 63 808,7

000 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

26 669,8 29 217,1 30 992,2

000 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

152,7 167,1 177,0

000 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

31 607,8 34 285,7 36 014,7

000 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-3 120,6 -3 375,2 -3 375,2

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 564 643,0 3 057 057,0 3 705 217,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 33
000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 378 372,0 2 854 046,0 3 481 936,0
000 1 05 01 011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 878 900,0 2 254 700,0 2 750 700,0

000 1 05 01 021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, за-
числяемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

499 472,0 599 346,0 731 236,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 426,0 440,0 453,0
000 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
426,0 440,0 453,0

000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 185 845,0 202 571,0 222 828,0
000 1 05 04 010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

185 845,0 202 571,0 222 828,0

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 437 232,0 2 559 094,0 2 635 866,0
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 523 662,0 549 845,0 566 340,0
000 1 06 01 020 04 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

523 662,0 549 845,0 566 340,0

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 913 570,0 2 009 249,0 2 069 526,0
000 1 06 06 032 04 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 451 299,0 1 523 864,0 1 569 580,0

000 1 06 06 042 04 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

462 271,0 485 385,0 499 946,0

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 46 534,0 51 170,0 52 700,0
000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдик-

ции, мировыми судьями
46 364,0 51 000,0 52 530,0

000 1 08 03 010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (госу-
дарственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

42 747,6 47 022,0 48 432,6

000 1 08 03 010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (го-
сударственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по результатам 
рассмотрения дел по существу)

3 616,4 3 978,0 4 097,4

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за соверше-
ние прочих юридически значимых действий

170,0 170,0 170,0

000 1 08 07 150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 170,0 170,0 170,0
000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
860 962,3 860 572,3 860 086,3

000 1 11 05 012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах город-
ских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

700 500,0 700 500,0 700 500,0

000 1 11 05 024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

30 000,0 30 000,0 30 000,0

000 1 11 05 074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за ис-
ключением земельных участков)

40 400,0 40 400,0 40 400,0

000 1 11 05 312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, государственными или муниципальными пред-
приятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

500,0 500,0 500,0

000 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

89 562,3 89 172,3 88 686,3

000 1 11 09 044 04 0001 120 Поступления за социальный найм жилья 42 740,0 42 350,0 41 864,0
000 1 11 09 080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в го-
сударственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

89 562,3 89 172,3 88 686,3

000 1 11 09 080 04 0001 120 Плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 23 322,3 23 322,3 23 322,3
000 1 11 09 080 04 0002 120 Плата по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов 23 500,0 23 500,0 23 500,0
000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 900,0 1 900,0 1 900,0
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 900,0 1 900,0 1 900,0
000 1 12 01 010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объ-

ектами (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления госу-
дарственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 900,0 1 900,0 1 900,0

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА

25 880,0 25 580,0 25 580,0

000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 25 580,0 25 580,0 25 580,0
000 1 13 01 994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 25 580,0 25 580,0 25 580,0
000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 300,0 0,0 0,0
000 1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 300,0 0,0 0,0
000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 160 302,8 20 000,0 20 000,0
000 1 14 01 040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 302,8 0,0 0,0
000 1 14 06 012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов
30 000,0 10 000,0 10 000,0

000 1 14 06 312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

30 000,0 10 000,0 10 000,0

000 1 14 13 040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

100 000,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 44
000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10 000,0 0,0 0,0
000 1 16 18 000 02 0000 140 Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, рас-
пределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской 
Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

10 000,0 0,0 0,0

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 52 168,8 10 500,0 10 000,0
000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 52 168,8 10 500,0 10 000,0
000 1 17 05 040 04 0001 180 Поступления по инвестиционным контрактам 28 168,8 0,0 0,0
000 1 17 05 040 04 0002 180 Плата за выдачу разрешений на размещение объектов без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов, публичного сервитута
3 000,0 3 000,0 3 000,0

000 1 17 05 040 04 0009 180 Прочие поступления за ущерб от вырубки зеленых насаждений 15 000,0 7 500,0 7 000,0
000 1 17 05 040 04 0012 180 Прочие поступления от организаций 1 000,0 0,0 0,0
000 1 17 05 040 04 0021 180 Прочие неналоговые поступления, зачисляемые в бюджет городского округа 5 000,0 0,0 0,0
000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 284 028,3 9 106 736,7 6 562 642,9
000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
9 324 339,4 9 106 736,7 6 562 642,9

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

3 801 015,7 3 602 228,1 1 112 529,2

000 2 02 20 216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов

143 791,0 105 590,0 111 109,0

000 2 02 25 172 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-тех-
нической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразователь-
ных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам

2 195,1 8 816,7 0,0

000 2 02 25 213 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и раз-
вития цифровых навыков обучающихся

6 393,7 6 956,2 0,0

000 2 02 25 243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модерни-
зацию) объектов питьевого водоснабжения

72 556,4 0,0 0,0

000 2 02 25 304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

193 623,8 193 623,8 213 562,1

000 2 02 25 305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в общеобразователь-
ных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

1 016 187,4 499 840,5 0,0

000 2 02 25 466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укре-
пление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах 
с численностью населения до 300 тысяч человек

5 447,2 2 870,0 3 037,0

000 2 02 25 497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

6 367,1 9 635,6 8 916,6

000 2 02 25 519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 1 099,2 1 106,2 1 125,1
000 2 02 25 520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в 

субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях
659 923,9 565 771,7 0,0

000 2 02 25 786 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение оснащения государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подраз-
делений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации

2 250,0 0,0 0,0

000 2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 691 180,9 2 208 017,4 774 779,4
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 503 323,7 5 504 508,6 5 450 113,7
000 2 02 30 024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
591 298,0 59 309,8 59 444,8

000 2 02 30 029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольно-
го образования

101 028,0 101 028,0 101 028,0

000 2 02 35 082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных жилых помещений

113 919,0 113 919,0 56 960,0

000 2 02 35 120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

8,3 8,8 7,9

000 2 02 35 176 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноя-
бря 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

0,0 0,0 2 430,0

000 2 02 35 179 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в общеобразовательных организациях

6 372,6 6 282,0 6 282,0

000 2 02 35 303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего образования, об-
разовательные программы среднего общего образования

106 368,0 107 463,0 107 463,0

000 2 02 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 5 116 498,0 5 116 498,0 5 116 498,0
000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20 000,0 0,0 0,0
000 2 02 49 999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 20 000,0 0,0 0,0
000 2 18 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

5,0 0,0 0,0

000 2 18 04 010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

5,0 0,0 0,0

000 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-40 316,1 0,0 0,0

000 2 19 35 120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации из бюджетов городских округов

-72,8 0,0 0,0

000 2 19 60 010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-40 243,3 0,0 0,0

ИТОГО  17 835 811,9 18 323 440,7 16 765 390,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 55
Приложение № 2

к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименования Код главы Рз Пр ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация городского округа Мытищи Московской области 901 10 713 850,2 9 628 669,9 7 445 701,6
Общегосударственные вопросы 901 01 1 662 026,3 1 511 620,5 2 484 402,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

901 01 02 4 232,4 4 232,4 4 232,4

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

901 01 02 1200000000 4 232,4 4 232,4 4 232,4

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 02 1250000000 4 232,4 4 232,4 4 232,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 01 02 1250100000 4 232,4 4 232,4 4 232,4

Функционирование высшего должностного лица 901 01 02 1250100110 4 232,4 4 232,4 4 232,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 02 1250100110 100 4 232,4 4 232,4 4 232,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 02 1250100110 120 4 232,4 4 232,4 4 232,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 389 200,9 395 340,1 395 475,1

Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 01 04 0200000000 4 363,0 4 378,0 4 387,0
Подпрограмма "Развитие архивного дела" 901 01 04 0290000000 4 363,0 4 378,0 4 387,0
Основное мероприятие "Временное хранение, комплектование, учет и 
использование архивных документов, относящихся к собственности Мо-
сковской области и временно хранящихся в муниципальных архивах"

901 01 04 0290200000 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Обеспечение переданных полномочий по временному хранению, ком-
плектованию, учету и использованию архивных документов, относя-
щихся к собственности Московской области и временно хранящихся в 
муниципальных архивах

901 01 04 0290260690 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 0290260690 100 4 043,6 4 043,6 4 043,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 0290260690 120 4 043,6 4 043,6 4 043,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 0290260690 200 319,5 334,5 343,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 0290260690 240 319,5 334,5 343,5

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 01 04 0400000000 13 909,0 14 074,0 14 200,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 0450000000 13 909,0 14 074,0 14 200,0
Основное мероприятие "Иные мероприятия, реализуемые в целях соз-
дания условий для реализации полномочий органов государственной 
власти Московской области и государственных органов Московской 
области"

901 01 04 0450300000 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской об-
ласти по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципальных образований Московской области

901 01 04 0450360680 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 0450360680 100 11 988,0 11 988,0 11 988,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 0450360680 120 11 988,0 11 988,0 11 988,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 0450360680 200 1 921,0 2 086,0 2 212,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 0450360680 240 1 921,0 2 086,0 2 212,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 01 04 0600000000 1 598,0 1 598,0 1 598,0
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитар-
ного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы"

901 01 04 0640000000 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного благопо-
лучия"

901 01 04 0640100000 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по орга-
низации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
собаками без владельцев

901 01 04 0640160870 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 0640160870 100 1 332,0 1 332,0 1 332,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 0640160870 120 1 332,0 1 332,0 1 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 0640160870 200 266,0 266,0 266,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 0640160870 240 266,0 266,0 266,0

Муниципальная программа "Жилище" 901 01 04 0900000000 996,0 996,0 996,0
Подпрограмма "Создание условий для жилищного строительства" 901 01 04 0910000000 996,0 996,0 996,0
Основное мероприятие "Создание системы недопущения возникновения 
проблемных объектов в сфере жилищного строительства"

901 01 04 0910300000 996,0 996,0 996,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 66
Осуществление отдельных государственных полномочий в части под-
готовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта инди-
видуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или 
реконструированных объектов индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома требованиям законодательства о градостроитель-
ной деятельности

901 01 04 0910360710 996,0 996,0 996,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 0910360710 100 792,2 792,2 792,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 0910360710 120 792,2 792,2 792,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 0910360710 200 203,8 203,8 203,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 0910360710 240 203,8 203,8 203,8

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

901 01 04 1200000000 362 539,5 368 678,1 368 678,1

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 901 01 04 1210000000 14 436,0 14 436,0 14 436,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации государ-
ственных полномочий в области земельных отношений"

901 01 04 1210300000 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Осуществление государственных полномочий Московской области в об-
ласти земельных отношений

901 01 04 1210360830 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1210360830 100 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 1210360830 120 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 1210360830 200 1 444,0 1 444,0 1 444,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1210360830 240 1 444,0 1 444,0 1 444,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 1250000000 348 103,5 354 242,1 354 242,1
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 01 04 1250100000 348 103,5 354 242,1 354 242,1

Обеспечение деятельности администрации 901 01 04 1250100120 309 474,8 310 970,9 310 970,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1250100120 100 292 637,8 298 120,9 298 120,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 1250100120 120 292 637,8 298 120,9 298 120,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 1250100120 200 15 087,0 11 100,0 11 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1250100120 240 15 087,0 11 100,0 11 100,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 1250100120 800 1 750,0 1 750,0 1 750,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 1250100120 850 1 750,0 1 750,0 1 750,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 1250100130 38 628,7 43 271,2 43 271,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1250100130 100 36 739,3 41 828,1 41 828,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 1250100130 120 36 739,3 41 828,1 41 828,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 1250100130 200 1 885,7 1 439,4 1 439,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1250100130 240 1 885,7 1 439,4 1 439,4

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 1250100130 800 3,7 3,7 3,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 1250100130 850 3,7 3,7 3,7
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 01 04 1600000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития го-
родского округа"

901 01 04 1620000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдель-
ных государственных полномочий в сфере архитектуры и градострои-
тельства, переданных органам местного самоуправления муниципаль-
ных образований"

901 01 04 1620400000 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части при-
своения адресов объектам адресации и согласования перепланировки 
помещений в многоквартирном доме

901 01 04 1620460700 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1620460700 100 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 1620460700 120 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 1620460700 200 815,2 815,2 815,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1620460700 240 815,2 815,2 815,2

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 
городской среды"

901 01 04 1700000000 736,0 736,0 736,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного про-
живания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории 
Московской области"

901 01 04 1720000000 736,0 736,0 736,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 77
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на 
территории муниципального образования Московской области"

901 01 04 1720100000 736,0 736,0 736,0

Cоздание административных комиссий, уполномоченных рассматривать 
дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства

901 01 04 1720162670 736,0 736,0 736,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1720162670 100 607,0 607,0 607,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 01 04 1720162670 120 607,0 607,0 607,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 04 1720162670 200 129,0 129,0 129,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1720162670 240 129,0 129,0 129,0

Непрограммные расходы 901 01 04 9900000000 1 076,4 897,0 897,0
Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 04 9900000100 1 076,4 897,0 897,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 04 9900000100 300 1 076,4 897,0 897,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 01 04 9900000100 320 1 076,4 897,0 897,0

Резервные фонды 901 01 11 31 000,0 31 000,0 31 000,0
Непрограммные расходы 901 01 11 9900000000 31 000,0 31 000,0 31 000,0
Резервный фонд администрации 901 01 11 9900000060 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000060 800 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Резервные средства 901 01 11 9900000060 870 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситу-
аций и последствий стихийных бедствий

901 01 11 9900000070 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000070 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 901 01 11 9900000070 870 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 1 237 593,0 1 081 048,0 2 053 694,5
Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 01 13 0200000000 1 302,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 0280000000 1 302,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 01 13 0280100000 1 302,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 901 01 13 0280100500 1 302,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 0280100500 300 1 302,0 0,0 0,0
Премии и гранты 901 01 13 0280100500 350 1 302,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Образование" 901 01 13 0300000000 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Подпрограмма "Общее образование" 901 01 13 0310000000 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образо-
вательных организаций"

901 01 13 0310100000 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо-
вания в организациях Московской области, осуществляющих образова-
тельную деятельность

901 01 13 0310162140 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 0310162140 100 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 0310162140 110 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

901 01 13 1200000000 793 355,1 785 266,3 785 266,3

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 901 01 13 1210000000 200 144,3 192 055,5 192 055,5
Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности, и выполнение кадастровых работ"

901 01 13 1210200000 122 069,2 113 980,4 113 980,4

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности городского округа

901 01 13 1210200170 122 069,2 113 980,4 113 980,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1210200170 200 3 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1210200170 240 3 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 01 13 1210200170 600 119 069,2 113 980,4 113 980,4

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 1210200170 610 119 069,2 113 980,4 113 980,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 01 13 1210400000 78 075,1 78 075,1 78 075,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1210400130 78 075,1 78 075,1 78 075,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1210400130 100 75 175,1 75 175,1 75 175,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1210400130 110 75 175,1 75 175,1 75 175,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1210400130 200 2 745,0 2 745,0 2 745,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1210400130 240 2 745,0 2 745,0 2 745,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1210400130 800 155,0 155,0 155,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1210400130 850 155,0 155,0 155,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1250000000 593 210,8 593 210,8 593 210,8
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 01 13 1250100000 593 210,8 593 210,8 593 210,8

Обеспечение деятельности администрации 901 01 13 1250100120 100,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1250100120 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250100120 240 100,0 100,0 100,0

Взносы в общественные организации 901 01 13 1250100870 1 023,7 1 023,7 1 023,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 88
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250100870 800 1 023,7 1 023,7 1 023,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250100870 850 1 023,7 1 023,7 1 023,7
Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регио-
ном

901 01 13 1250101670 57 064,2 57 064,2 57 064,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1250101670 100 56 764,2 56 764,2 56 764,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250101670 110 56 764,2 56 764,2 56 764,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1250101670 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250101670 240 300,0 300,0 300,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг

901 01 13 1250101680 27 133,7 27 133,7 27 133,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1250101680 100 26 029,7 26 029,7 26 029,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250101680 110 26 029,7 26 029,7 26 029,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1250101680 200 1 104,0 1 104,0 1 104,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250101680 240 1 104,0 1 104,0 1 104,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образова-
ния

901 01 13 1250106070 211 063,7 211 063,7 211 063,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1250106070 100 203 796,9 204 598,9 204 598,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106070 110 203 796,9 204 598,9 204 598,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1250106070 200 7 229,8 6 427,8 6 427,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250106070 240 7 229,8 6 427,8 6 427,8

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250106070 800 37,0 37,0 37,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250106070 850 37,0 37,0 37,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния

901 01 13 1250106090 296 825,5 296 825,5 296 825,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1250106090 100 234 252,5 234 252,5 234 252,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106090 110 234 252,5 234 252,5 234 252,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1250106090 200 61 273,0 61 273,0 61 273,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250106090 240 61 273,0 61 273,0 61 273,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 01 13 1250106090 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям 901 01 13 1250106090 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250106090 800 300,0 300,0 300,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250106090 850 300,0 300,0 300,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики"

901 01 13 1300000000 258,3 258,8 257,9

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о дея-
тельности органов местного самоуправления городских округов Москов-
ской области, создание доступной современной медиасреды"

901 01 13 1310000000 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объ-
ектов наружной рекламы"

901 01 13 1310700000 250,0 250,0 250,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача раз-
решений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных кон-
струкций

901 01 13 1310700660 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1310700660 200 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1310700660 240 250,0 250,0 250,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1360000000 8,3 8,8 7,9
Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации"

901 01 13 1360400000 8,3 8,8 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

901 01 13 1360451200 8,3 8,8 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1360451200 200 8,3 8,8 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1360451200 240 8,3 8,8 7,9

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 01 13 1500000000 227 952,2 227 952,2 227 952,2
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1530000000 227 952,2 227 952,2 227 952,2
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 01 13 1530100000 227 952,2 227 952,2 227 952,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

901 01 13 1530106190 227 952,2 227 952,2 227 952,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 99
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 01 13 1530106190 600 227 952,2 227 952,2 227 952,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 1530106190 610 227 952,2 227 952,2 227 952,2
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 01 13 1600000000 500,0 500,0 500,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1640000000 500,0 500,0 500,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 01 13 1640100000 500,0 500,0 500,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1640100130 500,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 01 13 1640100130 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1640100130 240 500,0 500,0 500,0

Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000 209 174,5 62 019,7 1 034 667,1
Оплата исполнительных листов, судебных издержек 901 01 13 9900000080 4 042,9 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000080 800 4 042,9 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000080 830 4 042,9 0,0 0,0
Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 13 9900000100 624,4 423,3 423,3
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000100 800 624,4 423,3 423,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900000100 850 624,4 423,3 423,3
Иные расходы 901 01 13 9900004000 204 507,1 61 596,4 1 034 243,8
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900004000 800 204 507,1 61 596,4 1 034 243,8
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900004000 830 51 917,7 12 208,7 2 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900004000 850 1 514,1 0,0 0,0
Резервные средства 901 01 13 9900004000 870 151 075,3 49 387,7 1 031 743,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03 189 430,9 152 879,0 116 923,0
Гражданская оборона 901 03 09 1 000,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

901 03 09 0800000000 1 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на тер-
ритории муниципального образования Московской области"

901 03 09 0830000000 1 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Накопление, хранение и использование в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, продоволь-
ственных, медицинских и иных средств"

901 03 09 0830200000 1 000,0 0,0 0,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов матери-
ально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

901 03 09 0830200700 1 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 09 0830200700 200 1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 09 0830200700 240 1 000,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

901 03 10 104 981,6 72 297,1 72 297,1

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

901 03 10 0800000000 104 981,6 72 297,1 72 297,1

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций"

901 03 10 0820000000 10 497,2 10 497,2 10 497,2

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке населе-
ния и специалистов и должностных лиц в области гражданской оборо-
ны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера"

901 03 10 0820300000 200,0 200,0 200,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах городского округа

901 03 10 0820300340 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 10 0820300340 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0820300340 240 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Организация деятельности аварийно-спаса-
тельных формирований на территории муниципального образования 
Московской области"

901 03 10 0820400000 10 297,2 10 297,2 10 297,2

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасатель-
ных служб и (или) аварийно-спасательных формирований

901 03 10 0820400710 10 297,2 10 297,2 10 297,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 10 0820400710 200 10 297,2 10 297,2 10 297,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0820400710 240 10 297,2 10 297,2 10 297,2

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на тер-
ритории муниципального образования Московской области"

901 03 10 0830000000 1 748,6 1 400,0 1 400,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоян-
ной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникаю-
щих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера 
(происшествий) на территории муниципального образования Москов-
ской области"

901 03 10 0830100000 1 748,6 1 400,0 1 400,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем 
оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны

901 03 10 0830100690 1 748,6 1 400,0 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 10 0830100690 200 1 748,6 1 400,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0830100690 240 1 748,6 1 400,0 1 400,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории му-
ниципального образования Московской области"

901 03 10 0840000000 35 065,9 2 730,0 2 730,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности на 
территории муниципального образования Московской области"

901 03 10 0840100000 35 065,9 2 730,0 2 730,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах город-
ского округа

901 03 10 0840100360 35 065,9 2 730,0 2 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 10 0840100360 200 1 653,0 1 653,0 1 653,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0840100360 240 1 653,0 1 653,0 1 653,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1010
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 03 10 0840100360 300 877,0 877,0 877,0
Иные выплаты населению 901 03 10 0840100360 360 877,0 877,0 877,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 03 10 0840100360 400 32 335,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 03 10 0840100360 410 32 335,9 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 03 10 0840100360 600 200,0 200,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 10 0840100360 620 200,0 200,0 200,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения на водных объек-
тах, расположенных на территории муниципального образования Мо-
сковской области"

901 03 10 0850000000 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности на-
селения на водных объектах, расположенных на территории Московской 
области"

901 03 10 0850100000 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья

901 03 10 0850100730 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 10 0850100730 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0850100730 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 03 10 0850100730 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 10 0850100730 610 500,0 500,0 500,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 03 10 0860000000 52 169,9 52 169,9 52 169,9
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 03 10 0860100000 52 169,9 52 169,9 52 169,9

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 901 03 10 0860101020 52 169,9 52 169,9 52 169,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 03 10 0860101020 100 52 167,2 52 167,2 52 167,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 0860101020 110 52 167,2 52 167,2 52 167,2
Иные бюджетные ассигнования 901 03 10 0860101020 800 2,7 2,7 2,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 03 10 0860101020 850 2,7 2,7 2,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

901 03 14 83 449,3 80 581,9 44 625,9

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

901 03 14 0800000000 83 449,3 80 581,9 44 625,9

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 03 14 0810000000 83 449,3 80 581,9 44 625,9
Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической за-
щищенности социально значимых объектов, находящихся в собственно-
сти городского округа, и мест с массовым пребыванием людей"

901 03 14 0810100000 7 994,4 8 093,0 8 093,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в 
муниципальной собственности, инженерно-техническими средствами, 
обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкциониро-
ванного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз

901 03 14 0810100320 7 994,4 8 093,0 8 093,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 14 0810100320 200 7 909,4 8 008,0 8 008,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 0810100320 240 7 909,4 8 008,0 8 008,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 03 14 0810100320 600 85,0 85,0 85,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810100320 620 85,0 85,0 85,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объе-
динений правоохранительной направленности"

901 03 14 0810200000 400,0 400,0 400,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, создание условий для деятельности на-
родных дружин

901 03 14 0810200780 400,0 400,0 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 03 14 0810200780 100 400,0 400,0 400,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 03 14 0810200780 120 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению об-
щественного порядка и общественной безопасности, профилактике про-
явлений экстремизма"

901 03 14 0810300000 18,0 18,0 18,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и об-
щественной безопасности

901 03 14 0810300980 18,0 18,0 18,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 03 14 0810300980 600 18,0 18,0 18,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810300980 620 18,0 18,0 18,0
Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологи-
ческого обеспечения региональной общественной безопасности и опера-
тивного управления "Безопасный регион"

901 03 14 0810400000 75 036,9 72 070,9 36 114,9

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 901 03 14 0810400900 35 864,9 36 114,9 36 114,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 14 0810400900 200 10 250,0 10 500,0 10 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 0810400900 240 10 250,0 10 500,0 10 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 03 14 0810400900 600 25 614,9 25 614,9 25 614,9

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810400900 620 25 614,9 25 614,9 25 614,9
Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правона-
рушениях в подъездах многоквартирных домов Московской области

901 03 14 08104S3820 39 172,0 35 956,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 03 14 08104S3820 200 39 172,0 35 956,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 08104S3820 240 39 172,0 35 956,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1111
Национальная экономика 901 04 1 265 521,5 1 078 425,6 1 088 624,7
Общеэкономические вопросы 901 04 01 21 738,9 21 738,9 21 738,9
Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 04 01 0200000000 1 022,4 1 022,4 1 022,4
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-кон-
цертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии"

901 04 01 0240000000 1 022,4 1 022,4 1 022,4

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных 
учреждений, муниципальных учреждений культуры Московской обла-
сти"

901 04 01 0240100000 1 022,4 1 022,4 1 022,4

Мероприятия в сфере культуры 901 04 01 0240100500 1 022,4 1 022,4 1 022,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 04 01 0240100500 300 672,4 672,4 672,4
Премии и гранты 901 04 01 0240100500 350 672,4 672,4 672,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 04 01 0240100500 600 350,0 350,0 350,0

Субсидии автономным учреждениям 901 04 01 0240100500 620 350,0 350,0 350,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

901 04 01 1200000000 12 716,5 12 716,5 12 716,5

Обеспечивающая подпрограмма 901 04 01 1250000000 12 716,5 12 716,5 12 716,5
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 04 01 1250100000 12 716,5 12 716,5 12 716,5

Обеспечение деятельности администрации 901 04 01 1250100120 60,0 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 01 1250100120 200 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 01 1250100120 240 60,0 60,0 60,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния

901 04 01 1250106090 12 656,5 12 656,5 12 656,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 04 01 1250106090 100 12 354,5 12 354,5 12 354,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 1250106090 110 12 354,5 12 354,5 12 354,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 01 1250106090 200 302,0 302,0 302,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 01 1250106090 240 302,0 302,0 302,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики"

901 04 01 1300000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 04 01 1340000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 
профориентации и реализации трудового и творческого потенциала 
молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, науч-
но-техническое творчество и предпринимательство, а также по поддерж-
ке молодежных творческих инициатив и медиасообществ"

901 04 01 1340200000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обе-
спечению занятости молодежи в городском округе

901 04 01 1340201510 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 01 1340201510 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 01 1340201510 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 7 291,0 13 186,0 13 186,0
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 04 05 0600000000 7 291,0 13 186,0 13 186,0
Подпрограмма "Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатыва-
ющей промышленности"

901 04 05 0610000000 0,0 1 100,0 1 100,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития сельскохозяй-
ственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия"

901 04 05 0610600000 0,0 1 100,0 1 100,0

Развитие приоритетных отраслей агропромышленного комплекса 901 04 05 0610600740 0,0 1 100,0 1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 05 0610600740 200 0,0 1 100,0 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0610600740 240 0,0 1 100,0 1 100,0

Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного на-
значения и развитие мелиорации"

901 04 05 0620000000 4 000,0 8 690,0 8 690,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначения"

901 04 05 0620100000 4 000,0 8 690,0 8 690,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Соснов-
ского

901 04 05 0620101280 4 000,0 8 690,0 8 690,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 05 0620101280 200 4 000,0 8 690,0 8 690,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0620101280 240 4 000,0 8 690,0 8 690,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитар-
ного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы"

901 04 05 0640000000 3 291,0 3 396,0 3 396,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного благопо-
лучия"

901 04 05 0640100000 3 291,0 3 396,0 3 396,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по орга-
низации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
собаками без владельцев

901 04 05 0640160870 3 191,0 3 191,0 3 191,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 05 0640160870 200 3 191,0 3 191,0 3 191,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0640160870 240 3 191,0 3 191,0 3 191,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по орга-
низации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
собаками без владельцев за счет средств местного бюджета

901 04 05 0640170870 100,0 205,0 205,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 05 0640170870 200 100,0 205,0 205,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1212
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0640170870 240 100,0 205,0 205,0

Транспорт 901 04 08 58 385,8 56 759,2 53 702,3
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорож-
но-транспортного комплекса"

901 04 08 1400000000 58 385,8 56 759,2 53 702,3

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 901 04 08 1410000000 58 385,8 56 759,2 53 702,3
Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания на-
селения"

901 04 08 1410200000 58 385,8 56 759,2 53 702,3

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения в границах город-
ского округа (в части автомобильного транспорта)

901 04 08 1410200280 8 000,0 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 08 1410200280 200 8 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 08 1410200280 240 8 000,0 6 000,0 6 000,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслужива-
ния населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам за счет средств местного бюджета

901 04 08 1410271570 30 809,8 36 594,2 40 413,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 08 1410271570 200 30 809,8 36 594,2 40 413,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 08 1410271570 240 30 809,8 36 594,2 40 413,3

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслужива-
ния населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

901 04 08 14102S1570 19 576,0 14 165,0 7 289,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 08 14102S1570 200 19 576,0 14 165,0 7 289,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 08 14102S1570 240 19 576,0 14 165,0 7 289,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 1 123 844,0 909 903,0 918 719,0
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорож-
но-транспортного комплекса"

901 04 09 1400000000 1 120 039,3 909 903,0 918 719,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 901 04 09 1420000000 1 083 698,8 874 159,0 882 975,0
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных 
дорог местного значения"

901 04 09 1420200000 43 108,6 0,0 0,0

Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов 
дорожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюд-
жета

901 04 09 1420274360 43 108,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 1420274360 200 43 108,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420274360 240 43 108,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобиль-
ных дорог, мостов и путепроводов местного значения"

901 04 09 1420400000 1 040 590,2 874 159,0 882 975,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах городского округа

901 04 09 1420400200 707 753,1 682 726,4 682 726,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 1420400200 200 533 503,1 508 476,4 508 476,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420400200 240 533 503,1 508 476,4 508 476,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 04 09 1420400200 600 174 250,0 174 250,0 174 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400200 610 174 250,0 174 250,0 174 250,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 901 04 09 1420400210 47 593,8 9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 1420400210 200 47 093,8 8 500,0 8 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420400210 240 47 093,8 8 500,0 8 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 04 09 1420400210 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400210 610 500,0 500,0 500,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест)

901 04 09 1420400220 43 403,3 1 650,0 1 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 1420400220 200 41 753,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420400220 240 41 753,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 04 09 1420400220 600 1 650,0 1 650,0 1 650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400220 610 1 650,0 1 650,0 1 650,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета

901 04 09 1420470240 64 236,0 12 108,6 12 108,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 1420470240 200 64 236,0 12 108,6 12 108,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420470240 240 64 236,0 12 108,6 12 108,6

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

901 04 09 14204S0240 88 013,0 168 674,0 177 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 14204S0240 200 88 013,0 168 674,0 177 490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 14204S0240 240 88 013,0 168 674,0 177 490,0

Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводче-
ских и огороднических некоммерческих товариществ

901 04 09 14204S0260 89 591,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 14204S0260 200 89 591,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1313
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 14204S0260 240 89 591,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 04 09 1450000000 36 340,5 35 744,0 35 744,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 04 09 1450100000 36 340,5 35 744,0 35 744,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере дорожного хозяйства

901 04 09 1450106230 36 340,5 35 744,0 35 744,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 04 09 1450106230 100 35 244,0 35 244,0 35 244,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 1450106230 110 35 244,0 35 244,0 35 244,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 1450106230 200 1 096,5 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1450106230 240 1 096,5 500,0 500,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 
городской среды"

901 04 09 1700000000 3 804,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного про-
живания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории 
Московской области"

901 04 09 1720000000 3 804,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на 
территории муниципального образования Московской области"

901 04 09 1720100000 3 804,7 0,0 0,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 901 04 09 17201S2890 3 804,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 09 17201S2890 200 3 804,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 17201S2890 240 3 804,7 0,0 0,0

Связь и информатика 901 04 10 40 560,1 67 042,8 71 482,8
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 04 10 1500000000 40 560,1 67 042,8 71 482,8
Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

901 04 10 1510000000 799,0 799,0 799,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и му-
ниципальных услуг"

901 04 10 1510200000 799,0 799,0 799,0

Техническая поддержка программно-технических комплексов для 
оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостове-
ряющих личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг

901 04 10 15102S0860 799,0 799,0 799,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 04 10 15102S0860 600 799,0 799,0 799,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 10 15102S0860 610 799,0 799,0 799,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфра-
структуры экосистемы цифровой экономики муниципального образова-
ния Московской области"

901 04 10 1520000000 39 761,1 66 243,8 70 683,8

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 04 10 1520100000 17 530,0 28 790,0 32 090,0
Развитие информационной инфраструктуры 901 04 10 1520101150 17 530,0 28 790,0 32 090,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 10 1520101150 200 17 530,0 28 790,0 32 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 10 1520101150 240 17 530,0 28 790,0 32 090,0

Основное мероприятие "Информационная безопасность" 901 04 10 1520200000 0,0 2 910,0 3 050,0
Информационная безопасность 901 04 10 1520201160 0,0 2 910,0 3 050,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 10 1520201160 200 0,0 2 910,0 3 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 10 1520201160 240 0,0 2 910,0 3 050,0

Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 901 04 10 1520300000 22 231,1 34 543,8 35 543,8
Цифровое государственное управление 901 04 10 1520301170 22 231,1 34 543,8 35 543,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 10 1520301170 200 6 614,0 17 810,2 18 810,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 10 1520301170 240 6 614,0 17 810,2 18 810,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 04 10 1520301170 600 15 617,1 16 733,6 16 733,6

Субсидии автономным учреждениям 901 04 10 1520301170 620 15 617,1 16 733,6 16 733,6
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 13 701,7 9 795,7 9 795,7
Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 04 12 0200000000 3 906,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 04 12 0280000000 3 906,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 04 12 0280100000 3 906,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 901 04 12 0280100500 3 906,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 04 12 0280100500 300 3 906,0 0,0 0,0
Премии и гранты 901 04 12 0280100500 350 3 906,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

901 04 12 0800000000 5 795,7 5 795,7 5 795,7

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 04 12 0810000000 5 795,7 5 795,7 5 795,7
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 901 04 12 0810700000 5 795,7 5 795,7 5 795,7
Осуществление переданных полномочий Московской области по 
транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест 
обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-ме-
дицинской экспертизы

901 04 12 0810762820 4 566,0 4 566,0 4 566,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1414
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 04 12 0810762820 100 3 147,4 3 147,4 3 147,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 0810762820 110 3 147,4 3 147,4 3 147,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 12 0810762820 200 1 418,6 1 418,6 1 418,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 0810762820 240 1 418,6 1 418,6 1 418,6

Осуществление переданных полномочий Московской области по транс-
портировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обна-
ружения или происшествия умерших для производства судебно-меди-
цинской экспертизы за счет средств местного бюджета

901 04 12 0810772820 1 229,7 1 229,7 1 229,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 04 12 0810772820 100 1 229,7 1 229,7 1 229,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 0810772820 110 1 229,7 1 229,7 1 229,7
Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 04 12 1100000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 1130000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства"

901 04 12 1130200000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 1130200750 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 1130200750 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

901 04 12 1130200750 810 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 2 209 719,5 1 915 514,6 2 150 772,9
Жилищное хозяйство 901 05 01 72 928,7 129 567,0 129 102,5
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

901 05 01 1000000000 9 928,7 10 279,0 10 282,5

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 01 1070000000 9 928,7 10 279,0 10 282,5
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 05 01 1070100000 9 928,7 10 279,0 10 282,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства

901 05 01 1070106220 9 928,7 10 279,0 10 282,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 05 01 1070106220 600 9 928,7 10 279,0 10 282,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1070106220 610 9 928,7 10 279,0 10 282,5
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

901 05 01 1200000000 63 000,0 63 000,0 63 000,0

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 901 05 01 1210000000 63 000,0 63 000,0 63 000,0
Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности, и выполнение кадастровых работ"

901 05 01 1210200000 63 000,0 63 000,0 63 000,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности городского округа

901 05 01 1210200170 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 01 1210200170 200 6 629,6 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 01 1210200170 240 6 629,6 6 000,0 6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 05 01 1210200170 600 1 370,4 2 000,0 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1210200170 610 1 370,4 2 000,0 2 000,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов

901 05 01 1210200180 55 000,0 55 000,0 55 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 01 1210200180 200 55 000,0 55 000,0 55 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 01 1210200180 240 55 000,0 55 000,0 55 000,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 
городской среды"

901 05 01 1700000000 0,0 56 288,0 55 820,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного про-
живания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории 
Московской области"

901 05 01 1720000000 0,0 56 288,0 55 820,0

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов 
в многоквартирных домах"

901 05 01 1720300000 0,0 56 288,0 55 820,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 901 05 01 17203S0950 0,0 56 288,0 55 820,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 17203S0950 800 0,0 56 288,0 55 820,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

901 05 01 17203S0950 810 0,0 56 288,0 55 820,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02 136 801,9 131 547,4 11 915,0
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

901 05 02 1000000000 136 801,9 131 547,4 11 915,0

Подпрограмма "Чистая вода" 901 05 02 1010000000 114 751,9 119 632,4 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водо-
снабжения на территории муниципальных образований Московской 
области"

901 05 02 1010200000 489,8 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения за счет средств 
местного бюджета

901 05 02 1010274090 489,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 05 02 1010274090 400 489,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1010274090 410 489,8 0,0 0,0
Федеральный проект "Чистая вода" 901 05 02 101F500000 114 262,1 119 632,4 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого во-
доснабжения

901 05 02 101F552430 114 262,1 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1515
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 05 02 101F552430 400 114 262,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 101F552430 410 114 262,1 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого во-
доснабжения

901 05 02 101F552439 0,0 119 632,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 05 02 101F552439 400 0,0 119 632,4 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 101F552439 410 0,0 119 632,4 0,0
Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации" 901 05 02 1030000000 17 002,6 100,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения муници-
пальной собственности"

901 05 02 1030200000 16 902,6 0,0 0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения за счет средств местного бюджета

901 05 02 1030274080 16 902,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 05 02 1030274080 400 16 902,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1030274080 410 16 902,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Мониторинг разработки и утверждения схем 
водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры город-
ских округов"

901 05 02 1030500000 100,0 100,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

901 05 02 1030500190 100,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 02 1030500190 200 100,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 02 1030500190 240 100,0 100,0 0,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности"

901 05 02 1050000000 2 047,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности му-
ниципальных учреждений Московской области"

901 05 02 1050100000 47,4 0,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

901 05 02 1050100190 47,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 05 02 1050100190 400 47,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1050100190 410 47,4 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жилищном 
фонде Московской области"

901 05 02 1050200000 2 000,0 0,0 0,0

Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля 
за газовой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) многоквар-
тирных домов

901 05 02 1050201500 2 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 05 02 1050201500 600 2 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 1050201500 610 2 000,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 05 02 1070000000 3 000,0 11 815,0 11 915,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 05 02 1070100000 3 000,0 11 815,0 11 915,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

901 05 02 1070100190 3 000,0 11 815,0 11 915,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 02 1070100190 200 3 000,0 11 815,0 11 915,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 02 1070100190 240 3 000,0 11 815,0 11 915,0

Благоустройство 901 05 03 1 812 639,2 1 467 698,5 1 823 053,7
Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 05 03 0200000000 1 562,4 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 05 03 0280000000 1 562,4 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 05 03 0280100000 1 562,4 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 901 05 03 0280100500 1 562,4 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 05 03 0280100500 300 1 562,4 0,0 0,0
Премии и гранты 901 05 03 0280100500 350 1 562,4 0,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения"

901 05 03 0800000000 54 812,9 50 215,7 50 215,7

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 05 03 0810000000 54 812,9 50 215,7 50 215,7
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 901 05 03 0810700000 54 812,9 50 215,7 50 215,7
Содержание мест захоронения 901 05 03 0810700590 44 375,3 39 778,1 39 778,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 03 0810700590 100 28 750,8 28 750,8 28 750,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 0810700590 110 28 750,8 28 750,8 28 750,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 0810700590 200 15 513,4 10 916,1 10 916,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 0810700590 240 15 513,4 10 916,1 10 916,1

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0810700590 800 111,2 111,2 111,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 0810700590 850 111,2 111,2 111,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере похоронного дела

901 05 03 0810706250 10 437,6 10 437,6 10 437,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 03 0810706250 100 9 812,6 9 812,6 9 812,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 0810706250 110 9 812,6 9 812,6 9 812,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 0810706250 200 625,0 625,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 0810706250 240 625,0 625,0 625,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1616
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики"

901 05 03 1300000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 901 05 03 1330000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Основное мероприятие "Практики инициативного бюджетирования" 901 05 03 1330200000 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граж-
дан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования 
за средств местного бюджета

901 05 03 1330273050 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1330273050 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1330273050 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 
городской среды"

901 05 03 1700000000 1 748 263,9 1 409 482,8 1 764 838,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 05 03 1710000000 361 811,3 221 000,0 360 000,0
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий му-
ниципальных образований Московской области"

901 05 03 1710100000 361 811,3 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных образова-
ний Московской области (за исключением мероприятий по содержанию 
территорий)

901 05 03 1710101340 232 346,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1710101340 200 232 346,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1710101340 240 232 346,3 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории 
муниципальных образований за счет средств местного бюджета

901 05 03 1710171580 31 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1710171580 200 31 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1710171580 240 31 500,0 0,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта 
"Светлый город" за счет средств местного бюджета

901 05 03 1710172630 7 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1710172630 200 7 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1710172630 240 7 000,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории 
муниципальных образований

901 05 03 17101S1580 50 965,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 17101S1580 200 50 965,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 17101S1580 240 50 965,0 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного отдыха 901 05 03 17101S1970 40 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 17101S1970 200 40 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 17101S1970 240 40 000,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 901 05 03 171F200000 0,0 221 000,0 360 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в ча-
сти достижения основного результата по благоустройству общественных 
территорий (благоустройство скверов)

901 05 03 171F255555 0,0 80 000,0 60 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 171F255555 200 0,0 80 000,0 60 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 171F255555 240 0,0 80 000,0 60 000,0

Реализация программ формирования современной городской среды в ча-
сти достижения основного результата по благоустройству общественных 
территорий

901 05 03 171F255559 0,0 141 000,0 300 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 171F255559 200 0,0 141 000,0 300 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 171F255559 240 0,0 141 000,0 300 000,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного про-
живания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории 
Московской области"

901 05 03 1720000000 1 289 196,3 1 070 104,4 1 286 459,6

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на 
территории муниципального образования Московской области"

901 05 03 1720100000 1 250 196,3 1 070 104,4 1 286 459,6

Содержание территорий в нормативном состоянии 901 05 03 1720100620 546 021,0 422 090,0 638 444,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1720100620 200 108 400,0 84 300,0 208 204,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720100620 240 108 400,0 84 300,0 208 204,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 05 03 1720100620 600 437 621,0 337 790,0 430 240,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720100620 610 437 621,0 337 790,0 430 240,0
Комплексное благоустройство дворовых территорий 901 05 03 1720101330 234 069,9 150 000,0 150 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1720101330 200 234 069,9 150 000,0 150 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720101330 240 234 069,9 150 000,0 150 000,0

Организация наружного освещения 901 05 03 1720101480 122 823,7 142 200,0 142 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1720101480 200 122 823,7 142 200,0 142 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720101480 240 122 823,7 142 200,0 142 200,0

Организация общественных работ, субботников 901 05 03 1720101490 300,0 2 037,4 2 037,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1720101490 200 300,0 2 037,4 2 037,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1717
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720101490 240 300,0 2 037,4 2 037,4

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 901 05 03 1720101790 9 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1720101790 200 9 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720101790 240 9 000,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ)

901 05 03 1720106242 272 710,4 295 509,5 295 509,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 05 03 1720106242 600 272 710,4 295 509,5 295 509,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720106242 610 272 710,4 295 509,5 295 509,5
Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 901 05 03 1720171360 55 571,3 58 267,6 58 268,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 05 03 1720171360 600 55 571,3 58 267,6 58 268,8

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720171360 610 55 571,3 58 267,6 58 268,8
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций за счет средств местного 
бюджета

901 05 03 1720171870 9 700,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1720171870 200 9 700,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720171870 240 9 700,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 901 05 03 172F200000 39 000,0 0,0 0,0
Ремонт дворовых территорий 901 05 03 172F2S2740 39 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 172F2S2740 200 39 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 172F2S2740 240 39 000,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 03 1730000000 97 256,3 118 378,4 118 378,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 05 03 1730100000 97 256,3 118 378,4 118 378,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 05 03 1730100130 97 256,3 118 378,4 118 378,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 03 1730100130 100 87 086,0 104 119,5 104 119,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 1730100130 110 87 086,0 104 119,5 104 119,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 03 1730100130 200 9 870,3 13 958,9 13 958,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1730100130 240 9 870,3 13 958,9 13 958,9

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 1730100130 800 300,0 300,0 300,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 1730100130 850 300,0 300,0 300,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05 187 349,7 186 701,7 186 701,7
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

901 05 05 1000000000 87 327,0 87 686,4 87 686,4

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 05 1070000000 66 470,0 86 829,4 86 829,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 05 05 1070100000 66 470,0 86 829,4 86 829,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства

901 05 05 1070106220 66 470,0 86 829,4 86 829,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 05 1070106220 100 65 400,0 84 187,4 84 187,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 1070106220 110 65 400,0 84 187,4 84 187,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 05 1070106220 200 1 068,9 2 542,0 2 542,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 05 1070106220 240 1 068,9 2 542,0 2 542,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 1070106220 800 1,1 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 1070106220 850 1,1 100,0 100,0
Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства"

901 05 05 1080000000 20 857,0 857,0 857,0

Основное мероприятие "Создание экономических условий для повы-
шения эффективности работы организаций жилищно-коммунального 
хозяйства Московской области"

901 05 05 1080100000 20 000,0 0,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 901 05 05 1080161430 20 000,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 1080161430 800 20 000,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

901 05 05 1080161430 810 20 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направлен-
ных на осуществление полномочий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства"

901 05 05 1080200000 857,0 857,0 857,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полно-
мочий по региональному государственному жилищному контролю (над-
зору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом

901 05 05 1080261930 857,0 857,0 857,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 05 1080261930 100 791,0 791,0 791,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 05 05 1080261930 120 791,0 791,0 791,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 05 1080261930 200 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 05 1080261930 240 66,0 66,0 66,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1818
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

901 05 05 1200000000 100 022,7 99 015,3 99 015,3

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 05 1250000000 100 022,7 99 015,3 99 015,3
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 05 05 1250100000 100 022,7 99 015,3 99 015,3

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности 
старосты сельского населенного пункта

901 05 05 1250101100 6 044,4 5 037,0 5 037,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 05 1250101100 100 6 044,4 5 037,0 5 037,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

901 05 05 1250101100 120 6 044,4 5 037,0 5 037,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния

901 05 05 1250106090 93 978,3 93 978,3 93 978,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 05 1250106090 100 82 351,9 82 351,9 82 351,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 1250106090 110 82 351,9 82 351,9 82 351,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 05 05 1250106090 200 10 530,4 10 560,4 10 560,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 05 1250106090 240 10 530,4 10 560,4 10 560,4

Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 1250106090 800 1 096,0 1 066,0 1 066,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 1250106090 850 1 096,0 1 066,0 1 066,0
Охрана окружающей среды 901 06 19 480,0 36 022,1 34 531,4
Экологический контроль 901 06 01 850,0 850,0 850,0
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 01 0700000000 850,0 850,0 850,0
Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 901 06 01 0710000000 850,0 850,0 850,0
Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружаю-
щей среды"

901 06 01 0710100000 850,0 850,0 850,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 
городского округа

901 06 01 0710100370 850,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 06 01 0710100370 200 850,0 850,0 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 01 0710100370 240 850,0 850,0 850,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 06 02 0,0 16 904,3 15 413,5
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"

901 06 02 1000000000 0,0 16 904,3 15 413,5

Подпрограмма "Системы водоотведения" 901 06 02 1020000000 0,0 16 904,3 15 413,5
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация), 
капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объ-
ектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований 
Московской области"

901 06 02 1020100000 0,0 16 904,3 15 413,5

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 901 06 02 10201S4020 0,0 16 904,3 15 413,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 06 02 10201S4020 400 0,0 16 904,3 15 413,5

Бюджетные инвестиции 901 06 02 10201S4020 410 0,0 16 904,3 15 413,5
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 901 06 03 12 630,0 12 267,8 12 267,8
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 03 0700000000 12 630,0 12 267,8 12 267,8
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 901 06 03 0720000000 2 062,2 1 700,0 1 700,0
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению"

901 06 03 0720100000 300,0 300,0 300,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муници-
пального образования, включая разработку необходимой для эксплуата-
ции документации

901 06 03 0720101440 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 06 03 0720101440 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 03 0720101440 240 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения водных 
объектов"

901 06 03 0720300000 1 762,2 1 400,0 1 400,0

Организация мероприятий по устранению загрязнения водных объектов 901 06 03 0720301710 1 762,2 1 400,0 1 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 06 03 0720301710 200 1 762,2 1 400,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 03 0720301710 240 1 762,2 1 400,0 1 400,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 901 06 03 0740000000 10 567,8 10 567,8 10 567,8
Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в обла-
сти лесных отношений"

901 06 03 0740100000 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской об-
ласти по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору) отходов на лесных участках в составе земель лесного фонда, не 
предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транс-
портированию, обработке и утилизации таких отходов

901 06 03 0740162050 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 06 03 0740162050 200 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 03 0740162050 240 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Основное мероприятие "Вовлечение населения в мероприятия по охране 
леса"

901 06 03 0740400000 200,0 200,0 200,0

Организация и проведение акций по посадке леса 901 06 03 0740401750 200,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 06 03 0740401750 200 200,0 200,0 200,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 1919
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 03 0740401750 240 200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 06 05 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 05 0700000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде" 901 06 05 0750000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направлен-
ных на осуществление полномочий в области обращения с отходами"

901 06 05 0750100000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 901 06 05 0750101460 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 06 05 0750101460 200 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 05 0750101460 240 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Образование 901 07 4 646 754,3 3 978 334,2 1 039 228,1
Дошкольное образование 901 07 01 1 434 277,8 672 686,9 648 138,6
Муниципальная программа "Образование" 901 07 01 0300000000 220 990,0 123 590,6 38 290,0
Подпрограмма "Общее образование" 901 07 01 0310000000 220 990,0 123 590,6 38 290,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образо-
вательных организаций"

901 07 01 0310100000 220 990,0 38 290,0 38 290,0

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и бла-
гоустройства территорий учреждений образования

901 07 01 0310100390 750,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 01 0310100390 400 750,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 0310100390 410 750,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные организации

901 07 01 0310106040 104 990,0 38 290,0 38 290,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 07 01 0310106040 200 66 700,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 01 0310106040 240 66 700,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 07 01 0310106040 600 38 290,0 38 290,0 38 290,0

Субсидии автономным учреждениям 901 07 01 0310106040 620 38 290,0 38 290,0 38 290,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования

901 07 01 0310106050 115 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 07 01 0310106050 200 115 250,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 01 0310106050 240 115 250,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта объектов до-
школьного образования, закупка оборудования"

901 07 01 0310700000 0,0 85 300,6 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных 
общеобразовательных организаций

901 07 01 03107S2590 0,0 85 300,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 07 01 03107S2590 200 0,0 85 300,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 01 03107S2590 240 0,0 85 300,6 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфра-
структуры"

901 07 01 1800000000 1 213 287,8 549 096,3 609 848,6

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 901 07 01 1830000000 1 213 287,8 549 096,3 609 848,6
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) 
объектов дошкольного образования"

901 07 01 1830100000 1 213 287,8 549 096,3 609 848,6

Проектирование и строительство дошкольных образовательных органи-
заций за счет средств местного бюджета

901 07 01 1830174440 3 000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 01 1830174440 400 3 000,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830174440 410 3 000,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных органи-
заций

901 07 01 1830198444 357 150,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 01 1830198444 400 357 150,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830198444 410 357 150,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных органи-
заций в целях синхронизации с жилой застройкой

901 07 01 1830198459 197 743,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 01 1830198459 400 197 743,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830198459 410 197 743,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных органи-
заций

901 07 01 18301S4440 287 616,4 279 096,3 609 848,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 01 18301S4440 400 287 616,4 279 096,3 609 848,6

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S4440 410 287 616,4 279 096,3 609 848,6
Проектирование и строительство дошкольных образовательных органи-
заций

901 07 01 18301К8444 181 878,9 270 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 01 18301К8444 400 181 878,9 270 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8444 410 181 878,9 270 000,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных органи-
заций в целях синхронизации с жилой застройкой

901 07 01 18301К8459 185 899,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 01 18301К8459 400 185 899,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8459 410 185 899,5 0,0 0,0
Общее образование 901 07 02 3 100 336,6 3 214 040,2 299 482,4
Муниципальная программа "Образование" 901 07 02 0300000000 54 590,1 11 502,8 11 502,8
Подпрограмма "Общее образование" 901 07 02 0310000000 54 590,1 11 502,8 11 502,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2020
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образо-
вательных организаций"

901 07 02 0310100000 45 590,1 11 502,8 11 502,8

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и бла-
гоустройства территорий учреждений образования

901 07 02 0310100390 87,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 07 02 0310100390 200 87,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 02 0310100390 240 87,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования

901 07 02 0310106050 45 502,8 11 502,8 11 502,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 07 02 0310106050 200 34 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 02 0310106050 240 34 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 07 02 0310106050 600 11 502,8 11 502,8 11 502,8

Субсидии автономным учреждениям 901 07 02 0310106050 620 11 502,8 11 502,8 11 502,8
Основное мероприятие "Модернизация школьных систем образования 
в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие 
образования"

901 07 02 0310800000 9 000,0 0,0 0,0

Устройство спортивных и детских площадок на территории муници-
пальных общеобразовательных организаций за счет средств местного 
бюджета

901 07 02 0310872370 9 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 07 02 0310872370 200 9 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 02 0310872370 240 9 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфра-
структуры"

901 07 02 1800000000 3 045 746,5 3 202 537,4 287 979,6

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 901 07 02 1830000000 3 045 746,5 3 202 537,4 287 979,6
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) 
объектов общего образования"

901 07 02 1830200000 515 422,0 1 477 892,0 287 979,6

Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструк-
цию со строительством пристроек)

901 07 02 1830200400 9 013,7 359 680,4 287 979,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 02 1830200400 400 9 013,7 359 680,4 287 979,6

Бюджетные инвестиции 901 07 02 1830200400 410 9 013,7 359 680,4 287 979,6
Капитальные вложения в объекты общего образования за счет средств 
местного бюджета

901 07 02 1830274260 1 145,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 02 1830274260 400 1 145,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 1830274260 410 1 145,9 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты общего образования 901 07 02 18302S4260 505 262,4 1 118 211,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 02 18302S4260 400 505 262,4 1 118 211,6 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 18302S4260 410 505 262,4 1 118 211,6 0,0
Федеральный проект "Современная школа" 901 07 02 183E100000 2 530 324,5 1 724 645,4 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ро-
стом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором

901 07 02 183E153050 434 843,3 815 703,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 02 183E153050 400 434 843,3 815 703,8 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153050 410 434 843,3 815 703,8 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ро-
стом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором

901 07 02 183E153059 1 039 466,8 3 706,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 02 183E153059 400 1 039 466,8 3 706,8 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153059 410 1 039 466,8 3 706,8 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155200 405 038,0 633 727,7 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 02 183E155200 400 405 038,0 633 727,7 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155200 410 405 038,0 633 727,7 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155209 650 976,5 271 507,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 07 02 183E155209 400 650 976,5 271 507,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155209 410 650 976,5 271 507,0 0,0
Дополнительное образование детей 901 07 03 2 268,7 2 268,7 2 268,7
Муниципальная программа "Образование" 901 07 03 0300000000 2 268,7 2 268,7 2 268,7
Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психоло-

го-социальное сопровождение детей"

901 07 03 0320000000 2 268,7 2 268,7 2 268,7

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности органи-

заций дополнительного образования"

901 07 03 0320200000 2 268,7 2 268,7 2 268,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений - организации дополнительного образования

901 07 03 0320206060 2 268,7 2 268,7 2 268,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

901 07 03 0320206060 600 2 268,7 2 268,7 2 268,7

Субсидии автономным учреждениям 901 07 03 0320206060 620 2 268,7 2 268,7 2 268,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-

кации

901 07 05 250,0 250,0 250,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-

ми финансами"

901 07 05 1200000000 250,0 250,0 250,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 07 05 1250000000 250,0 250,0 250,0
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в целях создания 

условий для реализации полномочий органов местного самоуправления"

901 07 05 1250300000 250,0 250,0 250,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2121
Организация профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов представительных органов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы

901 07 05 1250300830 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 07 05 1250300830 200 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 1250300830 240 250,0 250,0 250,0

Молодежная политика 901 07 07 73 058,0 53 013,0 53 013,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики"

901 07 07 1300000000 73 058,0 53 013,0 53 013,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 07 07 1340000000 1 013,0 1 013,0 1 013,0
Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в общественную жизнь" 901 07 07 1340100000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и моло-
дежью в городском округе

901 07 07 1340100770 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 07 07 1340100770 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340100770 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 
профориентации и реализации трудового и творческого потенциала 
молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, науч-
но-техническое творчество и предпринимательство, а также по поддерж-
ке молодежных творческих инициатив и медиасообществ"

901 07 07 1340200000 13,0 13,0 13,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обе-
спечению занятости молодежи в городском округе

901 07 07 1340201510 13,0 13,0 13,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 07 07 1340201510 600 13,0 13,0 13,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340201510 610 13,0 13,0 13,0
Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) в городском 
округе Московской области"

901 07 07 1350000000 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, на-
правленных на популяризацию добровольчества (волонтерства)"

901 07 07 1350100000 500,0 500,0 500,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (во-
лонтеров)

901 07 07 1350101520 500,0 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 07 07 1350101520 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1350101520 610 500,0 500,0 500,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 07 07 1360000000 71 545,0 51 500,0 51 500,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 07 07 1360100000 71 545,0 51 500,0 51 500,0

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и бла-
гоустройства территорий учреждений в сфере молодежной политики

901 07 07 1360100970 20 045,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 07 07 1360100970 200 20 045,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 1360100970 240 20 045,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере молодежной политики

901 07 07 1360106020 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 07 07 1360106020 600 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1360106020 610 51 500,0 51 500,0 51 500,0
Другие вопросы в области образования 901 07 09 36 563,1 36 075,4 36 075,4
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 07 09 0400000000 16 227,8 16 227,8 16 227,8
Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 901 07 09 0420000000 16 227,8 16 227,8 16 227,8
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время"

901 07 09 0420300000 16 227,8 16 227,8 16 227,8

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 901 07 09 04203S2190 16 227,8 16 227,8 16 227,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 07 09 04203S2190 300 16 227,8 16 227,8 16 227,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 07 09 04203S2190 320 16 227,8 16 227,8 16 227,8

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

901 07 09 1200000000 20 335,3 19 847,6 19 847,6

Обеспечивающая подпрограмма 901 07 09 1250000000 20 335,3 19 847,6 19 847,6
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 07 09 1250100000 20 335,3 19 847,6 19 847,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния

901 07 09 1250106090 20 335,3 19 847,6 19 847,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 07 09 1250106090 600 20 335,3 19 847,6 19 847,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 09 1250106090 610 20 335,3 19 847,6 19 847,6
Культура, кинематография 901 08 142 075,7 366 039,1 6 500,0
Культура 901 08 01 142 075,7 366 039,1 6 500,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 08 01 0200000000 1 200,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 901 08 01 0280000000 1 200,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

901 08 01 0280100000 1 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 901 08 01 0280100500 1 200,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 08 01 0280100500 200 1 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 0280100500 240 1 200,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 08 01 1100000000 3 500,0 3 500,0 3 500,0
Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории 
муниципального образования Московской области"

901 08 01 1140000000 3 500,0 3 500,0 3 500,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2222
Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка на террито-
рии муниципального образования Московской области"

901 08 01 1140100000 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами 
связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

901 08 01 1140101230 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 08 01 1140101230 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 1140101230 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфра-
структуры"

901 08 01 1800000000 134 375,7 359 539,1 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 901 08 01 1820000000 134 375,7 359 539,1 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) 
объектов культуры"

901 08 01 1820100000 14 076,8 0,0 0,0

Строительство (реконструкция) объектов культуры за счет средств мест-
ного бюджета

901 08 01 1820174210 14 076,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 08 01 1820174210 400 14 076,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 08 01 1820174210 410 14 076,8 0,0 0,0
Федеральный проект "Культурная среда" 901 08 01 182A100000 120 298,9 359 539,1 0,0
Строительство (реконструкция) объектов культуры 901 08 01 182A1S4210 120 298,9 359 539,1 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 08 01 182A1S4210 400 120 298,9 359 539,1 0,0

Бюджетные инвестиции 901 08 01 182A1S4210 410 120 298,9 359 539,1 0,0
Непрограммные расходы 901 08 01 9900000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Реализация государственных (муниципальных) функций 901 08 01 9900000100 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 08 01 9900000100 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 9900000100 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Социальная политика 901 10 164 566,9 169 626,6 114 378,6
Пенсионное обеспечение 901 10 01 29 472,0 29 472,0 29 472,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 01 0400000000 29 472,0 29 472,0 29 472,0
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 01 0410000000 29 472,0 29 472,0 29 472,0
Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий му-
ниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу"

901 10 01 0411500000 29 472,0 29 472,0 29 472,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципаль-
ным служащим за счет средств местного бюджета

901 10 01 0411500840 29 472,0 29 472,0 29 472,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 0411500840 300 29 472,0 29 472,0 29 472,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 10 01 0411500840 320 29 472,0 29 472,0 29 472,0

Социальное обеспечение населения 901 10 03 8 350,0 8 300,0 10 730,0
Муниципальная программа "Жилище" 901 10 03 0900000000 50,0 0,0 2 430,0
Подпрограмма "Социальная ипотека" 901 10 03 0940000000 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "I этап реализации подпрограммы 4. Компенса-
ция оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту"

901 10 03 0940100000 50,0 0,0 0,0

Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кре-
диту

901 10 03 09401S0220 50,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 09401S0220 300 50,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 10 03 09401S0220 320 50,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан за 
счет средств федерального бюджета"

901 10 03 0960000000 0,0 0,0 2 430,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 
и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

901 10 03 0960200000 0,0 0,0 2 430,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных катего-
рий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федера-
ции"

901 10 03 0960251760 0,0 0,0 2 430,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0960251760 300 0,0 0,0 2 430,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 10 03 0960251760 320 0,0 0,0 2 430,0

Непрограммные расходы 901 10 03 9900000000 8 300,0 8 300,0 8 300,0
Денежные выплаты почетным гражданам 901 10 03 9900001120 8 300,0 8 300,0 8 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900001120 300 8 300,0 8 300,0 8 300,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 10 03 9900001120 320 8 300,0 8 300,0 8 300,0

Охрана семьи и детства 901 10 04 126 444,9 131 554,6 73 876,6
Муниципальная программа "Жилище" 901 10 04 0900000000 126 444,9 131 554,6 73 876,6
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 901 10 04 0920000000 12 525,9 17 635,6 16 916,6
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым 
семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения 
или создание объекта индивидуального жилищного строительства"

901 10 04 0920100000 12 525,9 17 635,6 16 916,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за 
счет средств местного бюджета

901 10 04 0920174970 1 565,7 1 142,7 1 340,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 0920174970 300 1 565,7 1 142,7 1 340,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 10 04 0920174970 320 1 565,7 1 142,7 1 340,1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 901 10 04 09201L4970 10 960,2 16 492,9 15 576,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 09201L4970 300 10 960,2 16 492,9 15 576,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 10 04 09201L4970 320 10 960,2 16 492,9 15 576,5

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

901 10 04 0930000000 113 919,0 113 919,0 56 960,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2323
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки в реше-
нии жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей"

901 10 04 0930100000 113 919,0 113 919,0 56 960,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

901 10 04 0930160820 113 919,0 113 919,0 56 960,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

901 10 04 0930160820 400 113 919,0 113 919,0 56 960,0

Бюджетные инвестиции 901 10 04 0930160820 410 113 919,0 113 919,0 56 960,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 300,0 300,0 300,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 06 0400000000 300,0 300,0 300,0
Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных не-
коммерческих организаций"

901 10 06 0460000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора социаль-
ного обслуживания"

901 10 06 0460100000 300,0 300,0 300,0

Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям

901 10 06 0460100760 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 10 06 0460100760 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

901 10 06 0460100760 630 300,0 300,0 300,0

Физическая культура и спорт 901 11 214 200,0 180 000,0 180 000,0
Физическая культура 901 11 01 214 200,0 180 000,0 180 000,0
Муниципальная программа "Спорт" 901 11 01 0500000000 214 200,0 180 000,0 180 000,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 901 11 01 0510000000 214 200,0 180 000,0 180 000,0
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на террито-
рии городского округа физической культуры, школьного спорта и массо-
вого спорта"

901 11 01 0510100000 214 200,0 180 000,0 180 000,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое пе-
реоснащение, благоустройство территорий объектов спорта

901 11 01 0510100550 24 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 11 01 0510100550 200 24 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 11 01 0510100550 240 24 200,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

901 11 01 0510106140 190 000,0 180 000,0 180 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 11 01 0510106140 600 190 000,0 180 000,0 180 000,0

Субсидии автономным учреждениям 901 11 01 0510106140 620 190 000,0 180 000,0 180 000,0
Средства массовой информации 901 12 95 570,8 86 723,0 86 723,0
Телевидение и радиовещание 901 12 01 46 537,2 48 937,2 48 937,2
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики"

901 12 01 1300000000 46 537,2 48 937,2 48 937,2

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о дея-
тельности органов местного самоуправления городских округов Москов-
ской области, создание доступной современной медиасреды"

901 12 01 1310000000 46 537,2 48 937,2 48 937,2

Основное мероприятие "Информирование населения об основных собы-
тиях социально-экономического развития и общественно-политической 
жизни"

901 12 01 1310100000 46 537,2 48 937,2 48 937,2

Информирование населения о деятельности, о положении дел на тер-
ритории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей му-
ниципального образования официальной информации о социально-э-
кономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

901 12 01 1310100820 46 537,2 48 937,2 48 937,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 12 01 1310100820 200 480,0 2 880,0 2 880,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 12 01 1310100820 240 480,0 2 880,0 2 880,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 12 01 1310100820 600 46 057,2 46 057,2 46 057,2

Субсидии автономным учреждениям 901 12 01 1310100820 620 46 057,2 46 057,2 46 057,2
Периодическая печать и издательства 901 12 02 20 000,0 22 925,3 22 925,3
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики"

901 12 02 1300000000 20 000,0 22 925,3 22 925,3

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о дея-
тельности органов местного самоуправления городских округов Москов-
ской области, создание доступной современной медиасреды"

901 12 02 1310000000 20 000,0 22 925,3 22 925,3

Основное мероприятие "Информирование населения об основных собы-
тиях социально-экономического развития и общественно-политической 
жизни"

901 12 02 1310100000 20 000,0 22 925,3 22 925,3

Информирование населения о деятельности, о положении дел на тер-
ритории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей му-
ниципального образования официальной информации о социально-э-
кономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

901 12 02 1310100820 20 000,0 22 925,3 22 925,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 12 02 1310100820 200 7 306,6 7 306,6 7 306,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 12 02 1310100820 240 7 306,6 7 306,6 7 306,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2424
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 12 02 1310100820 600 12 693,4 15 618,7 15 618,7

Субсидии автономным учреждениям 901 12 02 1310100820 620 12 693,4 15 618,7 15 618,7
Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04 29 033,6 14 860,5 14 860,5
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики"

901 12 04 1300000000 11 254,5 14 860,5 14 860,5

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о дея-
тельности органов местного самоуправления городских округов Москов-
ской области, создание доступной современной медиасреды"

901 12 04 1310000000 11 254,5 14 860,5 14 860,5

Основное мероприятие "Информирование населения об основных собы-
тиях социально-экономического развития и общественно-политической 
жизни"

901 12 04 1310100000 10 254,5 10 110,5 10 110,5

Информирование населения о деятельности, о положении дел на тер-
ритории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей му-
ниципального образования официальной информации о социально-э-
кономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

901 12 04 1310100820 10 254,5 10 110,5 10 110,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 12 04 1310100820 200 3 000,0 4 256,0 4 256,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 12 04 1310100820 240 3 000,0 4 256,0 4 256,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 12 04 1310100820 600 7 254,5 5 854,5 5 854,5

Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1310100820 620 7 254,5 5 854,5 5 854,5
Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объ-
ектов наружной рекламы"

901 12 04 1310700000 1 000,0 4 750,0 4 750,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача раз-
решений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных кон-
струкций

901 12 04 1310700660 1 000,0 4 750,0 4 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 12 04 1310700660 200 0,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 12 04 1310700660 240 0,0 2 000,0 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 12 04 1310700660 600 1 000,0 2 750,0 2 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 1310700660 610 0,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1310700660 620 1 000,0 1 750,0 1 750,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 12 04 1500000000 17 779,1 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфра-
структуры экосистемы цифровой экономики муниципального образова-
ния Московской области"

901 12 04 1520000000 17 779,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 12 04 1520100000 17 779,1 0,0 0,0
Развитие информационной инфраструктуры 901 12 04 1520101150 17 779,1 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

901 12 04 1520101150 600 17 779,1 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1520101150 620 17 779,1 0,0 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

901 13 01 1200000000 104 504,3 153 485,1 143 617,9

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 901 13 01 1230000000 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках управления 
муниципальным долгом"

901 13 01 1230100000 104 504,3 153 485,1 143 617,9

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1230100800 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1230100800 700 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1230100800 730 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области 902 21 014,9 21 014,9 21 014,9
Общегосударственные вопросы 902 01 21 014,9 21 014,9 21 014,9
Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований

902 01 03 21 014,9 21 014,9 21 014,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

902 01 03 9500000000 21 014,9 21 014,9 21 014,9

Председатель представительного органа местного самоуправления 902 01 03 9500000010 3 777,7 3 777,7 3 777,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 01 03 9500000010 100 3 777,7 3 777,7 3 777,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 03 9500000010 120 3 777,7 3 777,7 3 777,7

Расходы на содержание представительного органа муниципального об-
разования

902 01 03 9500000030 17 237,2 17 237,2 17 237,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 01 03 9500000030 100 12 443,2 12 443,2 12 443,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 03 9500000030 120 12 443,2 12 443,2 12 443,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

902 01 03 9500000030 200 4 744,0 4 744,0 4 744,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 9500000030 240 4 744,0 4 744,0 4 744,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 9500000030 800 50,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 03 9500000030 850 50,0 50,0 50,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2525
Финансовое управление Администрации городского округа Мыти-
щи

903 42 958,3 42 958,3 42 958,3

Общегосударственные вопросы 903 01 42 958,3 42 958,3 42 958,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 42 958,3 42 958,3 42 958,3

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

903 01 06 1200000000 42 958,3 42 958,3 42 958,3

Обеспечивающая подпрограмма 903 01 06 1250000000 42 958,3 42 958,3 42 958,3
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

903 01 06 1250100000 42 958,3 42 958,3 42 958,3

Обеспечение деятельности финансового органа 903 01 06 1250100160 42 958,3 42 958,3 42 958,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 01 06 1250100160 100 40 013,3 40 013,3 40 013,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

903 01 06 1250100160 120 40 013,3 40 013,3 40 013,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

903 01 06 1250100160 200 2 895,0 2 895,0 2 895,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 1250100160 240 2 895,0 2 895,0 2 895,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 1250100160 800 50,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 1250100160 850 50,0 50,0 50,0
Контрольно-счетная палата городского округа Мытищи Москов-
ской области

904 26 815,2 26 815,2 26 815,2

Общегосударственные вопросы 904 01 26 815,2 26 815,2 26 815,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

904 01 06 26 815,2 26 815,2 26 815,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

904 01 06 9500000000 26 815,2 26 815,2 26 815,2

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 904 01 06 9500000150 26 815,2 26 815,2 26 815,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 01 06 9500000150 100 23 630,9 23 630,9 23 630,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

904 01 06 9500000150 120 23 630,9 23 630,9 23 630,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

904 01 06 9500000150 200 3 096,3 3 096,3 3 096,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

904 01 06 9500000150 240 3 096,3 3 096,3 3 096,3

Иные бюджетные ассигнования 904 01 06 9500000150 800 88,0 88,0 88,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 06 9500000150 850 88,0 88,0 88,0
Управление образования администрации городского округа Мыти-
щи

919 7 306 107,9 7 251 711,7 7 258 507,1

Общегосударственные вопросы 919 01 52 276,1 52 276,1 52 276,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

919 01 04 52 276,1 52 276,1 52 276,1

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

919 01 04 1200000000 52 276,1 52 276,1 52 276,1

Обеспечивающая подпрограмма 919 01 04 1250000000 52 276,1 52 276,1 52 276,1
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

919 01 04 1250100000 52 276,1 52 276,1 52 276,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 919 01 04 1250100130 52 276,1 52 276,1 52 276,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

919 01 04 1250100130 100 46 832,5 46 832,5 46 832,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

919 01 04 1250100130 120 46 832,5 46 832,5 46 832,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

919 01 04 1250100130 200 5 442,6 5 442,6 5 442,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 01 04 1250100130 240 5 442,6 5 442,6 5 442,6

Иные бюджетные ассигнования 919 01 04 1250100130 800 1,0 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 01 04 1250100130 850 1,0 1,0 1,0
Образование 919 07 7 157 854,8 7 103 458,6 7 110 254,0
Дошкольное образование 919 07 01 2 621 423,0 2 538 064,9 2 538 064,9
Муниципальная программа "Образование" 919 07 01 0300000000 2 621 423,0 2 538 064,9 2 538 064,9
Подпрограмма "Общее образование" 919 07 01 0310000000 2 621 423,0 2 538 064,9 2 538 064,9
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образо-
вательных организаций"

919 07 01 0310100000 2 554 010,6 2 467 599,0 2 467 599,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные организации

919 07 01 0310106040 612 214,6 525 803,0 525 803,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 01 0310106040 600 612 214,6 525 803,0 525 803,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310106040 610 580 995,5 475 225,0 475 225,0
Субсидии автономным учреждениям 919 07 01 0310106040 620 31 219,1 50 578,0 50 578,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

919 07 01 0310162010 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2626
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 01 0310162010 600 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310162010 610 1 705 161,0 1 705 161,0 1 705 161,0
Субсидии автономным учреждениям 919 07 01 0310162010 620 153 960,0 153 960,0 153 960,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования 
в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по 
очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным общеобразовательным программам

919 07 01 0310162020 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 01 0310162020 600 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

919 07 01 0310162020 630 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных 
образовательных стандартов общего образования, в том числе меропри-
ятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, 
обновлению содержания и технологий образования"

919 07 01 0310200000 44 051,4 44 051,4 44 051,4

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за деть-
ми за счет средств местного бюджета

919 07 01 0310272880 12 799,4 12 799,4 12 799,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 01 0310272880 600 12 799,4 12 799,4 12 799,4

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310272880 610 12 799,4 12 799,4 12 799,4
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 
до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми

919 07 01 03102S2880 31 252,0 31 252,0 31 252,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 01 03102S2880 600 31 252,0 31 252,0 31 252,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 03102S2880 610 31 252,0 31 252,0 31 252,0
Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности для инвали-
дов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования"

919 07 01 0310900000 0,0 3 053,5 3 053,5

Cоздание в муниципальных образовательных организациях: дошколь-
ных, общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том 
числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам, усло-
вий для получения детьми-инвалидами качественного образования

919 07 01 03109S2640 0,0 3 053,5 3 053,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 01 03109S2640 600 0,0 3 053,5 3 053,5

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 03109S2640 610 0,0 3 053,5 3 053,5
Федеральный проект "Содействие занятости" 919 07 01 031P200000 23 361,0 23 361,0 23 361,0
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных орга-
низаций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам дошкольного образования, 
с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имуще-
ства и арендную плату за использование помещений

919 07 01 031P2S2330 23 361,0 23 361,0 23 361,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 01 031P2S2330 600 23 361,0 23 361,0 23 361,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

919 07 01 031P2S2330 630 23 361,0 23 361,0 23 361,0

Общее образование 919 07 02 4 169 803,6 4 199 935,3 4 213 051,8
Муниципальная программа "Образование" 919 07 02 0300000000 4 169 803,6 4 199 935,3 4 213 051,8
Подпрограмма "Общее образование" 919 07 02 0310000000 4 150 565,8 4 184 051,9 4 197 168,4
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образо-
вательных организаций"

919 07 02 0310100000 3 809 451,2 3 836 150,3 3 836 150,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования

919 07 02 0310106050 616 739,2 642 343,3 642 343,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 0310106050 600 616 739,2 642 343,3 642 343,3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310106050 610 616 739,2 642 343,3 642 343,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций (Финансовое обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 02 0310153031 106 368,0 107 463,0 107 463,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 0310153031 600 106 368,0 107 463,0 107 463,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310153031 610 106 368,0 107 463,0 107 463,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за ис-
ключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 02 0310162010 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2727
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 0310162010 600 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310162010 610 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образова-
ния в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольно-
го, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-
чения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных кате-
горий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразова-
тельных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразова-
тельным программам

919 07 02 0310162020 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 0310162020 600 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

919 07 02 0310162020 630 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных 
образовательных стандартов общего образования, в том числе меропри-
ятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, 
обновлению содержания и технологий образования"

919 07 02 0310200000 338 864,6 338 864,6 361 018,2

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразова-
тельных организаций

919 07 02 0310262230 127,0 127,0 127,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 0310262230 600 127,0 127,0 127,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310262230 610 127,0 127,0 127,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных орга-
низациях

919 07 02 03102L3040 215 137,6 215 137,6 237 291,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

919 07 02 03102L3040 200 204 375,1 204 375,1 226 528,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 02 03102L3040 240 204 375,1 204 375,1 226 528,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 03102L3040 600 10 762,5 10 762,5 10 762,5

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 03102L3040 610 10 762,5 10 762,5 10 762,5
Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее 
общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных 
организациях

919 07 02 03102S2870 123 600,0 123 600,0 123 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

919 07 02 03102S2870 200 116 809,0 116 809,0 116 809,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 02 03102S2870 240 116 809,0 116 809,0 116 809,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 03102S2870 600 6 791,0 6 791,0 6 791,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 03102S2870 610 6 791,0 6 791,0 6 791,0
Федеральный проект "Современная школа" 919 07 02 031E100000 2 250,0 9 037,1 0,0
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудовани-
ем, средствами обучения и воспитания общеобразовательных органи-
заций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам (Созда-
ние и обеспечение функционирования центров образования естествен-
но-научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах)

919 07 02 031E151721 2 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

919 07 02 031E151721 200 2 250,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 02 031E151721 240 2 250,0 0,0 0,0

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудовани-
ем, средствами обучения и воспитания общеобразовательных органи-
заций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам (Обнов-
ление материально-технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, исключительно по адаптированным ос-
новным общеобразовательным программам)

919 07 02 031E151722 0,0 9 037,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 031E151722 600 0,0 9 037,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 031E151722 610 0,0 9 037,1 0,0
Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психоло-
го-социальное сопровождение детей"

919 07 02 0320000000 19 237,8 15 883,3 15 883,3

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персо-
нифицированного финансирования дополнительного образования детей"

919 07 02 0320400000 16 959,6 15 883,3 15 883,3

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образования детей

919 07 02 0320400940 16 959,6 15 883,3 15 883,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 0320400940 600 16 959,6 15 883,3 15 883,3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320400940 610 16 959,6 15 883,3 15 883,3
Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации"

919 07 02 032EВ00000 2 278,2 0,0 0,0

Обеспечение оснащения муниципальных общеобразовательных органи-
заций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, 
государственными символами Российской Федерации

919 07 02 032EВ57860 2 278,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 02 032EВ57860 600 2 278,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 032EВ57860 610 2 278,2 0,0 0,0
Дополнительное образование детей 919 07 03 257 143,2 254 874,4 254 874,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2828
Муниципальная программа "Образование" 919 07 03 0300000000 255 849,1 253 580,4 253 580,4
Подпрограмма "Общее образование" 919 07 03 0310000000 88 358,0 88 358,0 88 358,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образо-
вательных организаций"

919 07 03 0310100000 88 358,0 88 358,0 88 358,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

919 07 03 0310162010 75 177,0 75 177,0 75 177,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 03 0310162010 600 75 177,0 75 177,0 75 177,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0310162010 610 75 177,0 75 177,0 75 177,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования 
в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по 
очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным общеобразовательным программам

919 07 03 0310162020 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 03 0310162020 600 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

919 07 03 0310162020 630 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психоло-
го-социальное сопровождение детей"

919 07 03 0320000000 167 491,1 165 222,4 165 222,4

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности органи-
заций дополнительного образования"

919 07 03 0320200000 124 639,2 123 224,3 123 224,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - организации дополнительного образования

919 07 03 0320206060 124 639,2 123 224,3 123 224,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 03 0320206060 600 124 639,2 123 224,3 123 224,3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320206060 610 124 639,2 123 224,3 123 224,3
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персо-
нифицированного финансирования дополнительного образования детей"

919 07 03 0320400000 42 851,9 41 998,1 41 998,1

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образования детей

919 07 03 0320400940 42 851,9 41 998,1 41 998,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 03 0320400940 600 40 922,9 40 069,1 40 069,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320400940 610 37 064,8 36 211,0 36 211,0
Субсидии автономным учреждениям 919 07 03 0320400940 620 1 929,0 1 929,0 1 929,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

919 07 03 0320400940 630 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 919 07 03 0320400940 800 1 929,0 1 929,0 1 929,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

919 07 03 0320400940 810 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 03 0400000000 1 294,1 1 294,1 1 294,1
Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 919 07 03 0420000000 1 294,1 1 294,1 1 294,1
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время"

919 07 03 0420300000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 919 07 03 04203S2190 1 294,1 1 294,1 1 294,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 03 04203S2190 600 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 04203S2190 610 1 294,1 1 294,1 1 294,1
Другие вопросы в области образования 919 07 09 109 485,1 110 584,0 104 262,9
Муниципальная программа "Образование" 919 07 09 0300000000 89 922,3 89 831,7 89 831,7
Подпрограмма "Общее образование" 919 07 09 0310000000 69 102,6 69 012,0 69 012,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образо-
вательных организаций"

919 07 09 0310100000 62 730,0 62 730,0 62 730,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации

919 07 09 0310102270 62 730,0 62 730,0 62 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

919 07 09 0310102270 200 62 730,0 62 730,0 62 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 09 0310102270 240 62 730,0 62 730,0 62 730,0

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации"

919 07 09 031EВ00000 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественны-
ми объединениями в общеобразовательных организациях (Финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

919 07 09 031EВ51791 6 372,6 6 282,0 6 282,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 2929
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 09 031EВ51791 600 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 031EВ51791 610 6 372,6 6 282,0 6 282,0
Обеспечивающая подпрограмма 919 07 09 0340000000 20 819,7 20 819,7 20 819,7
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

919 07 09 0340100000 20 819,7 20 819,7 20 819,7

Мероприятия в сфере образования 919 07 09 0340100950 1 918,0 1 918,0 1 918,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 09 0340100950 600 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0340100950 610 1 918,0 1 918,0 1 918,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 919 07 09 0340106080 18 901,7 18 901,7 18 901,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 09 0340106080 600 18 901,7 18 901,7 18 901,7

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0340106080 610 18 901,7 18 901,7 18 901,7
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 09 0400000000 13 009,2 13 009,2 13 009,2
Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 919 07 09 0420000000 13 009,2 13 009,2 13 009,2
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время"

919 07 09 0420300000 13 009,2 13 009,2 13 009,2

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 919 07 09 04203S2190 13 009,2 13 009,2 13 009,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

919 07 09 04203S2190 600 13 009,2 13 009,2 13 009,2

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 04203S2190 610 13 009,2 13 009,2 13 009,2
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 919 07 09 1500000000 6 553,6 7 743,1 1 422,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфра-
структуры экосистемы цифровой экономики муниципального образова-
ния Московской области"

919 07 09 1520000000 6 553,6 7 743,1 1 422,0

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 919 07 09 152E400000 6 553,6 7 743,1 1 422,0
Обновление материально-технической базы образовательных организа-
ций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифро-
вых навыков обучающихся (обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения цифровой образователь-
ной среды)

919 07 09 152E452131 6 553,6 7 130,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

919 07 09 152E452131 200 6 553,6 7 130,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 09 152E452131 240 6 553,6 7 130,1 0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программ-
ного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках субсидий 
на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в обще-
образовательных организациях, на государственную поддержку образо-
вательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютер-
ным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программ-
ным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего общего образования

919 07 09 152E4S1690 0,0 613,0 1 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

919 07 09 152E4S1690 200 0,0 613,0 1 422,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 09 152E4S1690 240 0,0 613,0 1 422,0

Социальная политика 919 10 95 977,0 95 977,0 95 977,0
Охрана семьи и детства 919 10 04 95 977,0 95 977,0 95 977,0
Муниципальная программа "Образование" 919 10 04 0300000000 95 977,0 95 977,0 95 977,0
Подпрограмма "Общее образование" 919 10 04 0310000000 95 977,0 95 977,0 95 977,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образо-
вательных организаций"

919 10 04 0310100000 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо-
вания в организациях Московской области, осуществляющих образова-
тельную деятельность

919 10 04 0310162140 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

919 10 04 0310162140 200 950,0 950,0 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 10 04 0310162140 240 950,0 950,0 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 10 04 0310162140 300 95 027,0 95 027,0 95 027,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 10 04 0310162140 310 95 027,0 95 027,0 95 027,0
Управление культуры и туризма 944 804 474,4 780 424,0 780 721,1
Общегосударственные вопросы 944 01 20 145,6 20 145,6 20 145,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

944 01 04 20 145,6 20 145,6 20 145,6

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

944 01 04 1200000000 20 145,6 20 145,6 20 145,6

Обеспечивающая подпрограмма 944 01 04 1250000000 20 145,6 20 145,6 20 145,6
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

944 01 04 1250100000 20 145,6 20 145,6 20 145,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 944 01 04 1250100130 20 145,6 20 145,6 20 145,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

944 01 04 1250100130 100 19 645,6 19 645,6 19 645,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

944 01 04 1250100130 120 19 645,6 19 645,6 19 645,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

944 01 04 1250100130 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

944 01 04 1250100130 240 500,0 500,0 500,0

Национальная экономика 944 04 800,0 800,0 800,0
Другие вопросы в области национальной экономики 944 04 12 800,0 800,0 800,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 04 12 0200000000 800,0 800,0 800,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3030
Подпрограмма "Развитие туризма" 944 04 12 0270000000 800,0 800,0 800,0
Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, развитие вну-
треннего и въездного туризма"

944 04 12 0270100000 800,0 800,0 800,0

Создание условий для развития туризма 944 04 12 0270100860 800,0 800,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

944 04 12 0270100860 200 800,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

944 04 12 0270100860 240 800,0 800,0 800,0

Образование 944 07 240 060,0 240 060,0 240 060,0
Дополнительное образование детей 944 07 03 240 060,0 240 060,0 240 060,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 07 03 0200000000 240 060,0 240 060,0 240 060,0
Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 944 07 03 0260000000 240 060,0 240 060,0 240 060,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных органи-
заций дополнительного образования сферы культуры"

944 07 03 0260100000 240 060,0 240 060,0 240 060,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
организаций дополнительного образования сферы культуры

944 07 03 0260106260 240 060,0 240 060,0 240 060,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 07 03 0260106260 600 240 060,0 240 060,0 240 060,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 07 03 0260106260 610 193 454,0 193 454,0 193 454,0
Субсидии автономным учреждениям 944 07 03 0260106260 620 46 606,0 46 606,0 46 606,0
Культура, кинематография 944 08 543 468,8 519 418,4 519 715,5
Культура 944 08 01 543 468,8 519 418,4 519 715,5
Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 08 01 0200000000 543 468,8 519 418,4 519 715,5
Подпрограмма "Развитие музейного дела" 944 08 01 0220000000 26 466,0 26 466,0 26 466,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муници-
пальных музеев"

944 08 01 0220100000 26 466,0 26 466,0 26 466,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - музеи, галереи

944 08 01 0220106130 26 466,0 26 466,0 26 466,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 0220106130 600 26 466,0 26 466,0 26 466,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0220106130 610 26 466,0 26 466,0 26 466,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 944 08 01 0230000000 83 548,9 83 560,1 83 590,2
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания на-
селения муниципальными библиотеками Московской области"

944 08 01 0230100000 83 548,9 83 560,1 83 590,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - библиотеки

944 08 01 0230106100 81 793,0 81 793,0 81 793,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 0230106100 600 81 793,0 81 793,0 81 793,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0230106100 620 81 793,0 81 793,0 81 793,0
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек 
в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступ-
ных библиотек)

944 08 01 02301L5198 1 755,9 1 767,1 1 797,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 02301L5198 600 1 755,9 1 767,1 1 797,2

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 02301L5198 620 1 755,9 1 767,1 1 797,2
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-кон-
цертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии"

944 08 01 0240000000 431 509,2 409 392,4 409 659,2

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных 
учреждений, муниципальных учреждений культуры Московской области"

944 08 01 0240100000 133 180,1 119 863,3 120 130,1

Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0240100500 16 177,6 6 977,6 6 977,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 0240100500 600 16 177,6 6 977,6 6 977,6

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240100500 610 12 153,6 5 277,6 5 277,6
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240100500 620 4 024,0 1 700,0 1 700,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - театрально-концертные организации

944 08 01 0240106120 108 301,0 108 301,0 108 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 0240106120 600 108 301,0 108 301,0 108 301,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240106120 610 108 301,0 108 301,0 108 301,0
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-техни-
ческой базы муниципальных театров в населенных пунктах с численно-
стью населения до 300 тысяч человек

944 08 01 02401L4660 8 701,5 4 584,7 4 851,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 02401L4660 600 8 701,5 4 584,7 4 851,5

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02401L4660 610 8 701,5 4 584,7 4 851,5
Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местно-
го самоуправления в сфере культуры"

944 08 01 0240200000 290,0 290,0 290,0

Стипендии в области образования, культуры и искусства 944 08 01 0240201110 290,0 290,0 290,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 08 01 0240201110 300 290,0 290,0 290,0
Премии и гранты 944 08 01 0240201110 350 290,0 290,0 290,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых 
учреждений"

944 08 01 0240400000 258 822,0 258 822,0 258 822,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - культурно-досуговые учреждения

944 08 01 0240406110 258 822,0 258 822,0 258 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 0240406110 600 258 822,0 258 822,0 258 822,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240406110 610 154 606,0 154 606,0 154 606,0
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240406110 620 104 216,0 104 216,0 104 216,0
Основное мероприятие "Модернизация материально-технической базы, 
проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство 
территорий муниципальных театрально-концертных и культурно-досу-
говых учреждений"

944 08 01 0240500000 7 000,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство 
территорий культурно-досуговых учреждений культуры

944 08 01 0240501310 7 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 0240501310 600 7 000,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3131
Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240501310 620 7 000,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жите-
лей городского округа в парках культуры и отдыха"

944 08 01 0240600000 32 217,1 30 417,1 30 417,1

Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в 
парках культуры и отдыха

944 08 01 0240601010 3 300,0 1 500,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 0240601010 600 3 300,0 1 500,0 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240601010 610 3 300,0 1 500,0 1 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - парк культуры и отдыха

944 08 01 0240606170 28 917,1 28 917,1 28 917,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 0240606170 600 28 917,1 28 917,1 28 917,1

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240606170 610 28 917,1 28 917,1 28 917,1
Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы муници-
пальных учреждений культуры"

944 08 01 0250000000 1 944,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной среды" 944 08 01 0250100000 1 944,7 0,0 0,0
Cоздание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 944 08 01 02501S3960 1 944,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

944 08 01 02501S3960 600 1 944,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02501S3960 610 1 944,7 0,0 0,0
Управление по физической культуре и спорту Администрации го-
родского округа Мытищи

945 314 596,7 307 596,7 308 172,8

Общегосударственные вопросы 945 01 501,0 501,0 501,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

945 01 04 501,0 501,0 501,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальны-
ми финансами"

945 01 04 1200000000 501,0 501,0 501,0

Обеспечивающая подпрограмма 945 01 04 1250000000 501,0 501,0 501,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

945 01 04 1250100000 501,0 501,0 501,0

Обеспечение деятельности администрации 945 01 04 1250100120 501,0 501,0 501,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

945 01 04 1250100120 200 501,0 501,0 501,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 01 04 1250100120 240 501,0 501,0 501,0

Физическая культура и спорт 945 11 314 095,7 307 095,7 307 671,8
Физическая культура 945 11 01 294 000,0 287 000,0 287 576,1
Муниципальная программа "Спорт" 945 11 01 0500000000 294 000,0 287 000,0 287 576,1
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 01 0510000000 92 000,0 85 000,0 85 576,1
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на террито-
рии городского округа физической культуры, школьного спорта и массо-
вого спорта"

945 11 01 0510100000 92 000,0 85 000,0 85 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

945 11 01 0510106140 92 000,0 85 000,0 85 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

945 11 01 0510106140 600 92 000,0 85 000,0 85 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0510106140 610 92 000,0 85 000,0 85 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для занятий физической 
культурой и спортом"

945 11 01 0510200000 0,0 0,0 576,1

Создание доступной среды в муниципальных учреждениях физической 
культуры и спорта и в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования сферы спорта

945 11 01 05102S3950 0,0 0,0 576,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

945 11 01 05102S3950 200 0,0 0,0 576,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 11 01 05102S3950 240 0,0 0,0 576,1

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 945 11 01 0520000000 202 000,0 202 000,0 202 000,0
Основное мероприятие "Подготовка спортивных сборных команд" 945 11 01 0520100000 202 000,0 202 000,0 202 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений по подготовке спортивных сборных команд и спортивного резерва

945 11 01 0520106150 202 000,0 202 000,0 202 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

945 11 01 0520106150 600 202 000,0 202 000,0 202 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0520106150 610 147 000,0 147 000,0 147 000,0
Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0520106150 620 55 000,0 55 000,0 55 000,0
Массовый спорт 945 11 02 20 095,7 20 095,7 20 095,7
Муниципальная программа "Спорт" 945 11 02 0500000000 20 095,7 20 095,7 20 095,7
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 02 0510000000 20 095,7 20 095,7 20 095,7
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на террито-
рии городского округа физической культуры, школьного спорта и массо-
вого спорта"

945 11 02 0510100000 20 095,7 20 095,7 20 095,7

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

945 11 02 0510100570 20 095,7 20 095,7 20 095,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

945 11 02 0510100570 100 4 067,7 4 067,7 4 067,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 945 11 02 0510100570 110 4 067,7 4 067,7 4 067,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

945 11 02 0510100570 200 14 528,0 14 528,0 14 528,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 11 02 0510100570 240 14 528,0 14 528,0 14 528,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 945 11 02 0510100570 300 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Стипендии 945 11 02 0510100570 340 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Итого 19 229 817,5 18 059 190,7 15 883 890,9

*Публичные нормативные обязательства: 95 027,00 95 027,00 95 027,00   



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3232
Приложение № 3

к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет городского округа Мытищи в 2023 году

Наименование План Уточненный 
план

Отклонение

1 2 3 4
Субвенции всего, в том числе на: 5 503 323,7 5 503 323,7 0,0
компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций

127,0 127,0 0,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

101 028,0 101 028,0 0,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение питанием отдельных категорий 
обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

322 644,0 322 644,0 0,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

4 906 594,6 4 906 594,6 0,0

осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

4 363,0 4 363,0 0,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав муниципальных образований Московской области

13 909,0 13 909,0 0,0

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

113 919,0 113 919,0 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельцев

4 789,0 4 789,0 0,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства

736,0 736,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или 
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности

996,0 996,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации и согласования 
перепланировки помещений в многоквартирном доме

3 983,0 3 983,0 0,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

8,3 8,3 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест 
обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы

4 566,0 4 566,0 0,0

осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 14 436,0 14 436,0 0,0
обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельный сбор), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе 
земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

10 367,8 10 367,8 0,0

на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному 
контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом

857,0 857,0 0,0

Субсидии всего, в том числе на: 3 956 749,7 3 801 015,7 -155 734,0
государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, 
содержание имущества и арендную плату за использование помещений

14 624,0 14 624,0 0,0

создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

2 195,1 2 195,1 0,0

создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за 
детьми

19 564,0 19 564,0 0,0

организацию бесплатного горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях в Московской области

193 623,9 193 623,9 0,0

организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, 
получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области

77 374,0 77 374,0 0,0

оснащение муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, 
государственными символами Российской Федерации

2 250,0 2 250,0 0,0

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 6 367,1 6 367,1 0,0
 компенсацию оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 49,0 49,0 0,0
техническую поддержку программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской 
Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

500,0 500,0 0,0

обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 6 393,7 6 393,7 0,0
проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 608 699,7 608 699,7 0,0
проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 364 572,7 364 572,7 0,0
создание новых мест в общеобразовательных организациях 659 923,9 659 923,9 0,0
капитальные вложения в объекты общего образования 416 926,1 416 926,1 0,0
создание в субъектах Российской Федерации дополнительных (новых) мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа 
учащихся, вызванным демографическим фактором

1 016 187,4 1 016 187,4 0,0

поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

5 447,2 5 447,1 -0,1

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек)

1 099,2 1 099,2 0,0

создание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 1 361,3 1 361,3 0,0
строительство (реконструкцию) объектов культуры 76 389,8 76 389,8 0,0
ремонт подъездов в многоквартирных домах 35 133,6 0,0 -35 133,6
софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам

5 215,0 5 215,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3333
софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 125 790,0 55 096,0 -70 694,0
софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

88 695,0 88 695,0 0,0

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 72 556,4 72 556,4 0,0
ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 2 381,8 2 381,8 0,0
внедрение современных средств наблюдения и оповещения в подъездах многоквартирных домов Московской области 24 522,0 24 522,0 0,0
создание и ремонт пешеходных коммуникаций 2 699,3 0,0 -2 699,3
благоустройство зон для досуга и отдыха населения в парках культуры и отдыха 35 000,0 0,0 -35 000,0
обустройство и установку детских, игровых площадок на территории муниципальных образований 15 289,5 15 289,5 0,0
благоустройство пространств для активного отдыха 25 040,0 25 040,0 0,0
ремонт дворовых территорий 36 621,0 24 414,0 -12 207,0
мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 14 258,0 14 258,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты всего, в том числе на: 20 000,0 20 000,0 0,0
 реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ 20 000,0 20 000,0 0,0
ВСЕГО 9 480 073,4 9 324 339,4 -155 734,0

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Целевые расходы  за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет городского округа Мытищи на плановый период 
2024 и 2025 годов

Наименование 2024 год 2025 год
План Уточнен-

ный план
Откло-
нение

План Уточненный 
план

Отклоне-
ние

1 2 5 5
Субвенции всего, в том числе на: 5 504 508,6 5 504 508,6 0,0 5 450 113,7 5 450 113,7 0,0
компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обу-
чения муниципальных общеобразовательных организаций

127,0 127,0 0,0 127,0 127,0 0,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образова-
тельную деятельность

101 028,0 101 028,0 0,0 101 028,0 101 028,0 0,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных обра-
зовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расхо-
ды на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение пита-
нием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам

322 644,0 322 644,0 0,0 322 644,0 322 644,0 0,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

4 907 599,0 4 907 599,0 0,0 4 907 599,0 4 907 599,0 0,0

осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использова-
нию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в 
муниципальных архивах

4 378,0 4 378,0 0,0 4 387,0 4 387,0 0,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области

14 074,0 14 074,0 0,0 14 200,0 14 200,0 0,0

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

113 919,0 113 919,0 0,0 56 960,0 56 960,0 0,0

осуществление полномочий по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных феде-
ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с собаками без владельцев

4 789,0 4 789,0 0,0 4 789,0 4 789,0 0,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных право-
нарушениях в сфере благоустройства

736,0 736,0 0,0 736,0 736,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений 
о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных 
объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности

996,0 996,0 0,0 996,0 996,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации 
и согласования перепланировки помещений в многоквартирном доме

3 983,0 3 983,0 0,0 3 983,0 3 983,0 0,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

8,8 8,8 0,0 7,9 7,9 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погру-
зо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-меди-
цинской экспертизы

4 566,0 4 566,0 0,0 4 566,0 4 566,0 0,0

осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 14 436,0 14 436,0 0,0 14 436,0 14 436,0 0,0
обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельный сбор), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе 
бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам

10 367,8 10 367,8 0,0 10 367,8 10 367,8 0,0

на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государ-
ственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования 
газом

857,0 857,0 0,0 857,0 857,0 0,0

Субсидии всего, в том числе: 3 602 228,2 3 602 228,2 0,0 1 112 529,3 1 112 529,3 0,0
государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразова-
тельных организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятель-
ность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения 
расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

14 624,0 14 624,0 0,0 14 624,0 14 624,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3434
на проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и до-
школьных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций

85 300,6 85 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0

создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осу-
ществляющих присмотр и уход за детьми

19 564,0 19 564,0 0,0 19 564,0 19 564,0 0,0

организацию бесплатного горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях в Московской области

193 623,9 193 623,9 0,0 213 562,1 213 562,1 0,0

организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных 
категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Московской области

77 374,0 77 374,0 0,0 77 374,0 77 374,0 0,0

обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам

8 816,7 8 816,7 0,0 0,0 0,0 0,0

реализацию мероприятий по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе в организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, 
условий для получения детьми-инвалидами качественного образования 

2 775,9 2 775,9 0,0 2 775,9 2 775,9 0,0

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 9 635,6 9 635,6 0,0 8 916,6 8 916,6 0,0
техническую поддержку программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг

500,0 500,0 0,0 500,0 500,0 0,0

обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), 
приобретённых в рамках субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в об-
щеобразовательных организациях, на государственную поддержку образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и про-
граммным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего 
и среднего общего образования

383,0 383,0 0,0 890,0 890,0 0,0

обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой об-
разовательной среды

6 956,2 6 956,2 0,0 0,0 0,0 0,0

проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 426 748,8 426 748,8 0,0 372 007,6 372 007,6 0,0
создание новых мест в общеобразовательных организациях 565 771,7 565 771,7 0,0 0,0 0,0 0,0
капитальные вложения в объекты общего образования 1 062 301,1 1 062 301,1 0,0 0,0 0,0 0,0
создание в субъектах Российской Федерации дополнительных (новых) мест в общеобразовательных орга-
низациях в связи с ростом числа учащихся, вызванным демографическим фактором

499 840,5 499 840,5 0,0 0,0 0,0 0,0

создание доступной среды в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта и в муници-
пальных учреждениях дополнительного образования сферы спорта

0,0 0,0 0,0 403,3 403,3 0,0

поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных теа-
тров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

2 870,0 2 870,0 0,0 3 037,1 3 037,1 0,0

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книж-
ных фондов муниципальных общедоступных библиотек)

1 106,2 1 106,2 0,0 1 125,1 1 125,1 0,0

строительство (реконструкцию) объектов культуры 228 307,3 228 307,3 0,0 0,0 0,0 0,0
ремонт подъездов в многоквартирных домах 35 236,3 35 236,3 0,0 34 943,3 34 943,3 0,0
софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

3 824,0 3 824,0 0,0 1 968,0 1 968,0 0,0

софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

105 590,0 105 590,0 0,0 111 109,0 111 109,0 0,0

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 75 966,4 75 966,4 0,0 0,0 0,0 0,0
реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного ре-
зультата по благоустройству общественных территорий

88 266,0 88 266,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного ре-
зультата по благоустройству общественных территорий (благоустройство скверов)

50 080,0 50 080,0 0,0 37 560,0 37 560,0 0,0

реализацию программ формирования современной городской среды в части благоустройства обществен-
ных территорий

0,0 0,0 0,0 187 800,0 187 800,0 0,0

внедрение современных средств наблюдения и оповещения в подъездах многоквартирных домов Москов-
ской области

22 508,0 22 508,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительство и реконструкцию объектов очистки сточных вод 0,0 0,0 0,0 10 111,3 10 111,3 0,0
мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 14 258,0 14 258,0 0,0 14 258,0 14 258,0 0,0
ВСЕГО 9 106 736,8 9 106 736,8 0,0 6 562 643,0 6 562 643,0 0,0

Приложение № 5
к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2023 год

Код Наименование Уточненный план
 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") -1 394 005,6
В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней                         16,3   
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1 394 005,6

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  700 000,0
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  760 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации  760 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации - 60 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 60 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 74 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 74 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

 181 376,1

901 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 

 181 376,1

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

- 255 626,1

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в ва-
люте Российской Федерации

- 255 626,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3535
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  768 255,6
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 777 188,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 777 188,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -18 777 188,0

901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -18 777 188,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19 545 443,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 545 443,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 545 443,6

901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 19 545 443,6

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 1 394 005,6

Приложение № 6
к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период  2023 и 2024 годов  

Код Наименование Уточненный план
2024 год 2025 год

 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")  29 250,0  386 500,0
В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - 29 250,0 - 386 500,0
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  45 000,0 - 310 000,0
000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  700 000,0  450 000,0
901 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  700 000,0  450 000,0
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
- 655 000,0 - 760 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

- 655 000,0 - 760 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 74 250,0 - 76 500,0
000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации
- 74 250,0 - 76 500,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

- 74 250,0 - 76 500,0

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  
в валюте Российской Федерации

- 74 250,0 - 76 500,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   0,0   0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19 023 440,8 -17 215 391,0
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -19 023 440,8 -17 215 391,0
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -19 023 440,8 -17 215 391,0
901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -19 023 440,8 -17 215 391,0
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19 023 440,8 17 215 391,0
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 023 440,8 17 215 391,0
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 023 440,8 17 215 391,0
901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 19 023 440,8 17 215 391,0

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ - 29 250,0 - 386 500,0

Приложение № 7
к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименования Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (тыс. руб.)
2023 год 2024 год 2025 год

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществле-
ния отдель-

ных государ-
ственных 

полномочий

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществле-
ния отдель-

ных государ-
ственных 

полномочий

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществле-
ния отдель-

ных государ-
ственных 

полномочий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 1 825 737,4 45 080,3 1 675 331,6 45 260,8 2 648 113,1 45 394,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

01 02 1200000000 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 1250000000 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

01 02 1250100000 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Функционирование высшего должностного лица 01 02 1250100110 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 1250100110 100 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 02 1250100110 120 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

01 03 21 014,9 0,0 21 014,9 0,0 21 014,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3636
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

01 03 9500000000 21 014,9 0,0 21 014,9 0,0 21 014,9 0,0

Председатель представительного органа местного 
самоуправления

01 03 9500000010 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9500000010 100 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 03 9500000010 120 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0

Расходы на содержание представительного органа му-
ниципального образования

01 03 9500000030 17 237,2 0,0 17 237,2 0,0 17 237,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9500000030 100 12 443,2 0,0 12 443,2 0,0 12 443,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 03 9500000030 120 12 443,2 0,0 12 443,2 0,0 12 443,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 03 9500000030 200 4 744,0 0,0 4 744,0 0,0 4 744,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 9500000030 240 4 744,0 0,0 4 744,0 0,0 4 744,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9500000030 800 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9500000030 850 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 462 123,6 40 021,0 468 262,8 40 201,0 468 397,8 40 336,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 01 04 0200000000 4 363,0 4 363,0 4 378,0 4 378,0 4 387,0 4 387,0
Подпрограмма "Развитие архивного дела" 01 04 0290000000 4 363,0 4 363,0 4 378,0 4 378,0 4 387,0 4 387,0
Основное мероприятие "Временное хранение, ком-
плектование, учет и использование архивных доку-
ментов, относящихся к собственности Московской 
области и временно хранящихся в муниципальных 
архивах"

01 04 0290200000 4 363,0 4 363,0 4 378,0 4 378,0 4 387,0 4 387,0

Обеспечение переданных полномочий по временному 
хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к собственности 
Московской области и временно хранящихся в муни-
ципальных архивах

01 04 0290260690 4 363,0 4 363,0 4 378,0 4 378,0 4 387,0 4 387,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0290260690 100 4 043,6 4 043,6 4 043,6 4 043,6 4 043,6 4 043,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 0290260690 120 4 043,6 4 043,6 4 043,6 4 043,6 4 043,6 4 043,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 0290260690 200 319,5 319,5 334,5 334,5 343,5 343,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0290260690 240 319,5 319,5 334,5 334,5 343,5 343,5

Муниципальная программа "Социальная защита на-
селения"

01 04 0400000000 13 909,0 13 909,0 14 074,0 14 074,0 14 200,0 14 200,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 0450000000 13 909,0 13 909,0 14 074,0 14 074,0 14 200,0 14 200,0
Основное мероприятие "Иные мероприятия, реали-
зуемые в целях создания условий для реализации 
полномочий органов государственной власти Москов-
ской области и государственных органов Московской 
области"

01 04 0450300000 13 909,0 13 909,0 14 074,0 14 074,0 14 200,0 14 200,0

Обеспечение переданного государственного полно-
мочия Московской области по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муници-
пальных образований Московской области

01 04 0450360680 13 909,0 13 909,0 14 074,0 14 074,0 14 200,0 14 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0450360680 100 11 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 0450360680 120 11 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 0450360680 200 1 921,0 1 921,0 2 086,0 2 086,0 2 212,0 2 212,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0450360680 240 1 921,0 1 921,0 2 086,0 2 086,0 2 212,0 2 212,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хо-
зяйства"

01 04 0600000000 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и вете-
ринарно-санитарного благополучия и развитие госу-
дарственной ветеринарной службы"

01 04 0640000000 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-са-
нитарного благополучия"

01 04 0640100000 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Осуществление переданных полномочий Московской 
области по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с собаками без 
владельцев

01 04 0640160870 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0640160870 100 1 332,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3737
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 0640160870 120 1 332,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 0640160870 200 266,0 266,0 266,0 266,0 266,0 266,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0640160870 240 266,0 266,0 266,0 266,0 266,0 266,0

Муниципальная программа "Жилище" 01 04 0900000000 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0
Подпрограмма "Создание условий для жилищного 
строительства"

01 04 0910000000 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0

Основное мероприятие "Создание системы недопу-
щения возникновения проблемных объектов в сфере 
жилищного строительства"

01 04 0910300000 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в части подготовки и направления уведомлений 
о соответствии (несоответствии) указанных в уве-
домлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуально-
го жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке, уведомлений о соответствии (не-
соответствии) построенных или реконструированных 
объектов индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности

01 04 0910360710 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0910360710 100 792,2 792,2 792,2 792,2 792,2 792,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 0910360710 120 792,2 792,2 792,2 792,2 792,2 792,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 0910360710 200 203,8 203,8 203,8 203,8 203,8 203,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0910360710 240 203,8 203,8 203,8 203,8 203,8 203,8

Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

01 04 1200000000 435 462,2 14 436,0 441 600,8 14 436,0 441 600,8 14 436,0

Подпрограмма "Эффективное управление имуще-
ственным комплексом"

01 04 1210000000 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации государственных полномочий в области земель-
ных отношений"

01 04 1210300000 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Осуществление государственных полномочий Мо-
сковской области в области земельных отношений

01 04 1210360830 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 1210360830 100 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 1210360830 120 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 1210360830 200 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 1210360830 240 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1250000000 421 026,2 0,0 427 164,8 0,0 427 164,8 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

01 04 1250100000 421 026,2 0,0 427 164,8 0,0 427 164,8 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 04 1250100120 309 975,8 0,0 311 471,9 0,0 311 471,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 1250100120 100 292 637,8 0,0 298 120,9 0,0 298 120,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 1250100120 120 292 637,8 0,0 298 120,9 0,0 298 120,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 1250100120 200 15 588,0 0,0 11 601,0 0,0 11 601,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 1250100120 240 15 588,0 0,0 11 601,0 0,0 11 601,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100120 800 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100120 850 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления

01 04 1250100130 111 050,4 0,0 115 692,9 0,0 115 692,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 1250100130 100 103 217,4 0,0 108 306,2 0,0 108 306,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 1250100130 120 103 217,4 0,0 108 306,2 0,0 108 306,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 1250100130 200 7 828,3 0,0 7 382,0 0,0 7 382,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 1250100130 240 7 828,3 0,0 7 382,0 0,0 7 382,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100130 800 4,7 0,0 4,7 0,0 4,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100130 850 4,7 0,0 4,7 0,0 4,7 0,0
Муниципальная программа "Архитектура и градо-
строительство"

01 04 1600000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Подпрограмма "Реализация политики пространствен-
ного развития городского округа"

01 04 1620000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3838
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение вы-
полнения отдельных государственных полномочий в 
сфере архитектуры и градостроительства, переданных 
органам местного самоуправления муниципальных 
образований"

01 04 1620400000 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в части присвоения адресов объектам адресации 
и согласования перепланировки помещений в много-
квартирном доме

01 04 1620460700 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 1620460700 100 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 1620460700 120 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 1620460700 200 815,2 815,2 815,2 815,2 815,2 815,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 1620460700 240 815,2 815,2 815,2 815,2 815,2 815,2

Муниципальная программа "Формирование современ-
ной комфортной городской среды"

01 04 1700000000 736,0 736,0 736,0 736,0 736,0 736,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской 
области"

01 04 1720000000 736,0 736,0 736,0 736,0 736,0 736,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной 
среды проживания на территории муниципального 
образования Московской области"

01 04 1720100000 736,0 736,0 736,0 736,0 736,0 736,0

Cоздание административных комиссий, уполномочен-
ных рассматривать дела об административных право-
нарушениях в сфере благоустройства

01 04 1720162670 736,0 736,0 736,0 736,0 736,0 736,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 1720162670 100 607,0 607,0 607,0 607,0 607,0 607,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 1720162670 120 607,0 607,0 607,0 607,0 607,0 607,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 1720162670 200 129,0 129,0 129,0 129,0 129,0 129,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 1720162670 240 129,0 129,0 129,0 129,0 129,0 129,0

Непрограммные расходы 01 04 9900000000 1 076,4 0,0 897,0 0,0 897,0 0,0
Реализация государственных (муниципальных) функ-
ций

01 04 9900000100 1 076,4 0,0 897,0 0,0 897,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 9900000100 300 1 076,4 0,0 897,0 0,0 897,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

01 04 9900000100 320 1 076,4 0,0 897,0 0,0 897,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

01 06 69 773,5 0,0 69 773,5 0,0 69 773,5 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

01 06 1200000000 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 06 1250000000 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

01 06 1250100000 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0

Обеспечение деятельности финансового органа 01 06 1250100160 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 1250100160 100 40 013,3 0,0 40 013,3 0,0 40 013,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 06 1250100160 120 40 013,3 0,0 40 013,3 0,0 40 013,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 06 1250100160 200 2 895,0 0,0 2 895,0 0,0 2 895,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 1250100160 240 2 895,0 0,0 2 895,0 0,0 2 895,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 1250100160 800 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1250100160 850 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

01 06 9500000000 26 815,2 0,0 26 815,2 0,0 26 815,2 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной пала-
ты

01 06 9500000150 26 815,2 0,0 26 815,2 0,0 26 815,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9500000150 100 23 630,9 0,0 23 630,9 0,0 23 630,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

01 06 9500000150 120 23 630,9 0,0 23 630,9 0,0 23 630,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 06 9500000150 200 3 096,3 0,0 3 096,3 0,0 3 096,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 9500000150 240 3 096,3 0,0 3 096,3 0,0 3 096,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9500000150 800 88,0 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9500000150 850 88,0 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0
Резервные фонды 01 11 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0
Непрограммные расходы 01 11 9900000000 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0 31 000,0 0,0
Резервный фонд администрации 01 11 9900000060 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 3939
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000060 800 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0
Резервные средства 01 11 9900000060 870 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0 30 000,0 0,0
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий

01 11 9900000070 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000070 800 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Резервные средства 01 11 9900000070 870 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 237 593,0 5 059,3 1 081 048,0 5 059,8 2 053 694,5 5 058,9
Муниципальная программа "Культура и туризм" 01 13 0200000000 1 302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 0280000000 1 302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

01 13 0280100000 1 302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 01 13 0280100500 1 302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 0280100500 300 1 302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Премии и гранты 01 13 0280100500 350 1 302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Образование" 01 13 0300000000 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Подпрограмма "Общее образование" 01 13 0310000000 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение де-
ятельности образовательных организаций"

01 13 0310100000 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Выплата компенсации родительской платы за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в 
организациях Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность

01 13 0310162140 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0310162140 100 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0310162140 110 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

01 13 1200000000 793 355,1 0,0 785 266,3 0,0 785 266,3 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление имуще-
ственным комплексом"

01 13 1210000000 200 144,3 0,0 192 055,5 0,0 192 055,5 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, и вы-
полнение кадастровых работ"

01 13 1210200000 122 069,2 0,0 113 980,4 0,0 113 980,4 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности город-
ского округа

01 13 1210200170 122 069,2 0,0 113 980,4 0,0 113 980,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1210200170 200 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1210200170 240 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 1210200170 600 119 069,2 0,0 113 980,4 0,0 113 980,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1210200170 610 119 069,2 0,0 113 980,4 0,0 113 980,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

01 13 1210400000 78 075,1 0,0 78 075,1 0,0 78 075,1 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления

01 13 1210400130 78 075,1 0,0 78 075,1 0,0 78 075,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 1210400130 100 75 175,1 0,0 75 175,1 0,0 75 175,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1210400130 110 75 175,1 0,0 75 175,1 0,0 75 175,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1210400130 200 2 745,0 0,0 2 745,0 0,0 2 745,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1210400130 240 2 745,0 0,0 2 745,0 0,0 2 745,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1210400130 800 155,0 0,0 155,0 0,0 155,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1210400130 850 155,0 0,0 155,0 0,0 155,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1250000000 593 210,8 0,0 593 210,8 0,0 593 210,8 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

01 13 1250100000 593 210,8 0,0 593 210,8 0,0 593 210,8 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 13 1250100120 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1250100120 200 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1250100120 240 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Взносы в общественные организации 01 13 1250100870 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100870 800 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100870 850 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0
Обеспечение деятельности муниципальных центров 
управления регионом

01 13 1250101670 57 064,2 0,0 57 064,2 0,0 57 064,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 1250101670 100 56 764,2 0,0 56 764,2 0,0 56 764,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250101670 110 56 764,2 0,0 56 764,2 0,0 56 764,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1250101670 200 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1250101670 240 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг

01 13 1250101680 27 133,7 0,0 27 133,7 0,0 27 133,7 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4040
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 1250101680 100 26 029,7 0,0 26 029,7 0,0 26 029,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250101680 110 26 029,7 0,0 26 029,7 0,0 26 029,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1250101680 200 1 104,0 0,0 1 104,0 0,0 1 104,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1250101680 240 1 104,0 0,0 1 104,0 0,0 1 104,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - централизованная 
бухгалтерия муниципального образования

01 13 1250106070 211 063,7 0,0 211 063,7 0,0 211 063,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 1250106070 100 203 796,9 0,0 204 598,9 0,0 204 598,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106070 110 203 796,9 0,0 204 598,9 0,0 204 598,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1250106070 200 7 229,8 0,0 6 427,8 0,0 6 427,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1250106070 240 7 229,8 0,0 6 427,8 0,0 6 427,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106070 800 37,0 0,0 37,0 0,0 37,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106070 850 37,0 0,0 37,0 0,0 37,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления

01 13 1250106090 296 825,5 0,0 296 825,5 0,0 296 825,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 1250106090 100 234 252,5 0,0 234 252,5 0,0 234 252,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106090 110 234 252,5 0,0 234 252,5 0,0 234 252,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1250106090 200 61 273,0 0,0 61 273,0 0,0 61 273,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1250106090 240 61 273,0 0,0 61 273,0 0,0 61 273,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 1250106090 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 01 13 1250106090 620 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106090 800 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106090 850 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности 
местного самоуправления и реализации молодежной 
политики"

01 13 1300000000 258,3 8,3 258,8 8,8 257,9 7,9

Подпрограмма "Развитие системы информирования 
населения о деятельности органов местного самоу-
правления городских округов Московской области, 
создание доступной современной медиасреды"

01 13 1310000000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Основное мероприятие "Организация создания и экс-
плуатации сети объектов наружной рекламы"

01 13 1310700000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных кон-
струкций, выдача разрешений на установку и эксплу-
атацию рекламных конструкций, выдача предписаний 
о демонтаже самовольно установленных рекламных 
конструкций

01 13 1310700660 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1310700660 200 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1310700660 240 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1360000000 8,3 8,3 8,8 8,8 7,9 7,9
Основное мероприятие "Корректировка списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации"

01 13 1360400000 8,3 8,3 8,8 8,8 7,9 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

01 13 1360451200 8,3 8,3 8,8 8,8 7,9 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1360451200 200 8,3 8,3 8,8 8,8 7,9 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1360451200 240 8,3 8,3 8,8 8,8 7,9 7,9

Муниципальная программа "Цифровое муниципаль-
ное образование"

01 13 1500000000 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1530000000 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

01 13 1530100000 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - многофункци-
ональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг

01 13 1530106190 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 1530106190 600 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1530106190 610 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0
Муниципальная программа "Архитектура и градо-
строительство"

01 13 1600000000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1640000000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

01 13 1640100000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4141
Обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления

01 13 1640100130 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 1640100130 200 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 1640100130 240 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 209 174,5 0,0 62 019,7 0,0 1 034 667,1 0,0
Оплата исполнительных листов, судебных издержек 01 13 9900000080 4 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000080 800 4 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 9900000080 830 4 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация государственных (муниципальных) функ-
ций

01 13 9900000100 624,4 0,0 423,3 0,0 423,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000100 800 624,4 0,0 423,3 0,0 423,3 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000100 850 624,4 0,0 423,3 0,0 423,3 0,0
Иные расходы 01 13 9900004000 204 507,1 0,0 61 596,4 0,0 1 034 243,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900004000 800 204 507,1 0,0 61 596,4 0,0 1 034 243,8 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 9900004000 830 51 917,7 0,0 12 208,7 0,0 2 500,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900004000 850 1 514,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 01 13 9900004000 870 151 075,3 0,0 49 387,7 0,0 1 031 743,8 0,0
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

03 189 430,9 0,0 152 879,0 0,0 116 923,0 0,0

Гражданская оборона 03 09 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности населения"

03 09 0800000000 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий граждан-
ской обороны на территории муниципального образо-
вания Московской области"

03 09 0830000000 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Накопление, хранение и ис-
пользование в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, меди-
цинских и иных средств"

03 09 0830200000 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольствен-
ных, медицинских и иных средств

03 09 0830200700 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 09 0830200700 200 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 0830200700 240 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

03 10 104 981,6 0,0 72 297,1 0,0 72 297,1 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности населения"

03 10 0800000000 104 981,6 0,0 72 297,1 0,0 72 297,1 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"

03 10 0820000000 10 497,2 0,0 10 497,2 0,0 10 497,2 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
подготовке населения и специалистов и должностных 
лиц в области гражданской обороны, защиты населе-
ния и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера"

03 10 0820300000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций в границах городского 
округа

03 10 0820300340 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 10 0820300340 200 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0820300340 240 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Организация деятельности 
аварийно-спасательных формирований на территории 
муниципального образования Московской области"

03 10 0820400000 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спа-
сательных формирований

03 10 0820400710 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 10 0820400710 200 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0820400710 240 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий граждан-
ской обороны на территории муниципального образо-
вания Московской области"

03 10 0830000000 1 748,6 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддер-
жание в постоянной готовности систем оповещения 
населения об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и техноген-
ного характера (происшествий) на территории муни-
ципального образования Московской области"

03 10 0830100000 1 748,6 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к ис-
пользованию систем оповещения населения об опас-
ности, объектов гражданской обороны

03 10 0830100690 1 748,6 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 10 0830100690 200 1 748,6 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0830100690 240 1 748,6 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
на территории муниципального образования Москов-
ской области"

03 10 0840000000 35 065,9 0,0 2 730,0 0,0 2 730,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожар-
ной безопасности на территории муниципального 
образования Московской области"

03 10 0840100000 35 065,9 0,0 2 730,0 0,0 2 730,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4242
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах городского округа

03 10 0840100360 35 065,9 0,0 2 730,0 0,0 2 730,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 10 0840100360 200 1 653,0 0,0 1 653,0 0,0 1 653,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0840100360 240 1 653,0 0,0 1 653,0 0,0 1 653,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 0840100360 300 877,0 0,0 877,0 0,0 877,0 0,0
Иные выплаты населению 03 10 0840100360 360 877,0 0,0 877,0 0,0 877,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

03 10 0840100360 400 32 335,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 03 10 0840100360 410 32 335,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 10 0840100360 600 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 10 0840100360 620 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения 
на водных объектах, расположенных на территории 
муниципального образования Московской области"

03 10 0850000000 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по 
безопасности населения на водных объектах, располо-
женных на территории Московской области"

03 10 0850100000 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безо-
пасности людей на водных объектах, охране их жизни 
и здоровья

03 10 0850100730 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 10 0850100730 200 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0850100730 240 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 10 0850100730 600 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 0850100730 610 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 03 10 0860000000 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

03 10 0860100000 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Содержание и развитие муниципальных экстренных 
оперативных служб

03 10 0860101020 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 10 0860101020 100 52 167,2 0,0 52 167,2 0,0 52 167,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0860101020 110 52 167,2 0,0 52 167,2 0,0 52 167,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 03 10 0860101020 800 2,7 0,0 2,7 0,0 2,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 0860101020 850 2,7 0,0 2,7 0,0 2,7 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности

03 14 83 449,3 0,0 80 581,9 0,0 44 625,9 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности населения"

03 14 0800000000 83 449,3 0,0 80 581,9 0,0 44 625,9 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений"

03 14 0810000000 83 449,3 0,0 80 581,9 0,0 44 625,9 0,0

Основное мероприятие "Повышение степени антитер-
рористической защищенности социально значимых 
объектов, находящихся в собственности городского 
округа, и мест с массовым пребыванием людей"

03 14 0810100000 7 994,4 0,0 8 093,0 0,0 8 093,0 0,0

Оборудование социально-значимых объектов и зда-
ний, находящихся в муниципальной собственности, 
инженерно-техническими средствами, обеспечива-
ющими контроль доступа или блокирование несанк-
ционированного доступа, контроль и оповещение о 
возникновении угроз

03 14 0810100320 7 994,4 0,0 8 093,0 0,0 8 093,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 14 0810100320 200 7 909,4 0,0 8 008,0 0,0 8 008,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0810100320 240 7 909,4 0,0 8 008,0 0,0 8 008,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 14 0810100320 600 85,0 0,0 85,0 0,0 85,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810100320 620 85,0 0,0 85,0 0,0 85,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
общественных объединений правоохранительной на-
правленности"

03 14 0810200000 400,0 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, со-
здание условий для деятельности народных дружин

03 14 0810200780 400,0 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 0810200780 100 400,0 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

03 14 0810200780 120 400,0 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению общественного порядка и общественной 
безопасности, профилактике проявлений экстремизма"

03 14 0810300000 18,0 0,0 18,0 0,0 18,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению обществен-
ного порядка и общественной безопасности

03 14 0810300980 18,0 0,0 18,0 0,0 18,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 14 0810300980 600 18,0 0,0 18,0 0,0 18,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810300980 620 18,0 0,0 18,0 0,0 18,0 0,0
Основное мероприятие "Развертывание элементов 
системы технологического обеспечения региональной 
общественной безопасности и оперативного управле-
ния "Безопасный регион"

03 14 0810400000 75 036,9 0,0 72 070,9 0,0 36 114,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4343
Осуществление мероприятий в сфере профилактики 
правонарушений

03 14 0810400900 35 864,9 0,0 36 114,9 0,0 36 114,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 14 0810400900 200 10 250,0 0,0 10 500,0 0,0 10 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 0810400900 240 10 250,0 0,0 10 500,0 0,0 10 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 14 0810400900 600 25 614,9 0,0 25 614,9 0,0 25 614,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810400900 620 25 614,9 0,0 25 614,9 0,0 25 614,9 0,0
Внедрение современных средств наблюдения и опове-
щения о правонарушениях в подъездах многоквартир-
ных домов Московской области

03 14 08104S3820 39 172,0 0,0 35 956,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 14 08104S3820 200 39 172,0 0,0 35 956,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 08104S3820 240 39 172,0 0,0 35 956,0 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 1 266 321,5 7 757,0 1 079 225,6 7 757,0 1 089 424,7 7 757,0
Общеэкономические вопросы 04 01 21 738,9 0,0 21 738,9 0,0 21 738,9 0,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 04 01 0200000000 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0
Подпрограмма "Развитие профессионального искус-
ства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии"

04 01 0240000000 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций теа-
трально-концертных учреждений, муниципальных 
учреждений культуры Московской области"

04 01 0240100000 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0

Мероприятия в сфере культуры 04 01 0240100500 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 01 0240100500 300 672,4 0,0 672,4 0,0 672,4 0,0
Премии и гранты 04 01 0240100500 350 672,4 0,0 672,4 0,0 672,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 01 0240100500 600 350,0 0,0 350,0 0,0 350,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 01 0240100500 620 350,0 0,0 350,0 0,0 350,0 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

04 01 1200000000 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 01 1250000000 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

04 01 1250100000 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0

Обеспечение деятельности администрации 04 01 1250100120 60,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 01 1250100120 200 60,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 01 1250100120 240 60,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления

04 01 1250106090 12 656,5 0,0 12 656,5 0,0 12 656,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 01 1250106090 100 12 354,5 0,0 12 354,5 0,0 12 354,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 1250106090 110 12 354,5 0,0 12 354,5 0,0 12 354,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 01 1250106090 200 302,0 0,0 302,0 0,0 302,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 01 1250106090 240 302,0 0,0 302,0 0,0 302,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности 
местного самоуправления и реализации молодежной 
политики"

04 01 1300000000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 04 01 1340000000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по профориентации и реализации трудо-
вого и творческого потенциала молодежи, вовлечению 
молодежи в инновационную деятельность, науч-
но-техническое творчество и предпринимательство, а 
также по поддержке молодежных творческих инициа-
тив и медиасообществ"

04 01 1340200000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по про-
фориентации и обеспечению занятости молодежи в 
городском округе

04 01 1340201510 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 01 1340201510 200 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 01 1340201510 240 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 291,0 3 191,0 13 186,0 3 191,0 13 186,0 3 191,0
Муниципальная программа "Развитие сельского хо-
зяйства"

04 05 0600000000 7 291,0 3 191,0 13 186,0 3 191,0 13 186,0 3 191,0

Подпрограмма "Развитие отраслей сельского хозяй-
ства и перерабатывающей промышленности"

04 05 0610000000 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для разви-
тия сельскохозяйственного производства, расширения 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и про-
довольствия"

04 05 0610600000 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Развитие приоритетных отраслей агропромышленно-
го комплекса

04 05 0610600740 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 05 0610600740 200 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 0610600740 240 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельско-
хозяйственного назначения и развитие мелиорации"

04 05 0620000000 4 000,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4444
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 
области мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения"

04 05 0620100000 4 000,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с 
борщевиком Сосновского

04 05 0620101280 4 000,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 05 0620101280 200 4 000,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 0620101280 240 4 000,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и вете-
ринарно-санитарного благополучия и развитие госу-
дарственной ветеринарной службы"

04 05 0640000000 3 291,0 3 191,0 3 396,0 3 191,0 3 396,0 3 191,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-са-
нитарного благополучия"

04 05 0640100000 3 291,0 3 191,0 3 396,0 3 191,0 3 396,0 3 191,0

Осуществление переданных полномочий Московской 
области по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с собаками без 
владельцев

04 05 0640160870 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 05 0640160870 200 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 0640160870 240 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0

Осуществление переданных полномочий Московской 
области по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с собаками без 
владельцев за счет средств местного бюджета

04 05 0640170870 100,0 0,0 205,0 0,0 205,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 05 0640170870 200 100,0 0,0 205,0 0,0 205,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 0640170870 240 100,0 0,0 205,0 0,0 205,0 0,0

Транспорт 04 08 58 385,8 0,0 56 759,2 0,0 53 702,3 0,0
Муниципальная программа "Развитие и функциони-
рование дорожно-транспортного комплекса"

04 08 1400000000 58 385,8 0,0 56 759,2 0,0 53 702,3 0,0

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего 
пользования"

04 08 1410000000 58 385,8 0,0 56 759,2 0,0 53 702,3 0,0

Основное мероприятие "Организация транспортного 
обслуживания населения"

04 08 1410200000 58 385,8 0,0 56 759,2 0,0 53 702,3 0,0

Создание условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организация транспортного обслу-
живания населения в границах городского округа (в 
части автомобильного транспорта)

04 08 1410200280 8 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 08 1410200280 200 8 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 1410200280 240 8 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Софинансирование расходов на организацию транс-
портного обслуживания населения по муниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок по регулируе-
мым тарифам за счет средств местного бюджета

04 08 1410271570 30 809,8 0,0 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 08 1410271570 200 30 809,8 0,0 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 1410271570 240 30 809,8 0,0 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0

Софинансирование расходов на организацию транс-
портного обслуживания населения по муниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок по регулируе-
мым тарифам

04 08 14102S1570 19 576,0 0,0 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 08 14102S1570 200 19 576,0 0,0 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 14102S1570 240 19 576,0 0,0 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 123 844,0 0,0 909 903,0 0,0 918 719,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие и функциони-
рование дорожно-транспортного комплекса"

04 09 1400000000 1 120 039,3 0,0 909 903,0 0,0 918 719,0 0,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 04 09 1420000000 1 083 698,8 0,0 874 159,0 0,0 882 975,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство и реконструк-
ция автомобильных дорог местного значения"

04 09 1420200000 43 108,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование работ по строительству (рекон-
струкции) объектов дорожного хозяйства местного 
значения за счет средств местного бюджета

04 09 1420274360 43 108,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 1420274360 200 43 108,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 1420274360 240 43 108,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт 
сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов 
местного значения"

04 09 1420400000 1 040 590,2 0,0 874 159,0 0,0 882 975,0 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах городского окру-
га

04 09 1420400200 707 753,1 0,0 682 726,4 0,0 682 726,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 1420400200 200 533 503,1 0,0 508 476,4 0,0 508 476,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 1420400200 240 533 503,1 0,0 508 476,4 0,0 508 476,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 09 1420400200 600 174 250,0 0,0 174 250,0 0,0 174 250,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400200 610 174 250,0 0,0 174 250,0 0,0 174 250,0 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожно-
го движения

04 09 1420400210 47 593,8 0,0 9 000,0 0,0 9 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 1420400210 200 47 093,8 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 1420400210 240 47 093,8 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 09 1420400210 600 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400210 610 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест)

04 09 1420400220 43 403,3 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 1420400220 200 41 753,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 1420400220 240 41 753,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 09 1420400220 600 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400220 610 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств местного бюджета

04 09 1420470240 64 236,0 0,0 12 108,6 0,0 12 108,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 1420470240 200 64 236,0 0,0 12 108,6 0,0 12 108,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 1420470240 240 64 236,0 0,0 12 108,6 0,0 12 108,6 0,0

Софинансирование работ по капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

04 09 14204S0240 88 013,0 0,0 168 674,0 0,0 177 490,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 14204S0240 200 88 013,0 0,0 168 674,0 0,0 177 490,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14204S0240 240 88 013,0 0,0 168 674,0 0,0 177 490,0 0,0

Софинансирование работ в целях проведения капи-
тального ремонта и ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям садоводческих и ого-
роднических некоммерческих товариществ

04 09 14204S0260 89 591,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 14204S0260 200 89 591,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 14204S0260 240 89 591,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 09 1450000000 36 340,5 0,0 35 744,0 0,0 35 744,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

04 09 1450100000 36 340,5 0,0 35 744,0 0,0 35 744,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 1450106230 36 340,5 0,0 35 744,0 0,0 35 744,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

04 09 1450106230 100 35 244,0 0,0 35 244,0 0,0 35 244,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 1450106230 110 35 244,0 0,0 35 244,0 0,0 35 244,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 1450106230 200 1 096,5 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 1450106230 240 1 096,5 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современ-
ной комфортной городской среды"

04 09 1700000000 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в много-
квартирных домах на территории Московской области"

04 09 1720000000 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной 
среды проживания на территории муниципального 
образования Московской области"

04 09 1720100000 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых 
территорий

04 09 17201S2890 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 17201S2890 200 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 17201S2890 240 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Связь и информатика 04 10 40 560,1 0,0 67 042,8 0,0 71 482,8 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципаль-
ное образование"

04 10 1500000000 40 560,1 0,0 67 042,8 0,0 71 482,8 0,0

Подпрограмма "Повышение качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг"

04 10 1510000000 799,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг по принципу одного окна в многофункциональ-
ных центрах предоставления государственных и му-
ниципальных услуг"

04 10 1510200000 799,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0

Техническая поддержка программно-технических 
комплексов для оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющих личность 
гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации, в многофункцио-
нальных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг

04 10 15102S0860 799,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 10 15102S0860 600 799,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 15102S0860 610 799,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0
Подпрограмма "Развитие информационной и техно-
логической инфраструктуры экосистемы цифровой 
экономики муниципального образования Московской 
области"

04 10 1520000000 39 761,1 0,0 66 243,8 0,0 70 683,8 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4646
Основное мероприятие "Информационная инфра-
структура"

04 10 1520100000 17 530,0 0,0 28 790,0 0,0 32 090,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 04 10 1520101150 17 530,0 0,0 28 790,0 0,0 32 090,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 10 1520101150 200 17 530,0 0,0 28 790,0 0,0 32 090,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 10 1520101150 240 17 530,0 0,0 28 790,0 0,0 32 090,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная безопасность" 04 10 1520200000 0,0 0,0 2 910,0 0,0 3 050,0 0,0
Информационная безопасность 04 10 1520201160 0,0 0,0 2 910,0 0,0 3 050,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 10 1520201160 200 0,0 0,0 2 910,0 0,0 3 050,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 10 1520201160 240 0,0 0,0 2 910,0 0,0 3 050,0 0,0

Основное мероприятие "Цифровое государственное 
управление"

04 10 1520300000 22 231,1 0,0 34 543,8 0,0 35 543,8 0,0

Цифровое государственное управление 04 10 1520301170 22 231,1 0,0 34 543,8 0,0 35 543,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 10 1520301170 200 6 614,0 0,0 17 810,2 0,0 18 810,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 10 1520301170 240 6 614,0 0,0 17 810,2 0,0 18 810,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 10 1520301170 600 15 617,1 0,0 16 733,6 0,0 16 733,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 10 1520301170 620 15 617,1 0,0 16 733,6 0,0 16 733,6 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 14 501,7 4 566,0 10 595,7 4 566,0 10 595,7 4 566,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 04 12 0200000000 4 706,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0
Подпрограмма "Развитие туризма" 04 12 0270000000 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие рынка туристских 
услуг, развитие внутреннего и въездного туризма"

04 12 0270100000 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Создание условий для развития туризма 04 12 0270100860 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 12 0270100860 200 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0270100860 240 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 12 0280000000 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

04 12 0280100000 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 04 12 0280100500 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 12 0280100500 300 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Премии и гранты 04 12 0280100500 350 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности населения"

04 12 0800000000 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений"

04 12 0810000000 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 04 12 0810700000 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0
Осуществление переданных полномочий Московской 
области по транспортировке в морг, включая погру-
зо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или 
происшествия умерших для производства судебно-ме-
дицинской экспертизы

04 12 0810762820 4 566,0 4 566,0 4 566,0 4 566,0 4 566,0 4 566,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

04 12 0810762820 100 3 147,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 0810762820 110 3 147,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 12 0810762820 200 1 418,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0810762820 240 1 418,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6

Осуществление переданных полномочий Москов-
ской области по транспортировке в морг, включая 
погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения 
или происшествия умерших для производства судеб-
но-медицинской экспертизы за счет средств местного 
бюджета

04 12 0810772820 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 12 0810772820 100 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 0810772820 110 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0
Муниципальная программа "Предпринимательство" 04 12 1100000000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпри-
нимательства"

04 12 1130000000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация механизмов му-
ниципальной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

04 12 1130200000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Содействие развитию малого и среднего предприни-
мательства

04 12 1130200750 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130200750 800 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

04 12 1130200750 810 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 209 719,5 857,0 1 915 514,6 857,0 2 150 772,9 857,0
Жилищное хозяйство 05 01 72 928,7 0,0 129 567,0 0,0 129 102,5 0,0
Муниципальная программа "Развитие инженерной 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли об-
ращения с отходами"

05 01 1000000000 9 928,7 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 01 1070000000 9 928,7 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4747
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

05 01 1070100000 9 928,7 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 01 1070106220 9 928,7 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 01 1070106220 600 9 928,7 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1070106220 610 9 928,7 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

05 01 1200000000 63 000,0 0,0 63 000,0 0,0 63 000,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление имуще-
ственным комплексом"

05 01 1210000000 63 000,0 0,0 63 000,0 0,0 63 000,0 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, и вы-
полнение кадастровых работ"

05 01 1210200000 63 000,0 0,0 63 000,0 0,0 63 000,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности город-
ского округа

05 01 1210200170 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 01 1210200170 200 6 629,6 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 1210200170 240 6 629,6 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 01 1210200170 600 1 370,4 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1210200170 610 1 370,4 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов

05 01 1210200180 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 01 1210200180 200 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 1210200180 240 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современ-
ной комфортной городской среды"

05 01 1700000000 0,0 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской 
области"

05 01 1720000000 0,0 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее 
состояние подъездов в многоквартирных домах"

05 01 1720300000 0,0 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 05 01 17203S0950 0,0 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 01 17203S0950 800 0,0 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 01 17203S0950 810 0,0 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 136 801,9 0,0 131 547,4 0,0 11 915,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инженерной 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли об-
ращения с отходами"

05 02 1000000000 136 801,9 0,0 131 547,4 0,0 11 915,0 0,0

Подпрограмма "Чистая вода" 05 02 1010000000 114 751,9 0,0 119 632,4 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов водоснабжения на территории 
муниципальных образований Московской области"

05 02 1010200000 489,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов водоснаб-
жения за счет средств местного бюджета

05 02 1010274090 489,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 1010274090 400 489,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1010274090 410 489,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Чистая вода" 05 02 101F500000 114 262,1 0,0 119 632,4 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объ-
ектов питьевого водоснабжения

05 02 101F552430 114 262,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 101F552430 400 114 262,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 101F552430 410 114 262,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объ-
ектов питьевого водоснабжения

05 02 101F552439 0,0 0,0 119 632,4 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 101F552439 400 0,0 0,0 119 632,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 101F552439 410 0,0 0,0 119 632,4 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженер-
ные коммуникации"

05 02 1030000000 17 002,6 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения муниципальной соб-
ственности"

05 02 1030200000 16 902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения за счет средств мест-
ного бюджета

05 02 1030274080 16 902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 1030274080 400 16 902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1030274080 410 16 902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Мониторинг разработки и 
утверждения схем водоснабжения и водоотведения, 
теплоснабжения, а также программ комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры го-
родских округов"

05 02 1030500000 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом

05 02 1030500190 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4848
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 02 1030500190 200 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 1030500190 240 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

05 02 1050000000 2 047,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение энергетической 
эффективности муниципальных учреждений Москов-
ской области"

05 02 1050100000 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом

05 02 1050100190 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 1050100190 400 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1050100190 410 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация учета энергоре-
сурсов в жилищном фонде Московской области"

05 02 1050200000 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение работ по установке автоматизированных 
систем контроля за газовой безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) многоквартирных домов

05 02 1050201500 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 02 1050201500 600 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 1050201500 610 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 05 02 1070000000 3 000,0 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

05 02 1070100000 3 000,0 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом

05 02 1070100190 3 000,0 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 02 1070100190 200 3 000,0 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 1070100190 240 3 000,0 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 812 639,2 0,0 1 467 698,5 0,0 1 823 053,7 0,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 05 03 0200000000 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 05 03 0280000000 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

05 03 0280100000 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 05 03 0280100500 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 03 0280100500 300 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Премии и гранты 05 03 0280100500 350 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности населения"

05 03 0800000000 54 812,9 0,0 50 215,7 0,0 50 215,7 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений"

05 03 0810000000 54 812,9 0,0 50 215,7 0,0 50 215,7 0,0

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 05 03 0810700000 54 812,9 0,0 50 215,7 0,0 50 215,7 0,0
Содержание мест захоронения 05 03 0810700590 44 375,3 0,0 39 778,1 0,0 39 778,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 03 0810700590 100 28 750,8 0,0 28 750,8 0,0 28 750,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 0810700590 110 28 750,8 0,0 28 750,8 0,0 28 750,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 0810700590 200 15 513,4 0,0 10 916,1 0,0 10 916,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0810700590 240 15 513,4 0,0 10 916,1 0,0 10 916,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0810700590 800 111,2 0,0 111,2 0,0 111,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0810700590 850 111,2 0,0 111,2 0,0 111,2 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений в сфере похоронно-
го дела

05 03 0810706250 10 437,6 0,0 10 437,6 0,0 10 437,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 03 0810706250 100 9 812,6 0,0 9 812,6 0,0 9 812,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 0810706250 110 9 812,6 0,0 9 812,6 0,0 9 812,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 0810706250 200 625,0 0,0 625,0 0,0 625,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0810706250 240 625,0 0,0 625,0 0,0 625,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности 
местного самоуправления и реализации молодежной 
политики"

05 03 1300000000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 05 03 1330000000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Основное мероприятие "Практики инициативного 
бюджетирования"

05 03 1330200000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных образо-
ваний проектов граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования за средств 
местного бюджета

05 03 1330273050 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1330273050 200 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1330273050 240 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современ-
ной комфортной городской среды"

05 03 1700000000 1 748 263,9 0,0 1 409 482,8 0,0 1 764 838,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 4949
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 03 1710000000 361 811,3 0,0 221 000,0 0,0 360 000,0 0,0
Основное мероприятие "Благоустройство обществен-
ных территорий муниципальных образований Мо-
сковской области"

05 03 1710100000 361 811,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий муници-
пальных образований Московской области (за исклю-
чением мероприятий по содержанию территорий)

05 03 1710101340 232 346,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1710101340 200 232 346,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1710101340 240 232 346,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площа-
док на территории муниципальных образований за 
счет средств местного бюджета

05 03 1710171580 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1710171580 200 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1710171580 240 31 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках 
реализации проекта "Светлый город" за счет средств 
местного бюджета

05 03 1710172630 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1710172630 200 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1710172630 240 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площа-
док на территории муниципальных образований

05 03 17101S1580 50 965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 17101S1580 200 50 965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 17101S1580 240 50 965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного отдыха 05 03 17101S1970 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 17101S1970 200 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 17101S1970 240 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

05 03 171F200000 0,0 0,0 221 000,0 0,0 360 000,0 0,0

Реализация программ формирования современной го-
родской среды в части достижения основного резуль-
тата по благоустройству общественных территорий 
(благоустройство скверов)

05 03 171F255555 0,0 0,0 80 000,0 0,0 60 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 171F255555 200 0,0 0,0 80 000,0 0,0 60 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 171F255555 240 0,0 0,0 80 000,0 0,0 60 000,0 0,0

Реализация программ формирования современной го-
родской среды в части достижения основного резуль-
тата по благоустройству общественных территорий

05 03 171F255559 0,0 0,0 141 000,0 0,0 300 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 171F255559 200 0,0 0,0 141 000,0 0,0 300 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 171F255559 240 0,0 0,0 141 000,0 0,0 300 000,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской 
области"

05 03 1720000000 1 289 196,3 0,0 1 070 104,4 0,0 1 286 459,6 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной 
среды проживания на территории муниципального 
образования Московской области"

05 03 1720100000 1 250 196,3 0,0 1 070 104,4 0,0 1 286 459,6 0,0

Содержание территорий в нормативном состоянии 05 03 1720100620 546 021,0 0,0 422 090,0 0,0 638 444,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1720100620 200 108 400,0 0,0 84 300,0 0,0 208 204,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1720100620 240 108 400,0 0,0 84 300,0 0,0 208 204,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 03 1720100620 600 437 621,0 0,0 337 790,0 0,0 430 240,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720100620 610 437 621,0 0,0 337 790,0 0,0 430 240,0 0,0
Комплексное благоустройство дворовых территорий 05 03 1720101330 234 069,9 0,0 150 000,0 0,0 150 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1720101330 200 234 069,9 0,0 150 000,0 0,0 150 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1720101330 240 234 069,9 0,0 150 000,0 0,0 150 000,0 0,0

Организация наружного освещения 05 03 1720101480 122 823,7 0,0 142 200,0 0,0 142 200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1720101480 200 122 823,7 0,0 142 200,0 0,0 142 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1720101480 240 122 823,7 0,0 142 200,0 0,0 142 200,0 0,0

Организация общественных работ, субботников 05 03 1720101490 300,0 0,0 2 037,4 0,0 2 037,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1720101490 200 300,0 0,0 2 037,4 0,0 2 037,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1720101490 240 300,0 0,0 2 037,4 0,0 2 037,4 0,0

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 05 03 1720101790 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1720101790 200 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1720101790 240 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5050
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере благоу-
стройства (МКУ/МБУ/МАУ)

05 03 1720106242 272 710,4 0,0 295 509,5 0,0 295 509,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 03 1720106242 600 272 710,4 0,0 295 509,5 0,0 295 509,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720106242 610 272 710,4 0,0 295 509,5 0,0 295 509,5 0,0
Приобретение коммунальной техники за счет средств 
местного бюджета

05 03 1720171360 55 571,3 0,0 58 267,6 0,0 58 268,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 03 1720171360 600 55 571,3 0,0 58 267,6 0,0 58 268,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720171360 610 55 571,3 0,0 58 267,6 0,0 58 268,8 0,0
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций за 
счет средств местного бюджета

05 03 1720171870 9 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1720171870 200 9 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1720171870 240 9 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

05 03 172F200000 39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт дворовых территорий 05 03 172F2S2740 39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 172F2S2740 200 39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 172F2S2740 240 39 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 03 1730000000 97 256,3 0,0 118 378,4 0,0 118 378,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

05 03 1730100000 97 256,3 0,0 118 378,4 0,0 118 378,4 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления

05 03 1730100130 97 256,3 0,0 118 378,4 0,0 118 378,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 03 1730100130 100 87 086,0 0,0 104 119,5 0,0 104 119,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 1730100130 110 87 086,0 0,0 104 119,5 0,0 104 119,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 03 1730100130 200 9 870,3 0,0 13 958,9 0,0 13 958,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 1730100130 240 9 870,3 0,0 13 958,9 0,0 13 958,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1730100130 800 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1730100130 850 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 187 349,7 857,0 186 701,7 857,0 186 701,7 857,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли об-
ращения с отходами"

05 05 1000000000 87 327,0 857,0 87 686,4 857,0 87 686,4 857,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 1070000000 66 470,0 0,0 86 829,4 0,0 86 829,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

05 05 1070100000 66 470,0 0,0 86 829,4 0,0 86 829,4 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 05 1070106220 66 470,0 0,0 86 829,4 0,0 86 829,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 1070106220 100 65 400,0 0,0 84 187,4 0,0 84 187,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 1070106220 110 65 400,0 0,0 84 187,4 0,0 84 187,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 05 1070106220 200 1 068,9 0,0 2 542,0 0,0 2 542,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 1070106220 240 1 068,9 0,0 2 542,0 0,0 2 542,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 1070106220 800 1,1 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 1070106220 850 1,1 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0
Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жи-
лищно-коммунального хозяйства"

05 05 1080000000 20 857,0 857,0 857,0 857,0 857,0 857,0

Основное мероприятие "Создание экономических 
условий для повышения эффективности работы орга-
низаций жилищно-коммунального хозяйства Москов-
ской области"

05 05 1080100000 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных 
программ

05 05 1080161430 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 1080161430 800 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 05 1080161430 810 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов, направленных на осуществление полномо-
чий в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

05 05 1080200000 857,0 857,0 857,0 857,0 857,0 857,0

Осуществление переданных органам местного само-
управления полномочий по региональному государ-
ственному жилищному контролю (надзору) за соблю-
дением гражданами требований правил пользования 
газом

05 05 1080261930 857,0 857,0 857,0 857,0 857,0 857,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 1080261930 100 791,0 791,0 791,0 791,0 791,0 791,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5151
Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

05 05 1080261930 120 791,0 791,0 791,0 791,0 791,0 791,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 05 1080261930 200 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 1080261930 240 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

05 05 1200000000 100 022,7 0,0 99 015,3 0,0 99 015,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 1250000000 100 022,7 0,0 99 015,3 0,0 99 015,3 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

05 05 1250100000 100 022,7 0,0 99 015,3 0,0 99 015,3 0,0

Материально-техническое и организационное обеспе-
чение деятельности старосты сельского населенного 
пункта

05 05 1250101100 6 044,4 0,0 5 037,0 0,0 5 037,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 1250101100 100 6 044,4 0,0 5 037,0 0,0 5 037,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

05 05 1250101100 120 6 044,4 0,0 5 037,0 0,0 5 037,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления

05 05 1250106090 93 978,3 0,0 93 978,3 0,0 93 978,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 1250106090 100 82 351,9 0,0 82 351,9 0,0 82 351,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 1250106090 110 82 351,9 0,0 82 351,9 0,0 82 351,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 05 1250106090 200 10 530,4 0,0 10 560,4 0,0 10 560,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 1250106090 240 10 530,4 0,0 10 560,4 0,0 10 560,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 1250106090 800 1 096,0 0,0 1 066,0 0,0 1 066,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 1250106090 850 1 096,0 0,0 1 066,0 0,0 1 066,0 0,0
Охрана окружающей среды 06 19 480,0 10 367,8 36 022,1 10 367,8 34 531,4 10 367,8
Экологический контроль 06 01 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0
Муниципальная программа "Экология и окружающая 
среда"

06 01 0700000000 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 06 01 0710000000 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение обследований 
состояния окружающей среды"

06 01 0710100000 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Организация мероприятий по охране окружающей 
среды в границах городского округа

06 01 0710100370 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

06 01 0710100370 200 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 01 0710100370 240 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0
Муниципальная программа "Развитие инженерной 
инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли об-
ращения с отходами"

06 02 1000000000 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0

Подпрограмма "Системы водоотведения" 06 02 1020000000 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструк-
ция (модернизация), капитальный ремонт, приобрете-
ние, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки 
сточных вод на территории муниципальных образова-
ний Московской области"

06 02 1020100000 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0

Строительство и реконструкция объектов очистки 
сточных вод

06 02 10201S4020 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

06 02 10201S4020 400 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0

Бюджетные инвестиции 06 02 10201S4020 410 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

06 03 12 630,0 10 367,8 12 267,8 10 367,8 12 267,8 10 367,8

Муниципальная программа "Экология и окружающая 
среда"

06 03 0700000000 12 630,0 10 367,8 12 267,8 10 367,8 12 267,8 10 367,8

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного ком-
плекса"

06 03 0720000000 2 062,2 0,0 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений и проведение меро-
приятий по берегоукреплению"

06 03 0720100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение 
текущего ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности муниципального обра-
зования, включая разработку необходимой для экс-
плуатации документации

06 03 0720101440 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

06 03 0720101440 200 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 0720101440 240 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий за-
сорения водных объектов"

06 03 0720300000 1 762,2 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Организация мероприятий по устранению загрязне-
ния водных объектов

06 03 0720301710 1 762,2 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

06 03 0720301710 200 1 762,2 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 0720301710 240 1 762,2 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5252
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 06 03 0740000000 10 567,8 10 367,8 10 567,8 10 367,8 10 567,8 10 367,8
Основное мероприятие "Осуществление отдельных 
полномочий в области лесных отношений"

06 03 0740100000 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Обеспечение переданных государственных полномо-
чий Московской области по организации деятельно-
сти по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов 
на лесных участках в составе земель лесного фонда, 
не предоставленных гражданам и юридическим ли-
цам, а также по транспортированию, обработке и ути-
лизации таких отходов

06 03 0740162050 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

06 03 0740162050 200 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 0740162050 240 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Основное мероприятие "Вовлечение населения в ме-
роприятия по охране леса"

06 03 0740400000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Организация и проведение акций по посадке леса 06 03 0740401750 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

06 03 0740401750 200 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 0740401750 240 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0
Муниципальная программа "Экология и окружающая 
среда"

06 05 0700000000 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда 
окружающей среде"

06 05 0750000000 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов, направленных на осуществление полномо-
чий в области обращения с отходами"

06 05 0750100000 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах 
городского округа

06 05 0750101460 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

06 05 0750101460 200 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 0750101460 240 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Образование 07 12 044 669,0 5 229 365,6 11 321 852,8 5 230 370,0 8 389 542,1 5 230 370,0
Дошкольное образование 07 01 4 055 700,8 1 941 796,0 3 210 751,8 1 941 796,0 3 186 203,4 1 941 796,0
Муниципальная программа "Образование" 07 01 0300000000 2 842 413,0 1 941 796,0 2 661 655,5 1 941 796,0 2 576 354,9 1 941 796,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 01 0310000000 2 842 413,0 1 941 796,0 2 661 655,5 1 941 796,0 2 576 354,9 1 941 796,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение де-
ятельности образовательных организаций"

07 01 0310100000 2 775 000,6 1 941 796,0 2 505 889,0 1 941 796,0 2 505 889,0 1 941 796,0

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройства территорий учреж-
дений образования

07 01 0310100390 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 01 0310100390 400 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 0310100390 410 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - дошкольные обра-
зовательные организации

07 01 0310106040 717 204,6 0,0 564 093,0 0,0 564 093,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 01 0310106040 200 66 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 0310106040 240 66 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0310106040 600 650 504,6 0,0 564 093,0 0,0 564 093,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310106040 610 580 995,5 0,0 475 225,0 0,0 475 225,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310106040 620 69 509,1 0,0 88 868,0 0,0 88 868,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - общеобразова-
тельные организации, оказывающие услуги дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования

07 01 0310106050 115 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 01 0310106050 200 115 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 0310106050 240 115 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 01 0310162010 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0310162010 600 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310162010 610 1 705 161,0 1 705 161,0 1 705 161,0 1 705 161,0 1 705 161,0 1 705 161,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310162010 620 153 960,0 153 960,0 153 960,0 153 960,0 153 960,0 153 960,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5353
Финансовое обеспечение получения гражданами до-
школьного образования в частных дошкольных обра-
зовательных организациях, дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг), и обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по очной форме обучения в 
частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 01 0310162020 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0310162020 600 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

07 01 0310162020 630 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных 
государственных образовательных стандартов общего 
образования, в том числе мероприятий по норматив-
ному правовому и методическому сопровождению, 
обновлению содержания и технологий образования"

07 01 0310200000 44 051,4 0,0 44 051,4 0,0 44 051,4 0,0

Создание и содержание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осу-
ществляющих присмотр и уход за детьми за счет 
средств местного бюджета

07 01 0310272880 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0310272880 600 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310272880 610 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0
Создание и содержание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осу-
ществляющих присмотр и уход за детьми

07 01 03102S2880 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 03102S2880 600 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03102S2880 610 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение капитального 
ремонта объектов дошкольного образования, закупка 
оборудования"

07 01 0310700000 0,0 0,0 85 300,6 0,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и до-
школьных отделениях муниципальных общеобразова-
тельных организаций

07 01 03107S2590 0,0 0,0 85 300,6 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 01 03107S2590 200 0,0 0,0 85 300,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 03107S2590 240 0,0 0,0 85 300,6 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий до-
ступности для инвалидов объектов и предоставляе-
мых услуг в сфере образования"

07 01 0310900000 0,0 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Cоздание в муниципальных образовательных ор-
ганизациях: дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеоб-
разовательным программам, условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

07 01 03109S2640 0,0 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 03109S2640 600 0,0 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03109S2640 610 0,0 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0
Федеральный проект "Содействие занятости" 07 01 031P200000 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0
Государственная поддержка частных дошкольных об-
разовательных организаций, частных общеобразова-
тельных организаций и индивидуальных предприни-
мателей, осуществляющих образовательную деятель-
ность по основным общеобразовательным програм-
мам дошкольного образования, с целью возмещения 
расходов на присмотр и уход, содержание имущества 
и арендную плату за использование помещений

07 01 031P2S2330 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 031P2S2330 600 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

07 01 031P2S2330 630 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов 
социальной инфраструктуры"

07 01 1800000000 1 213 287,8 0,0 549 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объ-
ектов образования"

07 01 1830000000 1 213 287,8 0,0 549 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства 
(реконструкции) объектов дошкольного образования"

07 01 1830100000 1 213 287,8 0,0 549 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Проектирование и строительство дошкольных обра-
зовательных организаций за счет средств местного 
бюджета

07 01 1830174440 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 01 1830174440 400 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1830174440 410 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образо-
вательных организаций

07 01 1830198444 357 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5454
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 01 1830198444 400 357 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1830198444 410 357 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных обра-
зовательных организаций в целях синхронизации с 
жилой застройкой

07 01 1830198459 197 743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 01 1830198459 400 197 743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1830198459 410 197 743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образо-
вательных организаций

07 01 18301S4440 287 616,4 0,0 279 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 01 18301S4440 400 287 616,4 0,0 279 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S4440 410 287 616,4 0,0 279 096,3 0,0 609 848,6 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образо-
вательных организаций

07 01 18301К8444 181 878,9 0,0 270 000,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 01 18301К8444 400 181 878,9 0,0 270 000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8444 410 181 878,9 0,0 270 000,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных обра-
зовательных организаций в целях синхронизации с 
жилой застройкой

07 01 18301К8459 185 899,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 01 18301К8459 400 185 899,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8459 410 185 899,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Общее образование 07 02 7 270 140,2 3 192 839,0 7 413 975,5 3 193 934,0 4 512 534,2 3 193 934,0
Муниципальная программа "Образование" 07 02 0300000000 4 224 393,6 3 192 839,0 4 211 438,1 3 193 934,0 4 224 554,6 3 193 934,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 02 0310000000 4 205 155,8 3 192 839,0 4 195 554,7 3 193 934,0 4 208 671,2 3 193 934,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение де-
ятельности образовательных организаций"

07 02 0310100000 3 855 041,3 3 192 712,0 3 847 653,1 3 193 807,0 3 847 653,1 3 193 807,0

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройства территорий учреж-
дений образования

07 02 0310100390 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 0310100390 200 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 0310100390 240 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - общеобразова-
тельные организации, оказывающие услуги дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования

07 02 0310106050 662 242,0 0,0 653 846,1 0,0 653 846,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 0310106050 200 34 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 0310106050 240 34 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0310106050 600 628 242,0 0,0 653 846,1 0,0 653 846,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310106050 610 616 739,2 0,0 642 343,3 0,0 642 343,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 0310106050 620 11 502,8 0,0 11 502,8 0,0 11 502,8 0,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций (Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образовательных организаци-
ях, общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 0310153031 106 368,0 106 368,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0310153031 600 106 368,0 106 368,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310153031 610 106 368,0 106 368,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 0310162010 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0310162010 600 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310162010 610 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5555
Финансовое обеспечение получения гражданами до-
школьного образования в частных дошкольных обра-
зовательных организациях, дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг), и обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по очной форме обучения в 
частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 02 0310162020 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0310162020 600 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

07 02 0310162020 630 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных 
государственных образовательных стандартов общего 
образования, в том числе мероприятий по норматив-
ному правовому и методическому сопровождению, 
обновлению содержания и технологий образования"

07 02 0310200000 338 864,6 127,0 338 864,6 127,0 361 018,2 127,0

Компенсация проезда к месту учебы и обратно от-
дельным категориям обучающихся по очной форме 
обучения муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций

07 02 0310262230 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0310262230 600 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310262230 610 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0
Организация бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях

07 02 03102L3040 215 137,6 0,0 215 137,6 0,0 237 291,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03102L3040 200 204 375,1 0,0 204 375,1 0,0 226 528,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 03102L3040 240 204 375,1 0,0 204 375,1 0,0 226 528,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 03102L3040 600 10 762,5 0,0 10 762,5 0,0 10 762,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03102L3040 610 10 762,5 0,0 10 762,5 0,0 10 762,5 0,0
Организация питания обучающихся, получающих ос-
новное и среднее общее образование, и отдельных ка-
тегорий обучающихся, получающих начальное общее 
образование, в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 03102S2870 123 600,0 0,0 123 600,0 0,0 123 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 03102S2870 200 116 809,0 0,0 116 809,0 0,0 116 809,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 03102S2870 240 116 809,0 0,0 116 809,0 0,0 116 809,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 03102S2870 600 6 791,0 0,0 6 791,0 0,0 6 791,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03102S2870 610 6 791,0 0,0 6 791,0 0,0 6 791,0 0,0
Основное мероприятие "Модернизация школьных си-
стем образования в рамках государственной програм-
мы Российской Федерации "Развитие образования"

07 02 0310800000 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство спортивных и детских площадок на тер-
ритории муниципальных общеобразовательных орга-
низаций за счет средств местного бюджета

07 02 0310872370 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 0310872370 200 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 0310872370 240 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 07 02 031E100000 2 250,0 0,0 9 037,1 0,0 0,0 0,0
Оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и воспи-
тания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам (Создание и обеспечение функциони-
рования центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей в общеобразо-
вательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах)

07 02 031E151721 2 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 02 031E151721 200 2 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 031E151721 240 2 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и воспи-
тания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам (Обновление материально-технической 
базы в организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность, исключительно по адаптирован-
ным основным общеобразовательным программам)

07 02 031E151722 0,0 0,0 9 037,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 031E151722 600 0,0 0,0 9 037,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 031E151722 610 0,0 0,0 9 037,1 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5656
Подпрограмма "Дополнительное образование, воспи-
тание и психолого-социальное сопровождение детей"

07 02 0320000000 19 237,8 0,0 15 883,3 0,0 15 883,3 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функциониро-
вания модели персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей"

07 02 0320400000 16 959,6 0,0 15 883,3 0,0 15 883,3 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей

07 02 0320400940 16 959,6 0,0 15 883,3 0,0 15 883,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0320400940 600 16 959,6 0,0 15 883,3 0,0 15 883,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320400940 610 16 959,6 0,0 15 883,3 0,0 15 883,3 0,0
Федеральный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации"

07 02 032EВ00000 2 278,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение оснащения муниципальных общеобра-
зовательных организаций, в том числе структурных 
подразделений указанных организаций, государствен-
ными символами Российской Федерации

07 02 032EВ57860 2 278,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 032EВ57860 600 2 278,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 032EВ57860 610 2 278,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Строительство объектов 
социальной инфраструктуры"

07 02 1800000000 3 045 746,5 0,0 3 202 537,4 0,0 287 979,6 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объ-
ектов образования"

07 02 1830000000 3 045 746,5 0,0 3 202 537,4 0,0 287 979,6 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства 
(реконструкции) объектов общего образования"

07 02 1830200000 515 422,0 0,0 1 477 892,0 0,0 287 979,6 0,0

Создание и развитие объектов общего образования 
(включая реконструкцию со строительством пристро-
ек)

07 02 1830200400 9 013,7 0,0 359 680,4 0,0 287 979,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 02 1830200400 400 9 013,7 0,0 359 680,4 0,0 287 979,6 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 1830200400 410 9 013,7 0,0 359 680,4 0,0 287 979,6 0,0
Капитальные вложения в объекты общего образова-
ния за счет средств местного бюджета

07 02 1830274260 1 145,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 02 1830274260 400 1 145,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 1830274260 410 1 145,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты общего образова-
ния

07 02 18302S4260 505 262,4 0,0 1 118 211,6 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 02 18302S4260 400 505 262,4 0,0 1 118 211,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 18302S4260 410 505 262,4 0,0 1 118 211,6 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Современная школа" 07 02 183E100000 2 530 324,5 0,0 1 724 645,4 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных органи-
зациях в связи с ростом числа обучающихся, вызван-
ным демографическим фактором

07 02 183E153050 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 02 183E153050 400 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153050 410 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных органи-
зациях в связи с ростом числа обучающихся, вызван-
ным демографическим фактором

07 02 183E153059 1 039 466,8 0,0 3 706,8 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 02 183E153059 400 1 039 466,8 0,0 3 706,8 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153059 410 1 039 466,8 0,0 3 706,8 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных органи-
зациях

07 02 183E155200 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 02 183E155200 400 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155200 410 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных органи-
зациях

07 02 183E155209 650 976,5 0,0 271 507,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

07 02 183E155209 400 650 976,5 0,0 271 507,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155209 410 650 976,5 0,0 271 507,0 0,0 0,0 0,0
Дополнительное образование детей 07 03 499 471,9 88 358,0 497 203,2 88 358,0 497 203,2 88 358,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 07 03 0200000000 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0
Подпрограмма "Развитие образования в сфере куль-
туры"

07 03 0260000000 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций муни-
ципальных организаций дополнительного образова-
ния сферы культуры"

07 03 0260100000 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных организаций дополнительного 
образования сферы культуры

07 03 0260106260 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0260106260 600 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0260106260 610 193 454,0 0,0 193 454,0 0,0 193 454,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0260106260 620 46 606,0 0,0 46 606,0 0,0 46 606,0 0,0
Муниципальная программа "Образование" 07 03 0300000000 258 117,8 88 358,0 255 849,1 88 358,0 255 849,1 88 358,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 03 0310000000 88 358,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение де-
ятельности образовательных организаций"

07 03 0310100000 88 358,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5757
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 03 0310162010 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0310162010 600 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0310162010 610 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0
Финансовое обеспечение получения гражданами до-
школьного образования в частных дошкольных обра-
зовательных организациях, дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг), и обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по очной форме обучения в 
частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 03 0310162020 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0310162020 600 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

07 03 0310162020 630 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспи-
тание и психолого-социальное сопровождение детей"

07 03 0320000000 169 759,8 0,0 167 491,1 0,0 167 491,1 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности организаций дополнительного образо-
вания"

07 03 0320200000 126 907,9 0,0 125 493,0 0,0 125 493,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - организации до-
полнительного образования

07 03 0320206060 126 907,9 0,0 125 493,0 0,0 125 493,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0320206060 600 126 907,9 0,0 125 493,0 0,0 125 493,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320206060 610 124 639,2 0,0 123 224,3 0,0 123 224,3 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320206060 620 2 268,7 0,0 2 268,7 0,0 2 268,7 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функциониро-
вания модели персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей"

07 03 0320400000 42 851,9 0,0 41 998,1 0,0 41 998,1 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей

07 03 0320400940 42 851,9 0,0 41 998,1 0,0 41 998,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0320400940 600 40 922,9 0,0 40 069,1 0,0 40 069,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320400940 610 37 064,8 0,0 36 211,0 0,0 36 211,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320400940 620 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

07 03 0320400940 630 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0320400940 800 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

07 03 0320400940 810 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита на-
селения"

07 03 0400000000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоров-
ления детей"

07 03 0420000000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по организации 
отдыха детей в каникулярное время"

07 03 0420300000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в канику-
лярное время

07 03 04203S2190 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 04203S2190 600 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04203S2190 610 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации

07 05 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

07 05 1200000000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 05 1250000000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в 
целях создания условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

07 05 1250300000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5858
Организация профессионального образования и до-
полнительного профессионального образования вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы

07 05 1250300830 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 05 1250300830 200 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 1250300830 240 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Молодежная политика 07 07 73 058,0 0,0 53 013,0 0,0 53 013,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие институтов граж-
данского общества, повышение эффективности местно-
го самоуправления и реализации молодежной политики"

07 07 1300000000 73 058,0 0,0 53 013,0 0,0 53 013,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 07 07 1340000000 1 013,0 0,0 1 013,0 0,0 1 013,0 0,0
Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в об-
щественную жизнь"

07 07 1340100000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в городском округе

07 07 1340100770 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1340100770 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340100770 610 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и проведение ме-
роприятий по профориентации и реализации трудового и 
творческого потенциала молодежи, вовлечению молоде-
жи в инновационную деятельность, научно-техническое 
творчество и предпринимательство, а также по поддержке 
молодежных творческих инициатив и медиасообществ"

07 07 1340200000 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по про-
фориентации и обеспечению занятости молодежи в 
городском округе

07 07 1340201510 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1340201510 600 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340201510 610 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0
Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтер-
ства) в городском округе Московской области"

07 07 1350000000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий, направленных на популяризацию до-
бровольчества (волонтерства)"

07 07 1350100000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для 
добровольцев (волонтеров)

07 07 1350101520 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1350101520 600 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1350101520 610 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 07 07 1360000000 71 545,0 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

07 07 1360100000 71 545,0 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0

Проведение капитального ремонта, технического пе-
реоснащения и благоустройства территорий учрежде-
ний в сфере молодежной политики

07 07 1360100970 20 045,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 07 1360100970 200 20 045,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 1360100970 240 20 045,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений в сфере молодеж-
ной политики

07 07 1360106020 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1360106020 600 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1360106020 610 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09 146 048,2 6 372,6 146 659,4 6 282,0 140 338,3 6 282,0
Муниципальная программа "Образование" 07 09 0300000000 89 922,3 6 372,6 89 831,7 6 282,0 89 831,7 6 282,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 09 0310000000 69 102,6 6 372,6 69 012,0 6 282,0 69 012,0 6 282,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение де-
ятельности образовательных организаций"

07 09 0310100000 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения 
в муниципальные общеобразовательные организации

07 09 0310102270 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 09 0310102270 200 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0310102270 240 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0

Федеральный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации"

07 09 031EВ00000 6 372,6 6 372,6 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельно-
сти советников директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях (Финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

07 09 031EВ51791 6 372,6 6 372,6 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 5959
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 031EВ51791 600 6 372,6 6 372,6 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 031EВ51791 610 6 372,6 6 372,6 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0
Обеспечивающая подпрограмма 07 09 0340000000 20 819,7 0,0 20 819,7 0,0 20 819,7 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

07 09 0340100000 20 819,7 0,0 20 819,7 0,0 20 819,7 0,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 0340100950 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 0340100950 600 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0340100950 610 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений обра-
зования

07 09 0340106080 18 901,7 0,0 18 901,7 0,0 18 901,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 0340106080 600 18 901,7 0,0 18 901,7 0,0 18 901,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0340106080 610 18 901,7 0,0 18 901,7 0,0 18 901,7 0,0
Муниципальная программа "Социальная защита на-
селения"

07 09 0400000000 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоров-
ления детей"

07 09 0420000000 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по организации 
отдыха детей в каникулярное время"

07 09 0420300000 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в канику-
лярное время

07 09 04203S2190 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 04203S2190 300 16 227,8 0,0 16 227,8 0,0 16 227,8 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

07 09 04203S2190 320 16 227,8 0,0 16 227,8 0,0 16 227,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 04203S2190 600 13 009,2 0,0 13 009,2 0,0 13 009,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04203S2190 610 13 009,2 0,0 13 009,2 0,0 13 009,2 0,0
Муниципальная программа "Управление имуществом 
и муниципальными финансами"

07 09 1200000000 20 335,3 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 1250000000 20 335,3 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

07 09 1250100000 20 335,3 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления

07 09 1250106090 20 335,3 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 1250106090 600 20 335,3 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 1250106090 610 20 335,3 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципаль-
ное образование"

07 09 1500000000 6 553,6 0,0 7 743,1 0,0 1 422,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и техно-
логической инфраструктуры экосистемы цифровой 
экономики муниципального образования Московской 
области"

07 09 1520000000 6 553,6 0,0 7 743,1 0,0 1 422,0 0,0

Федеральный проект "Цифровая образовательная 
среда"

07 09 152E400000 6 553,6 0,0 7 743,1 0,0 1 422,0 0,0

Обновление материально-технической базы обра-
зовательных организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых навыков 
обучающихся (обеспечение образовательных органи-
заций материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды)

07 09 152E452131 6 553,6 0,0 7 130,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 09 152E452131 200 6 553,6 0,0 7 130,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 152E452131 240 6 553,6 0,0 7 130,1 0,0 0,0 0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) 
средств (программного обеспечения и оборудования), 
приобретенных в рамках субсидий на внедрение 
целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях, на государствен-
ную поддержку образовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их компьютерным, мульти-
медийным, презентационным оборудованием и про-
граммным обеспечением в рамках эксперимента по 
модернизации начального общего, основного общего 
и среднего общего образования

07 09 152E4S1690 0,0 0,0 613,0 0,0 1 422,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 09 152E4S1690 200 0,0 0,0 613,0 0,0 1 422,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 152E4S1690 240 0,0 0,0 613,0 0,0 1 422,0 0,0

Культура, кинематография 08 685 544,5 0,0 885 457,5 0,0 526 215,5 0,0
Культура 08 01 685 544,5 0,0 885 457,5 0,0 526 215,5 0,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 08 01 0200000000 544 668,8 0,0 519 418,4 0,0 519 715,5 0,0
Подпрограмма "Развитие музейного дела" 08 01 0220000000 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 
функций муниципальных музеев"

08 01 0220100000 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - музеи, галереи

08 01 0220106130 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0220106130 600 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220106130 610 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 08 01 0230000000 83 548,9 0,0 83 560,1 0,0 83 590,2 0,0
Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения муниципальными библиоте-
ками Московской области"

08 01 0230100000 83 548,9 0,0 83 560,1 0,0 83 590,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - библиотеки

08 01 0230106100 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6060
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0230106100 600 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0230106100 620 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры (модер-
низация библиотек в части комплектования книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек)

08 01 02301L5198 1 755,9 0,0 1 767,1 0,0 1 797,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 02301L5198 600 1 755,9 0,0 1 767,1 0,0 1 797,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 02301L5198 620 1 755,9 0,0 1 767,1 0,0 1 797,2 0,0
Подпрограмма "Развитие профессионального искус-
ства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии"

08 01 0240000000 431 509,2 0,0 409 392,4 0,0 409 659,2 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций теа-
трально-концертных учреждений, муниципальных 
учреждений культуры Московской области"

08 01 0240100000 133 180,1 0,0 119 863,3 0,0 120 130,1 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0240100500 16 177,6 0,0 6 977,6 0,0 6 977,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0240100500 600 16 177,6 0,0 6 977,6 0,0 6 977,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240100500 610 12 153,6 0,0 5 277,6 0,0 5 277,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240100500 620 4 024,0 0,0 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - театрально-кон-
цертные организации

08 01 0240106120 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0240106120 600 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240106120 610 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0
Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных теа-
тров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек

08 01 02401L4660 8 701,5 0,0 4 584,7 0,0 4 851,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 02401L4660 600 8 701,5 0,0 4 584,7 0,0 4 851,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02401L4660 610 8 701,5 0,0 4 584,7 0,0 4 851,5 0,0
Основное мероприятие "Реализация отдельных функ-
ций органа местного самоуправления в сфере культу-
ры"

08 01 0240200000 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Стипендии в области образования, культуры и искус-
ства

08 01 0240201110 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 0240201110 300 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0
Премии и гранты 08 01 0240201110 350 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций куль-
турно-досуговых учреждений"

08 01 0240400000 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - культурно-досуго-
вые учреждения

08 01 0240406110 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0240406110 600 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240406110 610 154 606,0 0,0 154 606,0 0,0 154 606,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240406110 620 104 216,0 0,0 104 216,0 0,0 104 216,0 0,0
Основное мероприятие "Модернизация матери-
ально-технической базы, проведение капитального 
ремонта, текущего ремонта, благоустройство террито-
рий муниципальных театрально-концертных и куль-
турно-досуговых учреждений"

08 01 0240500000 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта 
и благоустройство территорий культурно-досуговых 
учреждений культуры

08 01 0240501310 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0240501310 600 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240501310 620 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для мас-
сового отдыха жителей городского округа в парках 
культуры и отдыха"

08 01 0240600000 32 217,1 0,0 30 417,1 0,0 30 417,1 0,0

Создание условий для массового отдыха жителей го-
родского округа в парках культуры и отдыха

08 01 0240601010 3 300,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0240601010 600 3 300,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240601010 610 3 300,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений - парк культуры и 
отдыха

08 01 0240606170 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0240606170 600 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240606170 610 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0
Подпрограмма "Укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений культуры"

08 01 0250000000 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной среды" 08 01 0250100000 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cоздание доступной среды в муниципальных учреж-
дениях культуры

08 01 02501S3960 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 02501S3960 600 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02501S3960 610 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 08 01 0280000000 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реали-
зации полномочий органов местного самоуправления"

08 01 0280100000 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0280100500 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 01 0280100500 200 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6161
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 0280100500 240 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 08 01 1100000000 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0
Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и 
услуг на территории муниципального образования 
Московской области"

08 01 1140000000 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского 
рынка на территории муниципального образования 
Московской области"

08 01 1140100000 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Создание условий для обеспечения жителей город-
ского округа услугами связи, общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания

08 01 1140101230 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 01 1140101230 200 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 1140101230 240 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов 
социальной инфраструктуры"

08 01 1800000000 134 375,7 0,0 359 539,1 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объ-
ектов культуры"

08 01 1820000000 134 375,7 0,0 359 539,1 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства 
(реконструкции) объектов культуры"

08 01 1820100000 14 076,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство (реконструкция) объектов культуры за 
счет средств местного бюджета

08 01 1820174210 14 076,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

08 01 1820174210 400 14 076,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 08 01 1820174210 410 14 076,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 182A100000 120 298,9 0,0 359 539,1 0,0 0,0 0,0
Строительство (реконструкция) объектов культуры 08 01 182A1S4210 120 298,9 0,0 359 539,1 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

08 01 182A1S4210 400 120 298,9 0,0 359 539,1 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 08 01 182A1S4210 410 120 298,9 0,0 359 539,1 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 08 01 9900000000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0
Реализация государственных (муниципальных) функ-
ций

08 01 9900000100 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 01 9900000100 200 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 9900000100 240 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Социальная политика 10 260 543,9 209 896,0 265 603,6 209 896,0 210 355,6 155 367,0
Пенсионное обеспечение 10 01 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0
Муниципальная программа "Социальная защита на-
селения"

10 01 0400000000 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 10 01 0410000000 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0
Основное мероприятие "Предоставление государ-
ственных гарантий муниципальным служащим, по-
ощрение за муниципальную службу"

10 01 0411500000 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой 
пенсии муниципальным служащим за счет средств 
местного бюджета

10 01 0411500840 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0411500840 300 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 01 0411500840 320 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 8 350,0 0,0 8 300,0 0,0 10 730,0 2 430,0
Муниципальная программа "Жилище" 10 03 0900000000 50,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0
Подпрограмма "Социальная ипотека" 10 03 0940000000 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "I этап реализации подпро-
граммы 4. Компенсация оплаты основного долга по 
ипотечному жилищному кредиту"

10 03 0940100000 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Компенсация оплаты основного долга по ипотечному 
жилищному кредиту

10 03 09401S0220 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 09401S0220 300 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 03 09401S0220 320 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан за счет средств федерального бюд-
жета"

10 03 0960000000 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Основное мероприятие "Оказание государственной 
поддержки по обеспечению жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных федеральными закона-
ми от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

10 03 0960200000 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в Российской Феде-
рации"

10 03 0960251760 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0960251760 300 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 03 0960251760 320 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Непрограммные расходы 10 03 9900000000 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0
Денежные выплаты почетным гражданам 10 03 9900001120 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900001120 300 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 03 9900001120 320 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 222 421,9 209 896,0 227 531,6 209 896,0 169 853,6 152 937,0
Муниципальная программа "Образование" 10 04 0300000000 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6262
Подпрограмма "Общее образование" 10 04 0310000000 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение де-
ятельности образовательных организаций"

10 04 0310100000 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Выплата компенсации родительской платы за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в 
организациях Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность

10 04 0310162140 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 04 0310162140 200 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 0310162140 240 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310162140 300 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

10 04 0310162140 310 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0

Муниципальная программа "Жилище" 10 04 0900000000 126 444,9 113 919,0 131 554,6 113 919,0 73 876,6 56 960,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 04 0920000000 12 525,9 0,0 17 635,6 0,0 16 916,6 0,0
Основное мероприятие "Оказание государственной 
поддержки молодым семьям в виде социальных выплат 
на приобретение жилого помещения или создание объ-
екта индивидуального жилищного строительства"

10 04 0920100000 12 525,9 0,0 17 635,6 0,0 16 916,6 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей за счет средств местного бюджета

10 04 0920174970 1 565,7 0,0 1 142,7 0,0 1 340,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0920174970 300 1 565,7 0,0 1 142,7 0,0 1 340,1 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 04 0920174970 320 1 565,7 0,0 1 142,7 0,0 1 340,1 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

10 04 09201L4970 10 960,2 0,0 16 492,9 0,0 15 576,5 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09201L4970 300 10 960,2 0,0 16 492,9 0,0 15 576,5 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 04 09201L4970 320 10 960,2 0,0 16 492,9 0,0 15 576,5 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

10 04 0930000000 113 919,0 113 919,0 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0

Основное мероприятие "Оказание государственной 
поддержки в решении жилищной проблемы детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

10 04 0930100000 113 919,0 113 919,0 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

10 04 0930160820 113 919,0 113 919,0 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

10 04 0930160820 400 113 919,0 113 919,0 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0

Бюджетные инвестиции 10 04 0930160820 410 113 919,0 113 919,0 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Муниципальная программа "Социальная защита на-
селения"

10 06 0400000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих организаций"

10 06 0460000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие негосударственного 
сектора социального обслуживания"

10 06 0460100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям

10 06 0460100760 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 06 0460100760 600 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

10 06 0460100760 630 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 528 295,7 0,0 487 095,7 0,0 487 671,8 0,0
Физическая культура 11 01 508 200,0 0,0 467 000,0 0,0 467 576,1 0,0
Муниципальная программа "Спорт" 11 01 0500000000 508 200,0 0,0 467 000,0 0,0 467 576,1 0,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 0510000000 306 200,0 0,0 265 000,0 0,0 265 576,1 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение условий для 
развития на территории городского округа физиче-
ской культуры, школьного спорта и массового спорта"

11 01 0510100000 306 200,0 0,0 265 000,0 0,0 265 000,0 0,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство 
и техническое переоснащение, благоустройство тер-
риторий объектов спорта

11 01 0510100550 24 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 01 0510100550 200 24 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 0510100550 240 24 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

11 01 0510106140 282 000,0 0,0 265 000,0 0,0 265 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 0510106140 600 282 000,0 0,0 265 000,0 0,0 265 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0510106140 610 92 000,0 0,0 85 000,0 0,0 85 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510106140 620 190 000,0 0,0 180 000,0 0,0 180 000,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для заня-
тий физической культурой и спортом"

11 01 0510200000 0,0 0,0 0,0 0,0 576,1 0,0

Создание доступной среды в муниципальных учреж-
дениях физической культуры и спорта и в муници-
пальных учреждениях дополнительного образования 
сферы спорта

11 01 05102S3950 0,0 0,0 0,0 0,0 576,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6363
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 01 05102S3950 200 0,0 0,0 0,0 0,0 576,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 05102S3950 240 0,0 0,0 0,0 0,0 576,1 0,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 11 01 0520000000 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0
Основное мероприятие "Подготовка спортивных 
сборных команд"

11 01 0520100000 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений по подготовке спор-
тивных сборных команд и спортивного резерва

11 01 0520106150 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 0520106150 600 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0520106150 610 147 000,0 0,0 147 000,0 0,0 147 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 0520106150 620 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0
Массовый спорт 11 02 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0
Муниципальная программа "Спорт" 11 02 0500000000 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта"

11 02 0510000000 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для 
развития на территории городского округа физиче-
ской культуры, школьного спорта и массового спорта"

11 02 0510100000 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0

Организация и проведение официальных физкультур-
но-оздоровительных и спортивных мероприятий

11 02 0510100570 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

11 02 0510100570 100 4 067,7 0,0 4 067,7 0,0 4 067,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 0510100570 110 4 067,7 0,0 4 067,7 0,0 4 067,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 02 0510100570 200 14 528,0 0,0 14 528,0 0,0 14 528,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 0510100570 240 14 528,0 0,0 14 528,0 0,0 14 528,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 0510100570 300 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Стипендии 11 02 0510100570 340 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Средства массовой информации 12 95 570,8 0,0 86 723,0 0,0 86 723,0 0,0
Телевидение и радиовещание 12 01 46 537,2 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0
Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности 
местного самоуправления и реализации молодежной 
политики"

12 01 1300000000 46 537,2 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования 
населения о деятельности органов местного самоу-
правления городских округов Московской области, 
создание доступной современной медиасреды"

12 01 1310000000 46 537,2 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения 
об основных событиях социально-экономического 
развития и общественно-политической жизни"

12 01 1310100000 46 537,2 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0

Информирование населения о деятельности, о поло-
жении дел на территории муниципального образова-
ния, опубликование муниципальных правовых актов, 
обсуждение проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования офи-
циальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации

12 01 1310100820 46 537,2 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

12 01 1310100820 200 480,0 0,0 2 880,0 0,0 2 880,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 01 1310100820 240 480,0 0,0 2 880,0 0,0 2 880,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 01 1310100820 600 46 057,2 0,0 46 057,2 0,0 46 057,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 01 1310100820 620 46 057,2 0,0 46 057,2 0,0 46 057,2 0,0
Периодическая печать и издательства 12 02 20 000,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0
Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности 
местного самоуправления и реализации молодежной 
политики"

12 02 1300000000 20 000,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования 
населения о деятельности органов местного самоу-
правления городских округов Московской области, 
создание доступной современной медиасреды"

12 02 1310000000 20 000,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения 
об основных событиях социально-экономического 
развития и общественно-политической жизни"

12 02 1310100000 20 000,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0

Информирование населения о деятельности, о поло-
жении дел на территории муниципального образова-
ния, опубликование муниципальных правовых актов, 
обсуждение проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования офи-
циальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации

12 02 1310100820 20 000,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

12 02 1310100820 200 7 306,6 0,0 7 306,6 0,0 7 306,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 02 1310100820 240 7 306,6 0,0 7 306,6 0,0 7 306,6 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6464
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 02 1310100820 600 12 693,4 0,0 15 618,7 0,0 15 618,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 02 1310100820 620 12 693,4 0,0 15 618,7 0,0 15 618,7 0,0
Другие вопросы в области средств массовой инфор-

мации

12 04 29 033,6 0,0 14 860,5 0,0 14 860,5 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества, повышение эффективности 

местного самоуправления и реализации молодежной 

политики"

12 04 1300000000 11 254,5 0,0 14 860,5 0,0 14 860,5 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования 

населения о деятельности органов местного самоу-

правления городских округов Московской области, 

создание доступной современной медиасреды"

12 04 1310000000 11 254,5 0,0 14 860,5 0,0 14 860,5 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения 

об основных событиях социально-экономического 

развития и общественно-политической жизни"

12 04 1310100000 10 254,5 0,0 10 110,5 0,0 10 110,5 0,0

Информирование населения о деятельности, о поло-

жении дел на территории муниципального образова-

ния, опубликование муниципальных правовых актов, 

обсуждение проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведение до 

сведения жителей муниципального образования офи-

циальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации

12 04 1310100820 10 254,5 0,0 10 110,5 0,0 10 110,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд

12 04 1310100820 200 3 000,0 0,0 4 256,0 0,0 4 256,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 04 1310100820 240 3 000,0 0,0 4 256,0 0,0 4 256,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 04 1310100820 600 7 254,5 0,0 5 854,5 0,0 5 854,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1310100820 620 7 254,5 0,0 5 854,5 0,0 5 854,5 0,0
Основное мероприятие "Организация создания и экс-

плуатации сети объектов наружной рекламы"

12 04 1310700000 1 000,0 0,0 4 750,0 0,0 4 750,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных кон-

струкций, выдача разрешений на установку и эксплу-

атацию рекламных конструкций, выдача предписаний 

о демонтаже самовольно установленных рекламных 

конструкций

12 04 1310700660 1 000,0 0,0 4 750,0 0,0 4 750,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд

12 04 1310700660 200 0,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12 04 1310700660 240 0,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 04 1310700660 600 1 000,0 0,0 2 750,0 0,0 2 750,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 1310700660 610 0,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 12 04 1310700660 620 1 000,0 0,0 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципаль-

ное образование"

12 04 1500000000 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и техно-

логической инфраструктуры экосистемы цифровой 

экономики муниципального образования Московской 

области"

12 04 1520000000 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфра-

структура"

12 04 1520100000 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 12 04 1520101150 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 04 1520101150 600 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1520101150 620 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга

13 104 504,3 0,0 153 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга

13 01 104 504,3 0,0 153 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом 

и муниципальными финансами"

13 01 1200000000 104 504,3 0,0 153 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 13 01 1230000000 104 504,3 0,0 153 485,1 0,0 143 617,9 0,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 

рамках управления муниципальным долгом"

13 01 1230100000 104 504,3 0,0 153 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 104 504,3 0,0 153 485,1 0,0 143 617,9 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) 

долга

13 01 1230100800 700 104 504,3 0,0 153 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 730 104 504,3 0,0 153 485,1 0,0 143 617,9 0,0
Итого 19 229 817,5 5 503 323,7 18 059 190,7 5 504 508,6 15 883 890,9 5 450 113,7

*Публичные нормативные обязательства: 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6565
Приложение № 8

к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименования ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)

 2023 год 2024 год  2025 год
1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Культура и туризм" 0200000000 797 684,6 765 678,8 765 984,9
Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0220000000 26 466,0 26 466,0 26 466,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев" 0220100000 26 466,0 26 466,0 26 466,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 0220106130 26 466,0 26 466,0 26 466,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220106130 600 26 466,0 26 466,0 26 466,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0220106130 610 26 466,0 26 466,0 26 466,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0230000000 83 548,9 83 560,1 83 590,2
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками 
Московской области"

0230100000 83 548,9 83 560,1 83 590,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 0230106100 81 793,0 81 793,0 81 793,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230106100 600 81 793,0 81 793,0 81 793,0
Субсидии автономным учреждениям 0230106100 620 81 793,0 81 793,0 81 793,0
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фон-
дов муниципальных общедоступных библиотек)

02301L5198 1 755,9 1 767,1 1 797,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02301L5198 600 1 755,9 1 767,1 1 797,2
Субсидии автономным учреждениям 02301L5198 620 1 755,9 1 767,1 1 797,2
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятель-
ности, кинематографии"

0240000000 432 531,6 410 414,8 410 681,6

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учрежде-
ний культуры Московской области"

0240100000 134 202,5 120 885,7 121 152,5

Мероприятия в сфере культуры 0240100500 17 200,0 8 000,0 8 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240100500 300 672,4 672,4 672,4
Премии и гранты 0240100500 350 672,4 672,4 672,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240100500 600 16 527,6 7 327,6 7 327,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0240100500 610 12 153,6 5 277,6 5 277,6
Субсидии автономным учреждениям 0240100500 620 4 374,0 2 050,0 2 050,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрально-концертные 
организации

0240106120 108 301,0 108 301,0 108 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240106120 600 108 301,0 108 301,0 108 301,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240106120 610 108 301,0 108 301,0 108 301,0
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в на-
селенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

02401L4660 8 701,5 4 584,7 4 851,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02401L4660 600 8 701,5 4 584,7 4 851,5
Субсидии бюджетным учреждениям 02401L4660 610 8 701,5 4 584,7 4 851,5
Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культуры" 0240200000 290,0 290,0 290,0
Стипендии в области образования, культуры и искусства 0240201110 290,0 290,0 290,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240201110 300 290,0 290,0 290,0
Премии и гранты 0240201110 350 290,0 290,0 290,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений" 0240400000 258 822,0 258 822,0 258 822,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые уч-
реждения

0240406110 258 822,0 258 822,0 258 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240406110 600 258 822,0 258 822,0 258 822,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240406110 610 154 606,0 154 606,0 154 606,0
Субсидии автономным учреждениям 0240406110 620 104 216,0 104 216,0 104 216,0
Основное мероприятие "Модернизация материально-технической базы, проведение капитального ремонта, те-
кущего ремонта, благоустройство территорий муниципальных театрально-концертных и культурно-досуговых 
учреждений"

0240500000 7 000,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий культурно-досуговых уч-
реждений культуры

0240501310 7 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240501310 600 7 000,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0240501310 620 7 000,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и 
отдыха"

0240600000 32 217,1 30 417,1 30 417,1

Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха 0240601010 3 300,0 1 500,0 1 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240601010 600 3 300,0 1 500,0 1 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0240601010 610 3 300,0 1 500,0 1 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и отдыха 0240606170 28 917,1 28 917,1 28 917,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240606170 600 28 917,1 28 917,1 28 917,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0240606170 610 28 917,1 28 917,1 28 917,1
Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры" 0250000000 1 944,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание доступной среды" 0250100000 1 944,7 0,0 0,0
Cоздание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 02501S3960 1 944,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02501S3960 600 1 944,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 02501S3960 610 1 944,7 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 0260000000 240 060,0 240 060,0 240 060,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования сфе-
ры культуры"

0260100000 240 060,0 240 060,0 240 060,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образова-
ния сферы культуры

0260106260 240 060,0 240 060,0 240 060,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0260106260 600 240 060,0 240 060,0 240 060,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0260106260 610 193 454,0 193 454,0 193 454,0
Субсидии автономным учреждениям 0260106260 620 46 606,0 46 606,0 46 606,0
Подпрограмма "Развитие туризма" 0270000000 800,0 800,0 800,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6666
Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, развитие внутреннего и въездного туризма" 0270100000 800,0 800,0 800,0
Создание условий для развития туризма 0270100860 800,0 800,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270100860 200 800,0 800,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270100860 240 800,0 800,0 800,0
Обеспечивающая подпрограмма 0280000000 7 970,4 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 0280100000 7 970,4 0,0 0,0
Мероприятия в сфере культуры 0280100500 7 970,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 200 1 200,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 240 1 200,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0280100500 300 6 770,4 0,0 0,0
Премии и гранты 0280100500 350 6 770,4 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие архивного дела" 0290000000 4 363,0 4 378,0 4 387,0
Основное мероприятие "Временное хранение, комплектование, учет и использование архивных документов, от-
носящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах"

0290200000 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Обеспечение переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию ар-
хивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципаль-
ных архивах

0290260690 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0290260690 100 4 043,6 4 043,6 4 043,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0290260690 120 4 043,6 4 043,6 4 043,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290260690 200 319,5 334,5 343,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0290260690 240 319,5 334,5 343,5
Муниципальная программа "Образование" 0300000000 7 515 874,8 7 319 802,4 7 247 618,3
Подпрограмма "Общее образование" 0310000000 7 306 057,4 7 115 608,2 7 043 424,1
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 0310100000 6 882 157,9 6 605 658,1 6 605 658,1
Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учреждений об-
разования

0310100390 837,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310100390 200 87,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310100390 240 87,3 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0310100390 400 750,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0310100390 410 750,0 0,0 0,0
Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации 0310102270 62 730,0 62 730,0 62 730,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310102270 200 62 730,0 62 730,0 62 730,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310102270 240 62 730,0 62 730,0 62 730,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные образователь-
ные организации

0310106040 717 204,6 564 093,0 564 093,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106040 200 66 700,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106040 240 66 700,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310106040 600 650 504,6 564 093,0 564 093,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0310106040 610 580 995,5 475 225,0 475 225,0
Субсидии автономным учреждениям 0310106040 620 69 509,1 88 868,0 88 868,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные 
организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания

0310106050 777 492,0 653 846,1 653 846,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106050 200 149 250,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106050 240 149 250,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310106050 600 628 242,0 653 846,1 653 846,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0310106050 610 616 739,2 642 343,3 642 343,3
Субсидии автономным учреждениям 0310106050 620 11 502,8 11 502,8 11 502,8
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением рас-
ходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0310153031 106 368,0 107 463,0 107 463,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310153031 600 106 368,0 107 463,0 107 463,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0310153031 610 106 368,0 107 463,0 107 463,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных по-
собий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

0310162010 4 793 854,0 4 793 854,0 4 793 854,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310162010 600 4 793 854,0 4 793 854,0 4 793 854,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0310162010 610 4 639 894,0 4 639 894,0 4 639 894,0
Субсидии автономным учреждениям 0310162010 620 153 960,0 153 960,0 153 960,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образователь-
ных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государ-
ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приоб-
ретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной 
форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

0310162020 322 644,0 322 644,0 322 644,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310162020 600 322 644,0 322 644,0 322 644,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

0310162020 630 322 644,0 322 644,0 322 644,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про-
граммы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную дея-
тельность

0310162140 101 028,0 101 028,0 101 028,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0310162140 100 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310162140 110 5 051,0 5 051,0 5 051,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6767
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162140 200 950,0 950,0 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162140 240 950,0 950,0 950,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310162140 300 95 027,0 95 027,0 95 027,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0310162140 310 95 027,0 95 027,0 95 027,0
Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего обра-
зования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению 
содержания и технологий образования"

0310200000 382 916,0 382 916,0 405 069,6

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения 
муниципальных общеобразовательных организаций

0310262230 127,0 127,0 127,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310262230 600 127,0 127,0 127,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0310262230 610 127,0 127,0 127,0
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляю-
щих присмотр и уход за детьми за счет средств местного бюджета

0310272880 12 799,4 12 799,4 12 799,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310272880 600 12 799,4 12 799,4 12 799,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0310272880 610 12 799,4 12 799,4 12 799,4
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях

03102L3040 215 137,6 215 137,6 237 291,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102L3040 200 204 375,1 204 375,1 226 528,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102L3040 240 204 375,1 204 375,1 226 528,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03102L3040 600 10 762,5 10 762,5 10 762,5
Субсидии бюджетным учреждениям 03102L3040 610 10 762,5 10 762,5 10 762,5
Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях

03102S2870 123 600,0 123 600,0 123 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2870 200 116 809,0 116 809,0 116 809,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2870 240 116 809,0 116 809,0 116 809,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03102S2870 600 6 791,0 6 791,0 6 791,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2870 610 6 791,0 6 791,0 6 791,0
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляю-
щих присмотр и уход за детьми

03102S2880 31 252,0 31 252,0 31 252,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03102S2880 600 31 252,0 31 252,0 31 252,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2880 610 31 252,0 31 252,0 31 252,0
Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта объектов дошкольного образования, закупка оборудо-
вания"

0310700000 0,0 85 300,6 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных 
отделениях муниципальных общеобразовательных организаций

03107S2590 0,0 85 300,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S2590 200 0,0 85 300,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S2590 240 0,0 85 300,6 0,0
Основное мероприятие "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Рос-
сийской Федерации "Развитие образования"

0310800000 9 000,0 0,0 0,0

Устройство спортивных и детских площадок на территории муниципальных общеобразовательных организаций 
за счет средств местного бюджета

0310872370 9 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310872370 200 9 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310872370 240 9 000,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования"

0310900000 0,0 3 053,5 3 053,5

Cоздание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнитель-
ного образования детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инвалидами качествен-
ного образования

03109S2640 0,0 3 053,5 3 053,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03109S2640 600 0,0 3 053,5 3 053,5
Субсидии бюджетным учреждениям 03109S2640 610 0,0 3 053,5 3 053,5
Федеральный проект "Современная школа" 031E100000 2 250,0 9 037,1 0,0
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам (Создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах)

031E151721 2 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031E151721 200 2 250,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031E151721 240 2 250,0 0,0 0,0
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания об-
щеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптирован-
ным основным общеобразовательным программам (Обновление материально-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, исключительно по адаптированным основным общеобразова-
тельным программам)

031E151722 0,0 9 037,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 031E151722 600 0,0 9 037,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 031E151722 610 0,0 9 037,1 0,0
Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 031EВ00000 6 372,6 6 282,0 6 282,0
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

031EВ51791 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 031EВ51791 600 6 372,6 6 282,0 6 282,0
Субсидии бюджетным учреждениям 031EВ51791 610 6 372,6 6 282,0 6 282,0
Федеральный проект "Содействие занятости" 031P200000 23 361,0 23 361,0 23 361,0
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных 
организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основ-
ным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и 
уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

031P2S2330 23 361,0 23 361,0 23 361,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 031P2S2330 600 23 361,0 23 361,0 23 361,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

031P2S2330 630 23 361,0 23 361,0 23 361,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 0320000000 188 997,6 183 374,4 183 374,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6868
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности организаций дополнительного образования" 0320200000 126 907,9 125 493,0 125 493,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнитель-
ного образования

0320206060 126 907,9 125 493,0 125 493,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320206060 600 126 907,9 125 493,0 125 493,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0320206060 610 124 639,2 123 224,3 123 224,3
Субсидии автономным учреждениям 0320206060 620 2 268,7 2 268,7 2 268,7
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей"

0320400000 59 811,5 57 881,4 57 881,4

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

0320400940 59 811,5 57 881,4 57 881,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320400940 600 57 882,5 55 952,4 55 952,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0320400940 610 54 024,4 52 094,4 52 094,4
Субсидии автономным учреждениям 0320400940 620 1 929,0 1 929,0 1 929,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

0320400940 630 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 0320400940 800 1 929,0 1 929,0 1 929,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0320400940 810 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 032EВ00000 2 278,2 0,0 0,0
Обеспечение оснащения муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразде-
лений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации

032EВ57860 2 278,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 032EВ57860 600 2 278,2 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 032EВ57860 610 2 278,2 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 0340000000 20 819,7 20 819,7 20 819,7
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 0340100000 20 819,7 20 819,7 20 819,7
Мероприятия в сфере образования 0340100950 1 918,0 1 918,0 1 918,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0340100950 600 1 918,0 1 918,0 1 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0340100950 610 1 918,0 1 918,0 1 918,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 0340106080 18 901,7 18 901,7 18 901,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0340106080 600 18 901,7 18 901,7 18 901,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0340106080 610 18 901,7 18 901,7 18 901,7
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 0400000000 74 212,1 74 377,1 74 503,1
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 0410000000 29 472,0 29 472,0 29 472,0
Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за 
муниципальную службу"

0411500000 29 472,0 29 472,0 29 472,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного 
бюджета

0411500840 29 472,0 29 472,0 29 472,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411500840 300 29 472,0 29 472,0 29 472,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411500840 320 29 472,0 29 472,0 29 472,0
Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 0420000000 30 531,1 30 531,1 30 531,1
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 0420300000 30 531,1 30 531,1 30 531,1
Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 04203S2190 30 531,1 30 531,1 30 531,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04203S2190 300 16 227,8 16 227,8 16 227,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04203S2190 320 16 227,8 16 227,8 16 227,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04203S2190 600 14 303,3 14 303,3 14 303,3
Субсидии бюджетным учреждениям 04203S2190 610 14 303,3 14 303,3 14 303,3
Обеспечивающая подпрограмма 0450000000 13 909,0 14 074,0 14 200,0
Основное мероприятие "Иные мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий 
органов государственной власти Московской области и государственных органов Московской области"

0450300000 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области

0450360680 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0450360680 100 11 988,0 11 988,0 11 988,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0450360680 120 11 988,0 11 988,0 11 988,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450360680 200 1 921,0 2 086,0 2 212,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450360680 240 1 921,0 2 086,0 2 212,0
Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 0460000000 300,0 300,0 300,0
Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора социального обслуживания" 0460100000 300,0 300,0 300,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 0460100760 300,0 300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0460100760 600 300,0 300,0 300,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

0460100760 630 300,0 300,0 300,0

Муниципальная программа "Спорт" 0500000000 528 295,7 487 095,7 487 671,8
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 0510000000 326 295,7 285 095,7 285 671,8
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культу-
ры, школьного спорта и массового спорта"

0510100000 326 295,7 285 095,7 285 095,7

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий 
объектов спорта

0510100550 24 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100550 200 24 200,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100550 240 24 200,0 0,0 0,0
Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 0510100570 20 095,7 20 095,7 20 095,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0510100570 100 4 067,7 4 067,7 4 067,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0510100570 110 4 067,7 4 067,7 4 067,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 200 14 528,0 14 528,0 14 528,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 240 14 528,0 14 528,0 14 528,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510100570 300 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Стипендии 0510100570 340 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культу-
ры и спорта

0510106140 282 000,0 265 000,0 265 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510106140 600 282 000,0 265 000,0 265 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0510106140 610 92 000,0 85 000,0 85 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 6969
Субсидии автономным учреждениям 0510106140 620 190 000,0 180 000,0 180 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для занятий физической культурой и спортом" 0510200000 0,0 0,0 576,1
Создание доступной среды в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта и в муниципальных 
учреждениях дополнительного образования сферы спорта

05102S3950 0,0 0,0 576,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05102S3950 200 0,0 0,0 576,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05102S3950 240 0,0 0,0 576,1
Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 0520000000 202 000,0 202 000,0 202 000,0
Основное мероприятие "Подготовка спортивных сборных команд" 0520100000 202 000,0 202 000,0 202 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных 
сборных команд и спортивного резерва

0520106150 202 000,0 202 000,0 202 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0520106150 600 202 000,0 202 000,0 202 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0520106150 610 147 000,0 147 000,0 147 000,0
Субсидии автономным учреждениям 0520106150 620 55 000,0 55 000,0 55 000,0
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 0600000000 8 889,0 14 784,0 14 784,0
Подпрограмма "Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности" 0610000000 0,0 1 100,0 1 100,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

0610600000 0,0 1 100,0 1 100,0

Развитие приоритетных отраслей агропромышленного комплекса 0610600740 0,0 1 100,0 1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610600740 200 0,0 1 100,0 1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610600740 240 0,0 1 100,0 1 100,0
Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации" 0620000000 4 000,0 8 690,0 8 690,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначе-
ния"

0620100000 4 000,0 8 690,0 8 690,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 0620101280 4 000,0 8 690,0 8 690,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 200 4 000,0 8 690,0 8 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 240 4 000,0 8 690,0 8 690,0
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государ-
ственной ветеринарной службы"

0640000000 4 889,0 4 994,0 4 994,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия" 0640100000 4 889,0 4 994,0 4 994,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками без владельцев

0640160870 4 789,0 4 789,0 4 789,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0640160870 100 1 332,0 1 332,0 1 332,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0640160870 120 1 332,0 1 332,0 1 332,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 200 3 457,0 3 457,0 3 457,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 240 3 457,0 3 457,0 3 457,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками без владельцев за счет средств местного бюджета

0640170870 100,0 205,0 205,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640170870 200 100,0 205,0 205,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640170870 240 100,0 205,0 205,0
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 0700000000 19 480,0 19 117,8 19 117,8
Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0710000000 850,0 850,0 850,0
Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей среды" 0710100000 850,0 850,0 850,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа 0710100370 850,0 850,0 850,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100370 200 850,0 850,0 850,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100370 240 850,0 850,0 850,0
Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 0720000000 2 062,2 1 700,0 1 700,0
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий 
по берегоукреплению"

0720100000 300,0 300,0 300,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта гидротехнических сооружений, находя-
щихся в собственности муниципального образования, включая разработку необходимой для эксплуатации доку-
ментации

0720101440 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720101440 200 300,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720101440 240 300,0 300,0 300,0
Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения водных объектов" 0720300000 1 762,2 1 400,0 1 400,0
Организация мероприятий по устранению загрязнения водных объектов 0720301710 1 762,2 1 400,0 1 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720301710 200 1 762,2 1 400,0 1 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720301710 240 1 762,2 1 400,0 1 400,0
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 0740000000 10 567,8 10 567,8 10 567,8
Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 0740100000 10 367,8 10 367,8 10 367,8
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предо-
ставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких 
отходов

0740162050 10 367,8 10 367,8 10 367,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 200 10 367,8 10 367,8 10 367,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 240 10 367,8 10 367,8 10 367,8
Основное мероприятие "Вовлечение населения в мероприятия по охране леса" 0740400000 200,0 200,0 200,0
Организация и проведение акций по посадке леса 0740401750 200,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740401750 200 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740401750 240 200,0 200,0 200,0
Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде" 0750000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в об-
ласти обращения с отходами"

0750100000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 0750101460 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750101460 200 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750101460 240 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 0800000000 250 039,5 208 890,4 172 934,4
Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 0810000000 144 057,9 136 593,3 100 637,3
Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объек-
тов, находящихся в собственности городского округа, и мест с массовым пребыванием людей"

0810100000 7 994,4 8 093,0 8 093,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженер-
но-техническими средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного 
доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз

0810100320 7 994,4 8 093,0 8 093,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7070
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 200 7 909,4 8 008,0 8 008,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 240 7 909,4 8 008,0 8 008,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810100320 600 85,0 85,0 85,0
Субсидии автономным учреждениям 0810100320 620 85,0 85,0 85,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направлен-
ности"

0810200000 400,0 400,0 400,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин

0810200780 400,0 400,0 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810200780 100 400,0 400,0 400,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0810200780 120 400,0 400,0 400,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безо-
пасности, профилактике проявлений экстремизма"

0810300000 18,0 18,0 18,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности 0810300980 18,0 18,0 18,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810300980 600 18,0 18,0 18,0
Субсидии автономным учреждениям 0810300980 620 18,0 18,0 18,0
Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной обще-
ственной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"

0810400000 75 036,9 72 070,9 36 114,9

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 0810400900 35 864,9 36 114,9 36 114,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 200 10 250,0 10 500,0 10 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 240 10 250,0 10 500,0 10 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810400900 600 25 614,9 25 614,9 25 614,9
Субсидии автономным учреждениям 0810400900 620 25 614,9 25 614,9 25 614,9
Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартирных 
домов Московской области

08104S3820 39 172,0 35 956,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 200 39 172,0 35 956,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 240 39 172,0 35 956,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 0810700000 60 608,6 56 011,4 56 011,4
Содержание мест захоронения 0810700590 44 375,3 39 778,1 39 778,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810700590 100 28 750,8 28 750,8 28 750,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810700590 110 28 750,8 28 750,8 28 750,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810700590 200 15 513,4 10 916,1 10 916,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810700590 240 15 513,4 10 916,1 10 916,1
Иные бюджетные ассигнования 0810700590 800 111,2 111,2 111,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810700590 850 111,2 111,2 111,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела 0810706250 10 437,6 10 437,6 10 437,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810706250 100 9 812,6 9 812,6 9 812,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810706250 110 9 812,6 9 812,6 9 812,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810706250 200 625,0 625,0 625,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810706250 240 625,0 625,0 625,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-раз-
грузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской 
экспертизы

0810762820 4 566,0 4 566,0 4 566,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810762820 100 3 147,4 3 147,4 3 147,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810762820 110 3 147,4 3 147,4 3 147,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 200 1 418,6 1 418,6 1 418,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 240 1 418,6 1 418,6 1 418,6
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-раз-
грузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экс-
пертизы за счет средств местного бюджета

0810772820 1 229,7 1 229,7 1 229,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810772820 100 1 229,7 1 229,7 1 229,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810772820 110 1 229,7 1 229,7 1 229,7
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 0820000000 10 497,2 10 497,2 10 497,2
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке населения и специалистов и должностных лиц в 
области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера"

0820300000 200,0 200,0 200,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 0820300340 200,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820300340 200 200,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820300340 240 200,0 200,0 200,0
Основное мероприятие "Организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории муни-
ципального образования Московской области"

0820400000 10 297,2 10 297,2 10 297,2

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасатель-
ных формирований

0820400710 10 297,2 10 297,2 10 297,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820400710 200 10 297,2 10 297,2 10 297,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820400710 240 10 297,2 10 297,2 10 297,2
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования 
Московской области"

0830000000 2 748,6 1 400,0 1 400,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения на-
селения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествий) на территории муниципального 
образования Московской области"

0830100000 1 748,6 1 400,0 1 400,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, 
объектов гражданской обороны

0830100690 1 748,6 1 400,0 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 200 1 748,6 1 400,0 1 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 240 1 748,6 1 400,0 1 400,0
Основное мероприятие "Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов матери-
ально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств"

0830200000 1 000,0 0,0 0,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств

0830200700 1 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830200700 200 1 000,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7171
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830200700 240 1 000,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской 
области"

0840000000 35 065,9 2 730,0 2 730,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образова-
ния Московской области"

0840100000 35 065,9 2 730,0 2 730,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 0840100360 35 065,9 2 730,0 2 730,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 200 1 653,0 1 653,0 1 653,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 240 1 653,0 1 653,0 1 653,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0840100360 300 877,0 877,0 877,0
Иные выплаты населению 0840100360 360 877,0 877,0 877,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0840100360 400 32 335,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0840100360 410 32 335,9 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0840100360 600 200,0 200,0 200,0
Субсидии автономным учреждениям 0840100360 620 200,0 200,0 200,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муни-
ципального образования Московской области"

0850000000 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположен-
ных на территории Московской области"

0850100000 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здо-
ровья

0850100730 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0850100730 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0850100730 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0850100730 600 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0850100730 610 500,0 500,0 500,0
Обеспечивающая подпрограмма 0860000000 52 169,9 52 169,9 52 169,9
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 0860100000 52 169,9 52 169,9 52 169,9
Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 0860101020 52 169,9 52 169,9 52 169,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0860101020 100 52 167,2 52 167,2 52 167,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0860101020 110 52 167,2 52 167,2 52 167,2
Иные бюджетные ассигнования 0860101020 800 2,7 2,7 2,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0860101020 850 2,7 2,7 2,7
Муниципальная программа "Жилище" 0900000000 127 490,9 132 550,6 77 302,6
Подпрограмма "Создание условий для жилищного строительства" 0910000000 996,0 996,0 996,0
Основное мероприятие "Создание системы недопущения возникновения проблемных объектов в сфере жилищ-
ного строительства"

0910300000 996,0 996,0 996,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соот-
ветствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индиви-
дуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о 
соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

0910360710 996,0 996,0 996,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0910360710 100 792,2 792,2 792,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0910360710 120 792,2 792,2 792,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910360710 200 203,8 203,8 203,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910360710 240 203,8 203,8 203,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0920000000 12 525,9 17 635,6 16 916,6
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства"

0920100000 12 525,9 17 635,6 16 916,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 0920174970 1 565,7 1 142,7 1 340,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0920174970 300 1 565,7 1 142,7 1 340,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0920174970 320 1 565,7 1 142,7 1 340,1
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 09201L4970 10 960,2 16 492,9 15 576,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09201L4970 300 10 960,2 16 492,9 15 576,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09201L4970 320 10 960,2 16 492,9 15 576,5
Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0930000000 113 919,0 113 919,0 56 960,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей"

0930100000 113 919,0 113 919,0 56 960,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из чис-
ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых 
помещений

0930160820 113 919,0 113 919,0 56 960,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0930160820 400 113 919,0 113 919,0 56 960,0
Бюджетные инвестиции 0930160820 410 113 919,0 113 919,0 56 960,0
Подпрограмма "Социальная ипотека" 0940000000 50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "I этап реализации подпрограммы 4. Компенсация оплаты основного долга по ипотечно-
му жилищному кредиту"

0940100000 50,0 0,0 0,0

Компенсация оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 09401S0220 50,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09401S0220 300 50,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09401S0220 320 50,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан за счет средств федерального бюджета" 0960000000 0,0 0,0 2 430,0
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

0960200000 0,0 0,0 2 430,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федераль-
ным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

0960251760 0,0 0,0 2 430,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0960251760 300 0,0 0,0 2 430,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0960251760 320 0,0 0,0 2 430,0
Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли об-
ращения с отходами"

1000000000 234 057,6 246 417,0 125 297,4

Подпрограмма "Чистая вода" 1010000000 114 751,9 119 632,4 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7272
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований Московской области"

1010200000 489,8 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения за счет средств местного бюджета 1010274090 489,8 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1010274090 400 489,8 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1010274090 410 489,8 0,0 0,0
Федеральный проект "Чистая вода" 101F500000 114 262,1 119 632,4 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 101F552430 114 262,1 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 101F552430 400 114 262,1 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 101F552430 410 114 262,1 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 101F552439 0,0 119 632,4 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 101F552439 400 0,0 119 632,4 0,0
Бюджетные инвестиции 101F552439 410 0,0 119 632,4 0,0
Подпрограмма "Системы водоотведения" 1020000000 0,0 16 904,3 15 413,5
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Мо-
сковской области"

1020100000 0,0 16 904,3 15 413,5

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 10201S4020 0,0 16 904,3 15 413,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10201S4020 400 0,0 16 904,3 15 413,5
Бюджетные инвестиции 10201S4020 410 0,0 16 904,3 15 413,5
Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации" 1030000000 17 002,6 100,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведе-
ния, теплоснабжения муниципальной собственности"

1030200000 16 902,6 0,0 0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения за счет средств местного 
бюджета

1030274080 16 902,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1030274080 400 16 902,6 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1030274080 410 16 902,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, те-
плоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских окру-
гов"

1030500000 100,0 100,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

1030500190 100,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1030500190 200 100,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1030500190 240 100,0 100,0 0,0
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 1050000000 2 047,4 0,0 0,0
Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской 
области"

1050100000 47,4 0,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

1050100190 47,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1050100190 400 47,4 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1050100190 410 47,4 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде Московской области" 1050200000 2 000,0 0,0 0,0
Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в жилых поме-
щениях (квартирах) многоквартирных домов

1050201500 2 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1050201500 600 2 000,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1050201500 610 2 000,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 1070000000 79 398,7 108 923,4 109 026,9
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1070100000 79 398,7 108 923,4 109 026,9
Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

1070100190 3 000,0 11 815,0 11 915,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070100190 200 3 000,0 11 815,0 11 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070100190 240 3 000,0 11 815,0 11 915,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства

1070106220 76 398,7 97 108,4 97 111,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1070106220 100 65 400,0 84 187,4 84 187,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1070106220 110 65 400,0 84 187,4 84 187,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070106220 200 1 068,9 2 542,0 2 542,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070106220 240 1 068,9 2 542,0 2 542,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1070106220 600 9 928,7 10 279,0 10 282,5
Субсидии бюджетным учреждениям 1070106220 610 9 928,7 10 279,0 10 282,5
Иные бюджетные ассигнования 1070106220 800 1,1 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1070106220 850 1,1 100,0 100,0
Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 1080000000 20 857,0 857,0 857,0
Основное мероприятие "Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций 
жилищно-коммунального хозяйства Московской области"

1080100000 20 000,0 0,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 1080161430 20 000,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 1080161430 800 20 000,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1080161430 810 20 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в сфе-
ре жилищно-коммунального хозяйства"

1080200000 857,0 857,0 857,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному 
жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом

1080261930 857,0 857,0 857,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1080261930 100 791,0 791,0 791,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1080261930 120 791,0 791,0 791,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1080261930 200 66,0 66,0 66,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1080261930 240 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 1100000000 7 500,0 7 500,0 7 500,0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 1130000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства"

1130200000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 1130200750 4 000,0 4 000,0 4 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7373
Иные бюджетные ассигнования 1130200750 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1130200750 810 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Москов-
ской области"

1140000000 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка на территории муниципального образования Москов-
ской области"

1140100000 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли 
и бытового обслуживания

1140101230 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 1200000000 1 576 836,8 1 622 372,3 1 612 505,1
Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 1210000000 277 580,3 269 491,5 269 491,5
Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение 
кадастровых работ"

1210200000 185 069,2 176 980,4 176 980,4

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского 
округа

1210200170 130 069,2 121 980,4 121 980,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 200 9 629,6 6 000,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 240 9 629,6 6 000,0 6 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1210200170 600 120 439,6 115 980,4 115 980,4
Субсидии бюджетным учреждениям 1210200170 610 120 439,6 115 980,4 115 980,4
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 1210200180 55 000,0 55 000,0 55 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 200 55 000,0 55 000,0 55 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 240 55 000,0 55 000,0 55 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных 
отношений"

1210300000 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 1210360830 14 436,0 14 436,0 14 436,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1210360830 100 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210360830 120 12 992,0 12 992,0 12 992,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210360830 200 1 444,0 1 444,0 1 444,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210360830 240 1 444,0 1 444,0 1 444,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1210400000 78 075,1 78 075,1 78 075,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1210400130 78 075,1 78 075,1 78 075,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1210400130 100 75 175,1 75 175,1 75 175,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1210400130 110 75 175,1 75 175,1 75 175,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400130 200 2 745,0 2 745,0 2 745,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400130 240 2 745,0 2 745,0 2 745,0
Иные бюджетные ассигнования 1210400130 800 155,0 155,0 155,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1210400130 850 155,0 155,0 155,0
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1230000000 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным долгом" 1230100000 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Обслуживание муниципального долга 1230100800 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1230100800 700 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Обслуживание муниципального долга 1230100800 730 104 504,3 153 485,1 143 617,9
Обеспечивающая подпрограмма 1250000000 1 194 752,2 1 199 395,7 1 199 395,7
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1250100000 1 194 502,2 1 199 145,7 1 199 145,7
Функционирование высшего должностного лица 1250100110 4 232,4 4 232,4 4 232,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250100110 100 4 232,4 4 232,4 4 232,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100110 120 4 232,4 4 232,4 4 232,4
Обеспечение деятельности администрации 1250100120 310 135,8 311 631,9 311 631,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250100120 100 292 637,8 298 120,9 298 120,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100120 120 292 637,8 298 120,9 298 120,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 200 15 748,0 11 761,0 11 761,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 240 15 748,0 11 761,0 11 761,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100120 800 1 750,0 1 750,0 1 750,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100120 850 1 750,0 1 750,0 1 750,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250100130 111 050,4 115 692,9 115 692,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250100130 100 103 217,4 108 306,2 108 306,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100130 120 103 217,4 108 306,2 108 306,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100130 200 7 828,3 7 382,0 7 382,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100130 240 7 828,3 7 382,0 7 382,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100130 800 4,7 4,7 4,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100130 850 4,7 4,7 4,7
Обеспечение деятельности финансового органа 1250100160 42 958,3 42 958,3 42 958,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250100160 100 40 013,3 40 013,3 40 013,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100160 120 40 013,3 40 013,3 40 013,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 200 2 895,0 2 895,0 2 895,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 240 2 895,0 2 895,0 2 895,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100160 800 50,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100160 850 50,0 50,0 50,0
Взносы в общественные организации 1250100870 1 023,7 1 023,7 1 023,7
Иные бюджетные ассигнования 1250100870 800 1 023,7 1 023,7 1 023,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100870 850 1 023,7 1 023,7 1 023,7
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населенного пункта 1250101100 6 044,4 5 037,0 5 037,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250101100 100 6 044,4 5 037,0 5 037,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7474
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250101100 120 6 044,4 5 037,0 5 037,0
Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом 1250101670 57 064,2 57 064,2 57 064,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250101670 100 56 764,2 56 764,2 56 764,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101670 110 56 764,2 56 764,2 56 764,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101670 200 300,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101670 240 300,0 300,0 300,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг 1250101680 27 133,7 27 133,7 27 133,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250101680 100 26 029,7 26 029,7 26 029,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101680 110 26 029,7 26 029,7 26 029,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101680 200 1 104,0 1 104,0 1 104,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101680 240 1 104,0 1 104,0 1 104,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгал-
терия муниципального образования

1250106070 211 063,7 211 063,7 211 063,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250106070 100 203 796,9 204 598,9 204 598,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106070 110 203 796,9 204 598,9 204 598,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106070 200 7 229,8 6 427,8 6 427,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106070 240 7 229,8 6 427,8 6 427,8
Иные бюджетные ассигнования 1250106070 800 37,0 37,0 37,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106070 850 37,0 37,0 37,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

1250106090 423 795,6 423 307,9 423 307,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250106090 100 328 958,9 328 958,9 328 958,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106090 110 328 958,9 328 958,9 328 958,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106090 200 72 105,4 72 135,4 72 135,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106090 240 72 105,4 72 135,4 72 135,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1250106090 600 21 335,3 20 847,6 20 847,6
Субсидии бюджетным учреждениям 1250106090 610 20 335,3 19 847,6 19 847,6
Субсидии автономным учреждениям 1250106090 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1250106090 800 1 396,0 1 366,0 1 366,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106090 850 1 396,0 1 366,0 1 366,0
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий орга-
нов местного самоуправления"

1250300000 250,0 250,0 250,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы

1250300830 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250300830 200 250,0 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250300830 240 250,0 250,0 250,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности 
местного самоуправления и реализации молодежной политики"

1300000000 167 108,0 155 994,8 155 993,9

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления 
городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды"

1310000000 78 041,7 86 973,0 86 973,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития 
и общественно-политической жизни"

1310100000 76 791,7 81 973,0 81 973,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опу-
бликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

1310100820 76 791,7 81 973,0 81 973,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 200 10 786,6 14 442,6 14 442,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 240 10 786,6 14 442,6 14 442,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310100820 600 66 005,1 67 530,4 67 530,4
Субсидии автономным учреждениям 1310100820 620 66 005,1 67 530,4 67 530,4
Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 1310700000 1 250,0 5 000,0 5 000,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию ре-
кламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

1310700660 1 250,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 200 250,0 2 250,0 2 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 240 250,0 2 250,0 2 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310700660 600 1 000,0 2 750,0 2 750,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1310700660 610 0,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 1310700660 620 1 000,0 1 750,0 1 750,0
Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 1330000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Основное мероприятие "Практики инициативного бюджетирования" 1330200000 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования за средств местного бюджета

1330273050 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330273050 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330273050 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 1340000000 9 013,0 9 013,0 9 013,0
Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в общественную жизнь" 1340100000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 1340100770 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340100770 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1340100770 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и 
творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое 
творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и медиасооб-
ществ"

1340200000 8 013,0 8 013,0 8 013,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости молодежи в городском 
округе

1340201510 8 013,0 8 013,0 8 013,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340201510 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340201510 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7575
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340201510 600 13,0 13,0 13,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1340201510 610 13,0 13,0 13,0
Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) в городском округе Московской области" 1350000000 500,0 500,0 500,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию добровольче-
ства (волонтерства)"

1350100000 500,0 500,0 500,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (волонтеров) 1350101520 500,0 500,0 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1350101520 600 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1350101520 610 500,0 500,0 500,0
Обеспечивающая подпрограмма 1360000000 71 553,3 51 508,8 51 507,9
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1360100000 71 545,0 51 500,0 51 500,0
Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учреждений в 
сфере молодежной политики

1360100970 20 045,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360100970 200 20 045,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360100970 240 20 045,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной поли-
тики

1360106020 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1360106020 600 51 500,0 51 500,0 51 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1360106020 610 51 500,0 51 500,0 51 500,0
Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации"

1360400000 8,3 8,8 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1360451200 8,3 8,8 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360451200 200 8,3 8,8 7,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360451200 240 8,3 8,8 7,9
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 1400000000 1 178 425,1 966 662,2 972 421,3
Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 1410000000 58 385,8 56 759,2 53 702,3
Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения" 1410200000 58 385,8 56 759,2 53 702,3
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслужива-
ния населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта)

1410200280 8 000,0 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 200 8 000,0 6 000,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 240 8 000,0 6 000,0 6 000,0
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным марш-
рутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам за счет средств местного бюджета

1410271570 30 809,8 36 594,2 40 413,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 200 30 809,8 36 594,2 40 413,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 240 30 809,8 36 594,2 40 413,3
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным марш-
рутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

14102S1570 19 576,0 14 165,0 7 289,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 200 19 576,0 14 165,0 7 289,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 240 19 576,0 14 165,0 7 289,0
Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 1420000000 1 083 698,8 874 159,0 882 975,0
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения" 1420200000 43 108,6 0,0 0,0
Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за 
счет средств местного бюджета

1420274360 43 108,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420274360 200 43 108,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420274360 240 43 108,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местно-
го значения"

1420400000 1 040 590,2 874 159,0 882 975,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа 1420400200 707 753,1 682 726,4 682 726,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400200 200 533 503,1 508 476,4 508 476,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400200 240 533 503,1 508 476,4 508 476,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1420400200 600 174 250,0 174 250,0 174 250,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1420400200 610 174 250,0 174 250,0 174 250,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 1420400210 47 593,8 9 000,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400210 200 47 093,8 8 500,0 8 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400210 240 47 093,8 8 500,0 8 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1420400210 600 500,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1420400210 610 500,0 500,0 500,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) 1420400220 43 403,3 1 650,0 1 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400220 200 41 753,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400220 240 41 753,3 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1420400220 600 1 650,0 1 650,0 1 650,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1420400220 610 1 650,0 1 650,0 1 650,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения за счет средств местного бюджета

1420470240 64 236,0 12 108,6 12 108,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420470240 200 64 236,0 12 108,6 12 108,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420470240 240 64 236,0 12 108,6 12 108,6
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения

14204S0240 88 013,0 168 674,0 177 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14204S0240 200 88 013,0 168 674,0 177 490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14204S0240 240 88 013,0 168 674,0 177 490,0
Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкаю-
щих к территориям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

14204S0260 89 591,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14204S0260 200 89 591,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14204S0260 240 89 591,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 1450000000 36 340,5 35 744,0 35 744,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1450100000 36 340,5 35 744,0 35 744,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяй-
ства

1450106230 36 340,5 35 744,0 35 744,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1450106230 100 35 244,0 35 244,0 35 244,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1450106230 110 35 244,0 35 244,0 35 244,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1450106230 200 1 096,5 500,0 500,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7676
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1450106230 240 1 096,5 500,0 500,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 1500000000 292 845,0 302 738,1 300 857,0
Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

1510000000 799,0 799,0 799,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг 
по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 
услуг"

1510200000 799,0 799,0 799,0

Техническая поддержка программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Россий-
ской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Рос-
сийской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

15102S0860 799,0 799,0 799,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15102S0860 600 799,0 799,0 799,0
Субсидии бюджетным учреждениям 15102S0860 610 799,0 799,0 799,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования Московской области"

1520000000 64 093,8 73 986,9 72 105,8

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 1520100000 35 309,1 28 790,0 32 090,0
Развитие информационной инфраструктуры 1520101150 35 309,1 28 790,0 32 090,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 200 17 530,0 28 790,0 32 090,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 240 17 530,0 28 790,0 32 090,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1520101150 600 17 779,1 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 1520101150 620 17 779,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Информационная безопасность" 1520200000 0,0 2 910,0 3 050,0
Информационная безопасность 1520201160 0,0 2 910,0 3 050,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 200 0,0 2 910,0 3 050,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 240 0,0 2 910,0 3 050,0
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 1520300000 22 231,1 34 543,8 35 543,8
Цифровое государственное управление 1520301170 22 231,1 34 543,8 35 543,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 200 6 614,0 17 810,2 18 810,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 240 6 614,0 17 810,2 18 810,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1520301170 600 15 617,1 16 733,6 16 733,6
Субсидии автономным учреждениям 1520301170 620 15 617,1 16 733,6 16 733,6
Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 152E400000 6 553,6 7 743,1 1 422,0
Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образова-
тельной среды и развития цифровых навыков обучающихся (обеспечение образовательных организаций матери-
ально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды)

152E452131 6 553,6 7 130,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452131 200 6 553,6 7 130,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452131 240 6 553,6 7 130,1 0,0
Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), при-
обретенных в рамках субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразова-
тельных организациях, на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обнов-
ления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в 
рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования

152E4S1690 0,0 613,0 1 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S1690 200 0,0 613,0 1 422,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S1690 240 0,0 613,0 1 422,0
Обеспечивающая подпрограмма 1530000000 227 952,2 227 952,2 227 952,2
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1530100000 227 952,2 227 952,2 227 952,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг

1530106190 227 952,2 227 952,2 227 952,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1530106190 600 227 952,2 227 952,2 227 952,2
Субсидии бюджетным учреждениям 1530106190 610 227 952,2 227 952,2 227 952,2
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 1600000000 4 483,0 4 483,0 4 483,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 1620000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере 
архитектуры и градостроительства, переданных органам местного самоуправления муниципальных образова-
ний"

1620400000 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации и со-
гласования перепланировки помещений в многоквартирном доме

1620460700 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1620460700 100 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1620460700 120 3 167,8 3 167,8 3 167,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620460700 200 815,2 815,2 815,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620460700 240 815,2 815,2 815,2
Обеспечивающая подпрограмма 1640000000 500,0 500,0 500,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1640100000 500,0 500,0 500,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1640100130 500,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 200 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 240 500,0 500,0 500,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 1700000000 1 752 804,6 1 466 506,8 1 821 394,0
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 1710000000 361 811,3 221 000,0 360 000,0
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской 
области"

1710100000 361 811,3 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области (за исключением 
мероприятий по содержанию территорий)

1710101340 232 346,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710101340 200 232 346,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710101340 240 232 346,3 0,0 0,0
Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований за счет 
средств местного бюджета

1710171580 31 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171580 200 31 500,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171580 240 31 500,0 0,0 0,0
Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет средств местного 
бюджета

1710172630 7 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710172630 200 7 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710172630 240 7 000,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований 17101S1580 50 965,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7777
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1580 200 50 965,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1580 240 50 965,0 0,0 0,0
Благоустройство пространств для активного отдыха 17101S1970 40 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1970 200 40 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1970 240 40 000,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 171F200000 0,0 221 000,0 360 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по 
благоустройству общественных территорий (благоустройство скверов)

171F255555 0,0 80 000,0 60 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255555 200 0,0 80 000,0 60 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255555 240 0,0 80 000,0 60 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по 
благоустройству общественных территорий

171F255559 0,0 141 000,0 300 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255559 200 0,0 141 000,0 300 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255559 240 0,0 141 000,0 300 000,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквар-
тирных домах на территории Московской области"

1720000000 1 293 737,0 1 127 128,4 1 343 015,6

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образова-
ния Московской области"

1720100000 1 254 737,0 1 070 840,4 1 287 195,6

Содержание территорий в нормативном состоянии 1720100620 546 021,0 422 090,0 638 444,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 200 108 400,0 84 300,0 208 204,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 240 108 400,0 84 300,0 208 204,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720100620 600 437 621,0 337 790,0 430 240,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1720100620 610 437 621,0 337 790,0 430 240,0
Комплексное благоустройство дворовых территорий 1720101330 234 069,9 150 000,0 150 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101330 200 234 069,9 150 000,0 150 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101330 240 234 069,9 150 000,0 150 000,0
Организация наружного освещения 1720101480 122 823,7 142 200,0 142 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101480 200 122 823,7 142 200,0 142 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101480 240 122 823,7 142 200,0 142 200,0
Организация общественных работ, субботников 1720101490 300,0 2 037,4 2 037,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101490 200 300,0 2 037,4 2 037,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101490 240 300,0 2 037,4 2 037,4
Ликвидация несанкционированных навалов мусора 1720101790 9 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101790 200 9 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101790 240 9 000,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства 
(МКУ/МБУ/МАУ)

1720106242 272 710,4 295 509,5 295 509,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720106242 600 272 710,4 295 509,5 295 509,5
Субсидии бюджетным учреждениям 1720106242 610 272 710,4 295 509,5 295 509,5
Cоздание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонару-
шениях в сфере благоустройства

1720162670 736,0 736,0 736,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1720162670 100 607,0 607,0 607,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1720162670 120 607,0 607,0 607,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720162670 200 129,0 129,0 129,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720162670 240 129,0 129,0 129,0
Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 1720171360 55 571,3 58 267,6 58 268,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720171360 600 55 571,3 58 267,6 58 268,8
Субсидии бюджетным учреждениям 1720171360 610 55 571,3 58 267,6 58 268,8
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций за счет средств местного бюджета 1720171870 9 700,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720171870 200 9 700,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720171870 240 9 700,0 0,0 0,0
Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 17201S2890 3 804,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S2890 200 3 804,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S2890 240 3 804,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах" 1720300000 0,0 56 288,0 55 820,0
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 17203S0950 0,0 56 288,0 55 820,0
Иные бюджетные ассигнования 17203S0950 800 0,0 56 288,0 55 820,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

17203S0950 810 0,0 56 288,0 55 820,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 172F200000 39 000,0 0,0 0,0
Ремонт дворовых территорий 172F2S2740 39 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F2S2740 200 39 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F2S2740 240 39 000,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 1730000000 97 256,3 118 378,4 118 378,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1730100000 97 256,3 118 378,4 118 378,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1730100130 97 256,3 118 378,4 118 378,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1730100130 100 87 086,0 104 119,5 104 119,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1730100130 110 87 086,0 104 119,5 104 119,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1730100130 200 9 870,3 13 958,9 13 958,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1730100130 240 9 870,3 13 958,9 13 958,9
Иные бюджетные ассигнования 1730100130 800 300,0 300,0 300,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1730100130 850 300,0 300,0 300,0
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 1800000000 4 393 410,0 4 111 172,8 897 828,1
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 1820000000 134 375,7 359 539,1 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов культуры" 1820100000 14 076,8 0,0 0,0
Строительство (реконструкция) объектов культуры за счет средств местного бюджета 1820174210 14 076,8 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1820174210 400 14 076,8 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1820174210 410 14 076,8 0,0 0,0
Федеральный проект "Культурная среда" 182A100000 120 298,9 359 539,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7878
Строительство (реконструкция) объектов культуры 182A1S4210 120 298,9 359 539,1 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 182A1S4210 400 120 298,9 359 539,1 0,0
Бюджетные инвестиции 182A1S4210 410 120 298,9 359 539,1 0,0
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 1830000000 4 259 034,3 3 751 633,7 897 828,1
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования" 1830100000 1 213 287,8 549 096,3 609 848,6
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций за счет средств местного бюджета 1830174440 3 000,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830174440 400 3 000,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1830174440 410 3 000,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 1830198444 357 150,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830198444 400 357 150,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1830198444 410 357 150,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой 
застройкой

1830198459 197 743,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830198459 400 197 743,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1830198459 410 197 743,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301S4440 287 616,4 279 096,3 609 848,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301S4440 400 287 616,4 279 096,3 609 848,6
Бюджетные инвестиции 18301S4440 410 287 616,4 279 096,3 609 848,6
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301К8444 181 878,9 270 000,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8444 400 181 878,9 270 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 18301К8444 410 181 878,9 270 000,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой 
застройкой

18301К8459 185 899,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8459 400 185 899,5 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 18301К8459 410 185 899,5 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования" 1830200000 515 422,0 1 477 892,0 287 979,6
Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструкцию со строительством пристроек) 1830200400 9 013,7 359 680,4 287 979,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830200400 400 9 013,7 359 680,4 287 979,6
Бюджетные инвестиции 1830200400 410 9 013,7 359 680,4 287 979,6
Капитальные вложения в объекты общего образования за счет средств местного бюджета 1830274260 1 145,9 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830274260 400 1 145,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1830274260 410 1 145,9 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты общего образования 18302S4260 505 262,4 1 118 211,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18302S4260 400 505 262,4 1 118 211,6 0,0
Бюджетные инвестиции 18302S4260 410 505 262,4 1 118 211,6 0,0
Федеральный проект "Современная школа" 183E100000 2 530 324,5 1 724 645,4 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором

183E153050 434 843,3 815 703,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153050 400 434 843,3 815 703,8 0,0
Бюджетные инвестиции 183E153050 410 434 843,3 815 703,8 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором

183E153059 1 039 466,8 3 706,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153059 400 1 039 466,8 3 706,8 0,0
Бюджетные инвестиции 183E153059 410 1 039 466,8 3 706,8 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155200 405 038,0 633 727,7 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155200 400 405 038,0 633 727,7 0,0
Бюджетные инвестиции 183E155200 410 405 038,0 633 727,7 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155209 650 976,5 271 507,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155209 400 650 976,5 271 507,0 0,0
Бюджетные инвестиции 183E155209 410 650 976,5 271 507,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 9500000000 47 830,1 47 830,1 47 830,1
Председатель представительного органа местного самоуправления 9500000010 3 777,7 3 777,7 3 777,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9500000010 100 3 777,7 3 777,7 3 777,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000010 120 3 777,7 3 777,7 3 777,7
Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 9500000030 17 237,2 17 237,2 17 237,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9500000030 100 12 443,2 12 443,2 12 443,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000030 120 12 443,2 12 443,2 12 443,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 200 4 744,0 4 744,0 4 744,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 240 4 744,0 4 744,0 4 744,0
Иные бюджетные ассигнования 9500000030 800 50,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000030 850 50,0 50,0 50,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 9500000150 26 815,2 26 815,2 26 815,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9500000150 100 23 630,9 23 630,9 23 630,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000150 120 23 630,9 23 630,9 23 630,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 200 3 096,3 3 096,3 3 096,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 240 3 096,3 3 096,3 3 096,3
Иные бюджетные ассигнования 9500000150 800 88,0 88,0 88,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000150 850 88,0 88,0 88,0
Непрограммные расходы 9900000000 252 550,9 105 216,7 1 077 864,1
Резервный фонд администрации 9900000060 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000060 800 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Резервные средства 9900000060 870 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 9900000070 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000070 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 9900000070 870 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Оплата исполнительных листов, судебных издержек 9900000080 4 042,9 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000080 800 4 042,9 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 7979
Исполнение судебных актов 9900000080 830 4 042,9 0,0 0,0
Реализация государственных (муниципальных) функций 9900000100 4 700,8 4 320,3 4 320,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900000100 300 1 076,4 897,0 897,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900000100 320 1 076,4 897,0 897,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000100 800 624,4 423,3 423,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000100 850 624,4 423,3 423,3
Денежные выплаты почетным гражданам 9900001120 8 300,0 8 300,0 8 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900001120 300 8 300,0 8 300,0 8 300,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900001120 320 8 300,0 8 300,0 8 300,0
Иные расходы 9900004000 204 507,1 61 596,4 1 034 243,8
Иные бюджетные ассигнования 9900004000 800 204 507,1 61 596,4 1 034 243,8
Исполнение судебных актов 9900004000 830 51 917,7 12 208,7 2 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900004000 850 1 514,1 0,0 0,0
Резервные средства 9900004000 870 151 075,3 49 387,7 1 031 743,8
Итого по непрограммным расходам 300 380,9 153 046,8 1 125 694,2
Итого по муниципальным программам 18 929 436,6 17 906 143,9 14 758 196,8
Итого 19 229 817,5 18 059 190,7 15 883 890,9

Приложение № 9
к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Мытищи на 2023 год

I. Привлечение долговых обязательств

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные Администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи

№ 
п/п Виды заимствований

Объем привлече-
ния средств в 2023 
году (тыс. рублей)

Срок действия

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 760 000,0 2023-2025гг.
2. Бюджетный кредит на пополнение остатка средств на едином счете бюджета 181 376,1 до 29.12.2023 г.

Итого: общий объем привлеченных средств в 2023 году 941 376,1
II. Погашение заимствований

№ 
п/п

Виды заимствований Объем погашения в 2023 году 
(тыс. рублей)

1 Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 60 000,0
2 Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 255 626,1

в том числе бюджетный кредит на пополнение остатка средств на едином счете бюджета 181 376,1
ИТОГО: 315 626,1

Приложение № 10
к Решению Совета депутатов № 52/1 от 16.02.2023 г.

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Мытищи на плановый период 2024 и 2025 годов 

I. Привлечение долговых обязательств

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные Администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи

№ 
п/п Виды заимствований

Объем привлече-
ния средств в 2024 
году (тыс. рублей)

Срок действия
Объем привлече-

ния средств в 2024 
году (тыс. рублей)

Срок действия

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 700 000,0 2024-2026гг. 450 000,0 2025-2027гг.
Итого: общий объем привлеченных средств 700 000,0 450 000,0

II. Погашение заимствований

№ 
п/п Виды заимствований

Объем погашения 
в 2024 году (тыс. 

рублей)

Объем погашения 
в 2025 году (тыс. 

рублей)
1 Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 655 000,0 760 000,0
2 Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации
74 250,0 76 500,0

ИТОГО: 729 250,0 836 500,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.02.2023 № 52/2

г. Мытищи

Об утверждении Порядка расчёта и возврата сумм инициативных платежей, 
подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 

их перечисление в бюджет городского округа Мытищи Московской области 
на реализацию инициативного проекта

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 26.1, 
56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской об-
ласти от 19.10.2018 № 170/2018-ОЗ «О развитии инициативного бюджетирования в 
Московской области», рассмотрев представление Главы городского округа Мыти-
щи Купецкой Ю.О., руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Москов-
ской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок расчёта и возврата сумм инициативных платежей, подлежа-
щих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление 
в бюджет городского округа Мытищи Московской области на реализацию инициа-
тивного проекта (прилагается).

2. Направить приложение к настоящему решению Главе городского округа Мыти-
щи Купецкой Ю.О. для подписания и официального опубликования (обнародования). 

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования и применяет-
ся к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 г.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на предсе-
дателя депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной 
деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
16 февраля 2023 г.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8080
Приложение

к решению Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области
от 16.02.2023 г. № 52/2

 Порядок
расчёта и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату 

лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление 
в бюджет городского округа Мытищи Московской области на реализацию 

инициативного проекта

1. Общие положения

1.1. Порядок расчёта и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возвра-
ту лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет го-
родского округа Мытищи Московской области на реализацию инициативного проек-
та (далее – Порядок) определяет процедуру расчета и возврата сумм инициативных 
платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 
их перечисление на реализацию инициативного проекта в бюджет городского округа 
Мытищи. Действие данного Порядка распространяется при применении как практик 
инициативного бюджетирования на территории городского округа Мытищи в отно-
шении инициативных проектов, реализация которых предполагается с учетом меж-
бюджетных трансфертов из бюджета Московской области, так и без них. 

1.2. Под инициативными платежами (далее – инициативные платежи) понимают-
ся денежные средства граждан, индивидуальных предпринимателей и образован-
ных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, 
уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации в бюджет городского округа Мытищи в целях ре-
ализации конкретных инициативных проектов (далее – инициативные проекты) по 
реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муници-
пального образования или его части, по решению вопросов местного значения или 
иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоу-
правления муниципального образования.

1.3. Под лицами (в том числе организациями), осуществившими перечисление 
инициативных платежей в бюджет городского округа Мытищи Московской обла-
сти понимаются граждане Российской Федерации, обладающие избирательным 
правом, индивидуальные предприниматели, юридические лица, образованные в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации, общественные организа-
ции, за исключением предприятий и организаций муниципальной формы собствен-
ности.

1.4. Возврат сумм инициативных платежей, внесенных в бюджет городского окру-
га Мытищи Московской области гражданами, индивидуальными предпринимате-
лями и юридическими лицами (далее – инициативные платежи, подлежащие воз-
врату) осуществляется в случаях:

- если инициативный проект не был реализован;
- образования по итогам реализации инициативного проекта остатка инициатив-

ных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта.
1.5. Расчет и возврат сумм инициативных платежей, подлежащих возврату ли-

цам, осуществившим их перечисление в бюджет городского округа Мытищи Мо-
сковской области, осуществляется главным бухгалтером Администрации город-
ского округа Мытищи (далее – Главный бухгалтер), осуществляющим полномочия 
по администрированию инициативных платежей совместно с управлением терри-
ториальной политики и общественных коммуникаций Администрации городского 
округа Мытищи (далее – Управление).

2. Порядок расчета сумм инициативных платежей, подлежащих возврату

2. 1. По окончании каждого финансового года, но не позднее 1 апреля текущего го-
да, Управление формирует перечень инициативных проектов из числа реализуемых 
в муниципальном образовании и определяет среди них инициативные проекты:

1) реализация которых завершена в истекшем финансовом году; 
2) реализация которых не завершена в истекшем финансовом году, при этом срок 

реализации, которых истек и не был продлен.
2 .2. По каждому из инициативных проектов, предусмотренных пунктом 2.1 на-

стоящего Порядка, Управление определяет следующие обстоятельства:
1) уплачивались ли гражданами, индивидуальными предпринимателями и (или) 

образованными в соответствии с законодательством Российской Федерации юри-
дическими лицами, общественными организациями, за исключением предприятий 
и организаций муниципальной формы собственности, в бюджет городского округа 
Мытищи Московской области инициативные платежи в целях реализации соответ-
ствующего инициативного проекта;

2) использовались ли суммы инициативных платежей при реализации соответ-
ствующего инициативного проекта;

3) величину остатка инициативных платежей по соответствующему инициатив-
ному проекту (если инициативный проект был реализован);

4) перечень граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплатив-
ших инициативные платежи в целях реализации соответствующего инициативного 
проекта за все время и величину соответствующих инициативных платежей (сум-
марно по каждому гражданину, индивидуальному предпринимателю, юридическо-
му лицу)

5) размер суммы, подлежащей возврату по каждому гражданину, индивидуально-
му предпринимателю, юридическому лицу пропорционально их доле инициативно-
го платежа, и принимает соответствующее решение о возврате.

Определение вышеуказанных обстоятельств Управление осуществляет на осно-
вании сведений, предоставленных Главным бухгалтером.

2.3. Инициативные платежи, перечисленные в бюджет городского округа Мыти-
щи Московской области без указания, на реализацию которого из инициативных 
проектов они предназначены, при определении обстоятельств, предусмотренных 
пунктом 2.2 настоящего Порядка, не учитываются.

2.4. Результаты проверки, предусмотренной пунктами 2.1, 2.2 настоящего Поряд-
ка, излагаются Управлением в отчете о поступлении инициативных платежей от-
дельно по каждому инициативному проекту, предусмотренному пунктом 2.1 насто-
ящего Порядка, по формам согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку и 
визируются Главным бухгалтером. 

2.5. Отчеты о поступлении инициативных платежей не позднее 1 апреля текуще-
го года представляются Управлением на рассмотрение заместителя Главы Админи-
страции городского округа Мытищи Московской области, курирующего данное на-
правление (далее – Куратор). 

2.6. Куратор рассматривает отчеты о поступлении инициативных платежей и не 

позднее 10 апреля текущего года согласовывает принятые по ним решения о возвра-
те инициативных платежей (остатка инициативных платежей), уплаченных в целях 
реализации соответствующего инициативного проекта.

2.7. Отчеты о поступлении инициативных платежей после их согласования Кура-
тором подлежат размещению на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления городского округа Мытищи в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (далее – официальный сайт Администрации) Управлением не позднее 15 
мая текущего года с соблюдением требований Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных».

2.8. Размер денежных средств, подлежащих возврату в случае непризнания про-
ектов инициативного бюджетирования победителями муниципального или регио-
нального конкурсных отборов, а также не реализации данных проектов, равен сум-
ме внесенных средств.

3. Порядок возврата сумм инициативных платежей

3.1. Инициативные платежи подлежат возврату на основании заявления лица, осу-
ществившего перечисление инициативного платежа в бюджет городского округа 
Мытищи Московской области.

Срок, в течение которого лица, осуществившие перечисление инициативных пла-
тежей, вправе обратиться в Администрацию городского округа Мытищи с заявле-
нием о возврате инициативного платежа (остатка инициативного платежа), не мо-
жет быть более 3 лет со дня размещения на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Мытищи Московской области соответствующе-
го отчета о поступлении инициативных платежей (в случае реализации (частичной 
реализации) проектов), информации о результатах отбора проектов инициативного 
бюджетирования (в случае непризнания проектов инициативного бюджетирования 
победителями муниципального или регионального конкурсных отборов).

3.2. Управление в течение 10 рабочих дней со дня размещения отчета о поступле-
нии инициативных платежей на официальном сайте Администрации направляет 
лицу, осуществившему перечисление инициативных платежей уведомление о воз-
можном возврате инициативного платежа (инициативных платежей), подлежащего 
возврату в соответствии с п.1.4 настоящего Порядка (далее – уведомление) по фор-
ме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

В уведомлении должны содержаться сведения о сумме инициативных платежей, 
подлежащих возврату, а также о праве лица, осуществившего перечисление иници-
ативных платежей, подать заявление о возврате сумм инициативных платежей, под-
лежащих возврату.

3.3. Лицо, осуществившее перечисление инициативного платежа (инициативных 
платежей), вправе обратиться в Администрацию городского округа Мытищи с за-
явлением о возврате инициативного платежа (остатка инициативного платежа) по 
форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку, в котором указывает пла-
тежные реквизиты, по которым должны быть перечислены соответствующие де-
нежные средства.

В случае, если с заявлением обращается представитель лица (в том числе орга-
низации), осуществившего перечисление инициативных платежей в бюджет город-
ского округа Мытищи Московской области, к заявлению о возврате инициативного 
платежа (остатка инициативного платежа) прилагается документ, подтверждающий 
полномочия представителя. 

3.4. В случае смерти гражданина (в том числе индивидуального предпринимате-
ля), реорганизации или ликвидации юридического лица, осуществивших перечис-
ление инициативных платежей, с заявлением о возврате инициативного платежа 
(остатка инициативного платежа) могут обратиться лица, являющиеся наследника-
ми гражданина, правопреемниками юридического лица, или иные лица в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации.

Указанные лица обязаны представить в Управление документы, подтверждаю-
щие в соответствии с законодательством Российской Федерации их право на полу-
чение соответствующих денежных средств.

3.5. Главный бухгалтер рассматривает поступившее заявление о возврате инициа-
тивного платежа (остатка инициативного платежа) в течение 10 рабочих дней со дня 
получения указанного заявления и в указанный срок принимает решение о возвра-
те заявителю инициативного платежа (остатка инициативного платежа) либо об от-
казе заявителю в указанном возврате.

3.6. В случае принятия Главным бухгалтером решения об отказе в возврате зая-
вителю инициативного платежа (остатка инициативного платежа), он информирует 
об этом Управление. Управление уведомляет о решении об отказе заявителя почто-
вым отправлением с уведомлением о вручении в течение 7 рабочих дней со дня при-
нятия указанного решения с указанием причин отказа, сформулированных Глав-
ным бухгалтером.

3.7. Главным бухгалтером может быть принято решение об отказе в возврате зая-
вителю инициативного платежа (остатка инициативного платежа) в случае:

- предоставления неполных или недостоверных сведений;
- обращения с заявлением о возврате инициативного платежа (остатка инициатив-

ного платежа) неуполномоченного лица.
3.8. В случае принятия Главным бухгалтером решения о возврате заявителю ини-

циативного платежа (остатка инициативного платежа), Главный бухгалтер осу-
ществляет перечисление соответствующих денежных средств по платежным рек-
визитам, указанным в заявлении о возврате инициативного платежа (остатка 
инициативного платежа), не позднее 20 рабочих дней со дня принятия указанно-
го решения.

В решении о возврате заявителю инициативного платежа (остатка инициативно-
го платежа) должна быть указана сумма денежных средств, подлежащая возврату.

После осуществления операции по возврату денежных средств, Главный бухгал-
тер направляет подтверждающие документы в Управление.

3.9. В случае, если в ответ на уведомление Управления, от лица, осуществивше-
го перечисление инициативных платежей в течение 3 лет со дня размещения на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи 
Московской области соответствующего отчета о поступлении инициативных пла-
тежей (в случае реализации (частичной реализации) проектов), информации о ре-
зультатах отбора проектов инициативного бюджетирования (в случае непризнания 
проектов инициативного бюджетирования победителями муниципального или ре-
гионального конкурсных отборов), не поступило заявления по форме согласно при-
ложению 4 к настоящему Порядку, сумма инициативного платежа поступает в до-
ход бюджета городского округа Мытищи. 

Глава городского округа Мытищи 
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
16 февраля 2023 г.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8181
                           

                                                                                                         
                                                                                                     

                                                                                                       
                                                                                                          

                                                                     
                                                                                                         

                                         16.02.2023 52/2
                                                        

                                      

                                      

                                           

1 = 2 + 3 + 
4

2 3 4 5 = 6 + 7 
+ 8

6 7 8 9 = 10 + 11 + 
12

10 11 12 13 = 14 + 15 + 
16

14 = 6-10 15=7-11 16 = 8 - 12 17

-
-
-

__________ ________________________

__________ ________________________

__________ ________________________

                       2
                                                                                                       

                                                                                                   
                                                                                                       
                                                                                                         

                                                                 
                                                                                                        

                                        16.02.2023 52/2

1 = 2 + 3 2 3 4 = 5 + 6 5 6 7 = 8 + 9 8 9 10 = 11 + 12 11 = 6 - 9 12=5-8 13

-
-

__________ ________________________

__________ ________________________

__________ ________________________



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8282

16.02.2023

________________________________________________
________________________________________________

, )

         

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________,

____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

                                                                    

_________ _________________________

                                                     4
                                                     

                                                 
                         

                                                     
          

                                                    
                                                     16.02.2023

        
           __
           ______________________________________
          
          
          ),         
          
                   
                     
          
          -
          

          

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

/

_________ ________________________

«____»

).

«___» _________

_________ ________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.02.2023 № 52/3

г. Мытищи

Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости 
имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления 
им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда городского округа Мытищи на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пун-
ктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 
статьи 3 Закона Московской области от 22.12.2017 года № 231/2017 - ОЗ «О порядке 
определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости 
имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогоо-
бложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по дого-
ворам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», 
на основании Распоряжения комитета по ценам и тарифам Московской области от 
28.12.2022 № 283-Р «Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного 
метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Московской обла-
сти и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья в целом по Московской области на I, II кварталы 2023 года», руководствуясь 
Уставом городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев представле-
ние Главы городского округа Мытищи Купецкой Ю.О., Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Установить на 2023 год величину порогового значения доходов и стоимости 
имущества, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего 
гражданина, в целях признания граждан, проживающих в городском округе Мы-
тищи Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам со-
циального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в разме-
ре 13240 рублей 20 копеек в месяц, определенную согласно расчету (прилагается).

2. Направить решение Совета депутатов Главе городского округа Мытищи для 
подписания и официального опубликования (обнародования). 

3. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня опубликования в 
средствах массовой информации и применяется к правоотношениям на территории 
городского округа Мытищи с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на предсе-
дателя постоянной депутатской комиссии по охране здоровья, труда и социальной 
политике Янина В.А.    

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

 Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой округа 
16 февраля 2023 г.

Приложение 
к решению Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области

от 16.02.2023 № 52/3

Расчет величины порогового значения доходов и стоимости имущества 
в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
городского округа Мытищи

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 3 Закона Московской области от 
22.12.2017 года № 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходя-
щегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собствен-
ности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 
малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда», величина порогового значения дохо-
дов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предостав-
ления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного 
фонда (ПЗ) городского округа Мытищи определяется по следующей формуле:

ПЗ = НП х СС : Т, где
НП – норма предоставления площади жилого помещения по договору социально-

го найма на одного гражданина, установленная в городском округе Мытищи реше-
нием Совета депутатов городского округа Мытищи от 19.01.2017 г. № 17/4 в разме-
ре 18 кв. метров;

СС – значение средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площа-
ди жилья в городском округе Мытищи, установленное распоряжением Комитета 
по ценам и тарифам Московской области от 28.12.2022 № 283-Р «Об установлении 
средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муни-
ципальным образованиям  Московской области и среднего значения рыночной сто-
имости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области 
на I, II кварталы 2023 года», в размере 176536 рублей;

Т – период накопления - период времени, необходимый для накопления средств, до-
статочных для приобретения жилого помещения, равный 240 месяцам, установлен-
ный статьи 2 Закона Московской области от 22.12.2017 года № 231/2017-ОЗ «О поряд-
ке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости 
имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообло-
жению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по догово-
рам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

Таким образом, величина порогового значения доходов и стоимости имущества, 
приходящаяся на каждого члена семьи или гражданина, не имеющего семьи, в це-
лях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам соци-
ального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского 
округа Мытищи Московской области составляет:

ПЗ = 18 х 176536/240 = 13240 руб. 20 коп. в месяц, и применяется к правоотноше-
ниям на территории городского округа Мытищи.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой округа 
16 февраля 2023 г.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8383
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

16.02.2023 № 52/4
Г. Мытищи

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа 
Мытищи Московской области от 18.10.2018 № 48/4 «Об установлении 

земельного налога на территории городского округа Мытищи 
Московской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Мытищи Московской области, рассмотрев представление главы городского округа 
Мытищи Купецкой Ю.О., Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского окру-
га Мытищи Московской области от 18.10.2018 № 48/4 «Об установлении земельного 
налога на территории городского округа Мытищи Московской области»:

1.1. Дополнить пунктом 17.1 в следующей редакции:
«Налоговая льгота по земельному налогу в соответствии с пунктом 9 настояще-

го решения не предоставляется в отношении земельных участков, указанных в пун-
кте 15 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, при отсутствии госу-
дарственной регистрации прав на объект капитального строительства по истечении 
трех лет с момента их приобретения (предоставления) в собственность.»;

1.2. Дополнить пунктом 17.2 в следующей редакции:
«Налоговая льгота по земельному налогу в соответствии с пунктами 8, 10 насто-

ящего решения не предоставляется в отношении земельных участков, указанных в 
пункте 16 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, при отсутствии 
государственной регистрации прав на объект капитального строительства по исте-
чении десяти лет с момента их приобретения (предоставления) в собственность.»;

1.3. Дополнить пунктом 17.3 в следующей редакции:
«Налоговая льгота по земельному налогу в соответствии с пунктами 8, 9, 10 на-

стоящего решения не предоставляется в отношении земельных участков в отноше-
нии которых органами муниципального земельного контроля, органами государ-
ственного земельного надзора выявлены факты использования не в соответствии 
с целевым назначением и видом разрешенного использования, указанные в актах 
контрольных (надзорных) мероприятий, направленных в налоговый орган.».

2. Настоящее решение довести до сведения ИФНС по г. Мытищи Московской об-
ласти.

3. Направить настоящее решение главе городского округа Мытищи Ю.О. Купец-
кой для подписания и официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением п. 2 и п. 3 данного решения возложить на председа-
теля депутатской комиссии по земельно-имущественным отношениям и экологии 
Лаптева А.С.

Председатель Совета депутатов 
городского округа Мытищи

А.Н. ГОРЕЛИКОВ
Глава городского округа Мытищи

Ю.О. КУПЕЦКАЯ
Подписано Главой городского округа 

16 февраля 2023 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.02.2023 №52/5

г. Мытищи 

Об утверждении изменений в муниципальную адресную программу 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда 

с высоким уровнем износа в городском округе Мытищи на 2016-2026 гг.» 
(с изм. от 20.05.2021 №26/10, 21.10.2021 №31/9, 17.02.2022 №36/12) 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Мытищи 
Московской области», с целью корректировки муниципальной адресной програм-
мы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда 
с высоким уровнем износа в городском округе Мытищи на 2016-2026 гг.», утверж-
денной решением Совета депутатов городского округа Мытищи №1/8 от 21.01.2016 
(с изм. от 20.05.2021 №26/10, 21.10.2021 №31/9), рассмотрев представление Главы го-
родского округа Мытищи Купецкой Ю.О., Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в муниципальную адресную программу «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда с высоким уровнем 
износа в городском округе Мытищи на 2016-2026 гг.», утвержденную решением Со-
вета депутатов городского округа Мытищи №1/8 от 21.01.2016 (с изм. от 20.05.2021 
№26/10, 21.10.2021 №31/9, 17.02.2022 №36/12), изложив приложения 1 и 2 в новой ре-
дакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Мытищи Купецкой 

Ю.О. для подписания и официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего решения возложить на предсе-

дателя депутатской комиссии по градостроительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Чуева А.А.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа 
16 февраля 2023 г.

Приложение 1 
  к муниципальной адресной программе

 "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда 
с высоким уровнем износа в городском округе Мытищи на 2016-2026 гг."

      Список  многоквартирных жилых домов с высоким уровнем износа в городском 
округе Мытищи

№ 
п/п Адрес дома % из-

носа 

Год 
по-

строй-
ки

Мате-
риал 
стен

Мате-
риал 
пере-

крытий

Общая 
площадь 
жилых 
поме-
щений  
(кв.м)

Коли-
чество 
зареги-
стри-

рован-
ных 

граж-
дан

1 ул.В.Волошиной, дом 35 72% 1951 дер. дер. 332,3 29
2 ул.Водопроводная станция, 4 67% 1901 дер. дер. 134,3 7
3 ул.Водопроводная станция, 5 59% 1917 дер. дер. 110,9 5
4 ул.Водопроводная станция, 6 65% 1917 дер. дер. 88,5 3
5 ул.Водопроводная станция, 7 57% 1917 дер. дер. 103 5
6 ул.Водопроводная станция, 8 58% 1917 дер. дер. 108,2 6
7 ул.Водопроводная станция, 9 60% 1917 дер. дер. 147,9 6
8 ул.Водопроводная станция, 10 57% 1917 дер. дер. 110,4 8
9 ул.Водопроводная станция, 12 75% 1917 дер. дер. 141,6 11
10 ул.Водопроводная станция, 13 65% 1917 дер. дер. 140,2 6
11 ул.Водопроводная станция, 14 68% 1922 дер. дер. 181,7 10
12 ул.Водопроводная станция, 15 67% 1923 дер. дер. 223,1 4
13 ул.Водопроводная станция, 16 60% 1922 дер. дер. 199,6 11
14 ул.Железнодорожная, дом 32 56% 1917 кир/д дер. 373,3 26
15 ул.Железнодорожная, дом 36 60% 1952 дер. дер. 528,1 23
16 ул.Железнодорожная, дом 38 61% 1917 дер. дер. 279,48 21
17 ул.Железнодорожная, дом 54 64% 1938 засып. дер. 274,4 11
18 ул.Индустриальная, дом 15 62% 1934 кирп. дер. 1364,51 78
19 ул.Институтская, дом 2А 37% 1959 кирп. дер. 651,5 36
20 ул.Институтская, дом 4 31% 1959 кирп. дер. 645,49 48
21 ул.Институтская, дом 4А 50% 1959 кирп. дер. 652,6 31
22 ул.Институтская, дом 21 64% 1950 ш/бл дер. 611,57 30
23 ул.Институтская, дом 27 71% 1950 кирп. дер. 673,38 36
24 ул.Калининградская, дом 15 73% 1958 кирп. ж/б 2941,42 144
25 ул.Калининградская, дом 17 56% 1947 ш/бл дер. 662,83 54
26 ул.Калининградская, дом 20 70% 1955 кирп. дер. 1316 77
27 ул.Каргина, дом 24/5 70% 1929 засып. дер. 276,73 24
28 ул.Каргина, дом 26 59% 1954 кирп. ж/б 367,6 33
29 ул.Каргина, дом 26А 59% 1957 кирп. ж/б 398,9 25
30 ул.Каргина, дом 26Б 59% 1957 кирп. ж/б 397,8 19
31 ул.Каргина, дом 28 51% 1954 кирп. ж/б 366,4 34
32 ул.Каргина, дом 30 70% 1959 кирп ж/б 1525,39 91
33 ул.Каргина, дом 30А 71% 1959 кирп. ж/б 1222,68 50
34 ул.Колпакова, дом 3 72% 1950 кирп. дер. 681,09 35
35 ул.Колпакова, дом 5/25 72% 1952 кирп. дер. 1067,5 35
36 ул.Колпакова, дом 8/23 64% 1951 ш/бл дер. 1832,3 76
37 ул.Колпакова, дом 9/2 66% 1957 кирп. дер. 1163,69 88
38 ул.Колпакова, дом 11 52% 1956 кирп. дер. 990,2 49
39 ул.Красина, дом 34 60% 1950 дер. дер. 384,5 19
40 ул.Кривая, дом 7 48% 1926 дер. дер. 60,6 4
41 ул.Кривая, дом 11 65% 1926 дер. дер. 51,3 1
42 ул.Кропоткина, дом 26 68% 1930 засып. дер. 66,1 3
43 ул.Крупской, дом 3 70% 1955 кирп. ж/б 3904,72 199
44 ул.Крупской, дом 4 71% 1949 кирп. дер. 678,81 51
45 ул.Крупской, дом 5А 66% 1961 кирп. ж/б 2874,7 139
46 ул.Крупской, дом 6/29 72% 1949 кирп дер 1115,68 45
47 ул.Крупской, дом 7/3 67% 1961 кирп. ж/б 3184,3 160
48 ул.Крупской, дом 10 65% 1959 кирп ж/б 1151,83 52
49 ул.Крупской, дом 11 72% 1952 кирп. дер. 954,35 57
50 ул.Крупской, дом 13 71% 1952 кирп. дер. 921,34 64
51 ул.Ленинская, дом 32 54% 1917 дер. дер. 253,3 7
52 ул.Летная, дом 3/15 72% 1954 кирп. дер. 942,24 41
53 ул.Летная, дом 5А 70% 1950 кирп. дер. 556,5 47
54 Линейный пер,, дом 3 63% 1954 дер. дер. 272,9 12
55 ул.Матросова, дом 1А 46% 1959 кирп. дер. 672,7 33
56 ул.Матросова, дом 3А 34% 1959 кирп. дер. 648,9 38
57 ул.Матросова, дом 4/9 71% 1952 кирп. дер. 943,7 51
58 ул.Матросова, дом 5 70% 1959 кирп. ж/б 2488 140
59 ул.Матросова, дом 5А 70% 1972 кирп. ж/б 4582,6 215
60 ул.Матросова, дом 7 71% 1958 кирп. ж/б 2455,7 135
61 ул.Медицинская, дом 2 74% 1953 кирп. дер 1200,57 77
62 ул.Медицинская, дом 4Б 60% 1955 кирп. ж/б 899,9 59
63 ул.Медицинская, дом 6 кор.2 70% 1959 кирп. ж/б 1542,01 80
64 ул.Мира, дом 4 71% 1958 кирп. ж/б 4342,9 186
65 ул.Мира, дом 6 70% 1959 кирп. ж/б 3004,6 136
66 ул.Мира, дом 6А 67% 1960 кирп. ж/б 3168 185



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8484
67 ул.Мира, дом 8 70% 1958 кирп. ж/б 2123,99 85
68 ул.Мира, дом 10/10 72% 1951 кирп. дер. 931,86 65
69 ул.Мира, дом 12 73% 1950 кирп. дер. 946,38 65
70 ул.Мира, дом 14 72% 1950 кирп. дер. 953,54 59
71 ул.Мира, дом 16/9 72% 1950 кирп. дер. 973,47 63
72 ул.Мира, дом 20 огр-

раб
1955 кирп. дер. 1440,8 89

73 Новомытищинский пр-т, 5 60% 1949 кирп. ж/б 604,1 29
74 Новомытищинский пр-т, 5А 60% 1949 кирп. ж/б 580,9 36
75 ул.Первомайская, дом 15 60% 1954 кирп. дер. 372,9 33
76 ул.Первомайская, дом 17А 60% 1932 кирп. дер. 2417,9 137
77 ул.Пограничная, дом 3 57% 1917 дер. дер. 237,5 8
78 ул.Пограничная, дом 8/2 56% 1959 ш/бл дер. 413,8 42
79 ул.Селезнева, дом 14 56% 1930 дер. дер. 158,72 6
80 ул.Селезнева, дом 25 65% 1925 дер. дер. 177,9 11
81 ул.Селезнева, дом 26 68% 1925 дер. дер. 178,8 13
82 ул.Силикатная, дом 22А 60% 1956 кирп. дер. 1078,5 48
83 ул.Силикатная, дом 22Б 62% 1957 кирп. ж/б 1490,9 68
84 ул.Силикатная, дом 22В 61% 1936 кирп. дер. 619 43
85 ул.Силикатная, дом 26/1 60% 1955 кирп. дер. 1080,69 58
86 ул.Силикатная, дом 26Б 56% 1954 кирп. дер. 608,84 39
87 ул.Силикатная, дом 39А 73% 1929 дер. дер. 268,51 31
88 ул.Силикатная, дом 39Б 57% 1933 кирп. дер. 484,9 43
89 ул.Советская, дом 8 68% 1917 дер. дер. 60 3
90 ул.Советская, дом 11 65% 1917 дер. дер. 199,3 7
91 ул.Советская, дом 14 68% 1917 дер. дер. 186,7 13
92 ул.Советская, дом 28 46% 1917 дер. дер. 162,02 12
93 ул.Советская, дом 38 62% 1917 дер. дер. 112,7 5
94 ул.Тайнинская, дом 11 67% 1955 дер. дер. 116,5 10
95 ул.Тайнинская, дом 12 65% 1917 дер. дер. 60,3 4
96 ул.Ульяновская, дом 22 огр-раб 1960 кирп. ж/б 579,8 39
97 ул.Ульяновская, дом 28 61% 1917 дер. дер. 362,4 27
98 ул.Ульяновская, дом 63А 73% 1940 дер. дер. 553 30
99 ул.Ульяновская, дом 65 63% 1917 дер. дер. 138,7 7
100 ул.Ульяновская, дом 75 43% 1933 дер. дер. 489,71 24
101 ул.Чапаева, дом 19 48% 1939 дер. дер. 692,63 38
102 ул.Шоссейная, дом 26 48% 1926 засып. дер. 89,6 7
103 ул.Щорса, дом 5 огр-раб 1959 кирп. дер. 319,5 14
104 1-й Рупасовский пер., дом 4 60% 1932 кирп. дер. 1400,63 101
105 ул.1-я Парковая, дом 25 65% 1937 дер. дер. 73,3 9
106 ул.1-я Песчаная, дом 1/65 70% 1960 кирп дер. 638,5 32
107 ул.1-я Песчаная, дом 3 72% 1937 кирп дер 371,7 40
108 ул.1-я Песчаная, дом 5 72% 1937 кирп дер. 786,9 57
109 ул.1-я Песчаная, дом 7 53% 1937 кирп. дер. 788,57 50
110 2-й Вокзальный туп., дом 5 58% 1940 дер. дер. 597,39 47
111 2-й Советский пер., дом 8 69% 1917 дер. дер. 167,4 18
112 ул.2-я Парковая, дом 6 41% 1922 дер. дер. 120,8 5
113 3-й Советский пер., дом 6 56% 1917 дер. дер. 22,9 2
114 ул.3-я Крестьянская, дом 16А 48% 1938 кирп. дер. 592,91 29
115 ул.3-я Крестьянская, дом 20А 60% 1956 кирп. дер. 854,7 50
116 ул.3-я Парковая, дом 3 57% 1950 кирп. дер. 264,3 15
117 ул.3-я Парковая, дом 4 62% 1944 кирп. дер. 203,1 8
118 ул.3-я Парковая, дом 7 65% 1949 кирп. дер. 260,9 22
119 ул.3-я Парковая, дом 11 60% 1949 кирп. дер. 411,8 26
120 ул.3-я Парковая, дом 17 65% 1961 кирп. дер. 2003,7 103
121 ул.3-я Парковая, дом 27 65% 1952 дер. дер. 495,1 22
122 ул.3-я Пролетарская, дом 8/14 60% 1960 кирп. ж/б 281,9 15
123 4-й Ленинский пер., дом 10 68% 1938 дер. дер. 641,9 34
124 4-й Ленинский пер., дом 15 61% 1935 дер. дер. 504,9 24
125 ул.4-я Парковая, дом 4 54% 1954 кирп. дер. 526,5 22
126 ул.4-я Парковая, дом 6 53% 1953 кирп. дер. 608,9 32
127 Мытищи-16, ул.Зеленая, дом 4 73% 1959 кирп. дер. 417,9 25
128 Мытищи-16, ул.Зеленая, дом 5 72% 1965 кирп. ж/б 624 39
129 Мытищи-16, ул.Зеленая, дом 6 72% 1973 кирп. ж/б 3443,4 140
130 Мытищи-16, ул.Зеленая, дом 7 73% 1987 панел. ж/б 4110 214
131 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 1 74% 1949 кирп. дер. 1308,28 39
132 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 2 74% 1949 кирп. ж/б 1097,1 34
133 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 3 73% 1960 кирп. ж/б 2264,5 117
134 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 4 74% 1971 панел. ж/б 3006 139
135 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 5 77% 1980 панел. ж/б 4025,2 186
136 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 6 74% 1992 панел. ж/б 5340 280
137 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 7 72% 1996 ц/с пл ц/с пл 772 29
138 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 8 72% 1996 ц/с пл ц/с пл 650,5 24
139 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 9 75% 1996 ц/с пл ц/с пл 650,5 20
140 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 10 75% 1996 ц/с пл ц/с пл 651,2 23
141 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 11 71% 1996 ц/с пл ц/с пл 651,1 23
142 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 12 71% 1996 ц/с пл ц/с пл 771,2 22
143 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 13 71% 1996 ц/с пл ц/с пл 677,1 32
144 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 14 72% 1996 ц/с пл ц/с пл 650,2 22

145 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 15 73% 1997 ц/с пл ц/с пл 955,4 34
146 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 16 72% 1997 ц/с пл ц/с пл 790,1 28
147 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 17 74% 1997 ц/с пл ц/с пл 1036,3 25
148 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 18 75% 1997 ц/с пл ц/с пл 790,4 25
149 Мытищи-16, ул.Широкая, дом 20 73% 1970 кирп. дер. 683,1 57
150 п.Птицефабрики, ул.Садовая, д.3 огр-раб 1955 кирп. дер 266,7 12
151 п.Птицефабрики, 

ул.Центральная, д.5
огр-
раб

1955 кирп. дер 254,6 21

152 п.Федоскино, дом 5 80% 1959 дер. дер. 74,7 3
153 п.Федоскино, дом 19 84% 1940 дер. дер. 216,8 13
154 п.Федоскино, дом 26 84% 1957 дер. дер. 150,5 11

Итого: 137 823,55 7 232
Глава городского округа Мытищи                                                                                               

Ю.О. КУПЕЦКАЯ
Подписано Главой городского округа

16 февраля 2023 г.

  Приложение № 2 
к муниципальной адресной программе  

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
и жилищного фонда с высоким уровнем износа 

в городском округе Мытищи на 2016-2026 гг."

Список аварийных многоквартирных жилых домов в городском округе Мытищи

№
 п

/п

Адрес дома % из-
носа 

Реквизиты по-
становления о 
признании ава-

рийным

Го
д 

по
ст

ро
йк

и

Мате-
риал 
стен

М
ат

ер
иа

л 
пе

ре
кр

ы
-

ти
й

Общая 
площадь 
жилых 
поме-
щений  
(кв.м)

Ко-
личе-
ство 
жи-
лых 

поме-
ще-
ний

Коли-
чество 
заре-
ги-

стри-
рован-

ных 
граж-
дан

1 Детский переулок, д. 1 65% от 02.09.2020 №2865 1927 дер. дер. 232,40 4 12

2 Железнодорожный переулок, д.1 65% от 02.09.2020 №2864 1929 дер. дер. 237,90 6 13

3 Железнодорожный переулок, д.2 65% от 17.03.2021 №845 1929 дер. дер. 245,40 7 14

4 Железнодорожный переулок, д.3 65% от 02.09.2020 №2863 1938 дер. дер. 236,00 7 14

5 Железнодорожный переулок, д.4 71% от 05.11.2019 №4852 1927 дер. дер. 204,30 4 10

6 ул. Железнодорожная, д. 33 авар. от 11.03.2022 №935 1917 дер. дер. 244,00 11 45

7 ул. Железнодорожная, д. 44 авар. от 11.03.2022 №936 1917 кирп./
дер. дер. 255,90 7 21

8 ул. Институтская, д. 2 72% от 22.07.2022 №3177 1962 кирп. ж/б 2059,70 49 95

9 ул. Комарова, д. 9 68% от 22.07.2022 №3178 1960 кирп. ж/б 980,40 24 43

10 ул. Комарова, д. 11 68% от 22.07.2022 №3179 1960 кирп. ж/б 949,60 24 49

11 ул.Комсомольская, д.1 авар. от 06.12.2021 №5384 1928 дер. дер. 264,50 4 14

12 ул.Комсомольская, д.2 71% от 05.11.2019 №4851 1927 дер. дер. 229,60 3 16

13 ул.Ленинская, д.35/1 авар. от 06.12.2021 №5381 1957 дер. дер. 550,00 13 39

14 ул.Летная, дом 7 авар. от 23.01.2023 №184 1951 кирп. дер. 465,00 25 58

15 ул. Матросова, д. 1 73% от 22.07.2022 №3180 1960 кирп. ж/б 972,50 24 53

16 ул. Медицинская, д. 4 72% от 22.07.2022 №3176 1961 кирп. ж/б 1487,35 1 3

17 Новомытищинский пр-т, д.62 60% от 17.03.2021 №838 1963 пан. ж/б 2738,50 66 152

18 Новомытищинский пр-т, д.64 60% от 17.03.2021 №835 1964 пан. ж/б 2743,00 60 164

19 Новомытищинский пр-т, д.66 65% от 17.03.2021 №836 1964 пан. ж/б 2747,40 60 139

20 Новомытищинский пр-т, д.68 65% от 17.03.2021 №837 1963 пан. ж/б 2684,80 60 149

21 Октябрьский проспект, д.1 65% от 02.09.2020 №2862 1928 дер. дер. 248,00 7 12

22 Октябрьский проспект, д.3 65% от 02.09.2020 №2861 1930 дер. дер. 218,80 7 20

23 ул.Опанского, д.1 70% от 12.08.2020 №2517 1930 дер. дер. 18,30 1 1

24 ул.Опанского, д.3 65% от 02.12.2020 №4393, 
от 25.12.2020 №4804 1927 дер. дер. 203,40 8 12

25 ул.Опанского, д.5 65%  от 17.03.2021 №844 1927 дер. дер. 230,50 5 15

26 ул.Пионерская, д.1 авар. от 06.12.2021 №5383 1929 дер. дер. 227,20 6 25

27 ул.Пионерская, д.4 70% от 17.03.2021 №839 1928 дер. дер. 221,90 6 21

28 ул.Пионерская, д.6 65% от 17.03.2021 №840 1929 дер. дер. 225,50 8 23

29 ул.Пионерская, д.8 65% от 17.03.2021 №841 1927 дер. дер. 240,00 6 14

30 ул. Селезнева, д. 3Б авар. от 11.03.2022 №929 1932 дер. дер. 536,95 5 10

31 ул.Селезнева, д.7 авар. от 15.11.2022 №5278 1932 дер. дер 452,00 8 19

32 ул.Селезнева, д.16 65% от 17.03.2021 №842 1917 дер. дер. 455,10 14 41

33 ул.Селезнева, д.18 65% от 03.09.2020 №2868 1928 дер. дер. 91,70 3 5

34 ул.Селезнева, д.19 65% от 17.03.2021 №843 1928 дер. дер. 118,30 2 12

35 ул. Ульяновская, д. 49А авар. от 11.03.2022 №934 1938 дер. дер. 700,10 19 34

36 ул. Ульяновская, д. 63 авар. от 15.11.2022 №5279 1940 дер. дер. 579,30 14 34

37 ул. Ульяновская, д. 79 авар. от 11.03.2022 №933 1917 дер. дер. 163,00 4 14

38 ул.Яузская, д.2 авар. от 06.12.2021 №5382 1928 дер. дер. 237,00 5 14

39 1-й Красноармейский 
переулок, д. 5 авар. от 11.03.2022 №932 1948 кирп. дер. 583,60 17 44

40 1-й проезд Матросова, д. 9 74% от 22.07.2022 №3181 1961 кирп. ж/б 1530,90 36 71

41 1-й проезд Матросова, д. 10 74% от 22.07.2022 №3182 1961 кирп. ж/б 1569,70 36 64

42 1-й проезд Матросова, д. 11 74% от 22.07.2022 №3183 1961 кирп. ж/б 1529,70 36 67

43 2-й Первомайский проезд, дом 9 авар. от 25.11.2021 №5146 1929 пан. дер. 226,30 7 29

44 2-й Ярославский проезд, дом 7 авар. от 24.01.2023 №210 1937 дер. дер. 212,00 6 16

45 ул. 2-я Институтская, дом 21 авар. от 23.01.2023 №185 1941 кирп. дер. 500,00 12 28

46 ул. 3-я Крестьянская, д. 14А авар. от 23.08.2022 №3746 1956 кирп. ж/б 1006,20 33 81

47 ул. 3-я Крестьянская, д. 16 авар. от 23.01.2023 №183 1938 кирп. дер. 385,30 11 20

48 3-й Ярославский пер., д. 6 авар. от 11.03.2022 №931 1940 дер. дер. 337,40 9 22

49 п. Мебельной Фабрики, 
ул. Труда, д.7 авар. от 23.12.2022 №6033 1959 кирп. дер. 636,23 12 39



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8585
50 п. Мебельной Фабрики, 

ул. Труда, д.8 авар. от 23.12.2022 №6032 1961 кирп. дер. 624,21 12 38

51 п. Мебельной Фабрики, 
ул. Труда, д.10 авар. от 23.12.2022 №6034 1975 кирп. ж/б 2503,30 59 128

52 п. Мебельной Фабрики, 
ул. Труда, д.11 авар. от 23.12.2022 №6035 1961 кирп. ж/б 1010,10 18 37

53 п. Мебельной Фабрики, 
ул. Труда, д.12 авар. от 23.12.2022 №6036 1970 кирп. ж/б 1982,80 48 110

54 п. Мебельной Фабрики, 
ул. Шоссейная, д.13 авар. от 23.12.2022 №6031 1994 круп.

пан. ж/б 571,40 8 23

55 п. Мебельной Фабрики, 
ул. Шоссейная, д.15 авар. от 23.12.2022 №6030 1994 круп.

пан. ж/б 588,30 8 30

56 п.Пироговский, ул.Сазонова, д.2 65% от 19.05.2015 
№315/1-р 1864 кирп. дер. 1874,50 39 69

57 п.Пироговский, ул.Советская, д.1 80% от 27.04.2012  №99-р 1928 кирп. дер. 1679,60 38 75

58 п.Пироговский, ул.Советская, д.3 80% от 27.04.2012 №100-р 1932 кирп. дер. 1854,60 3 7

59 п.Пироговский, ул.Советская, д.4 80% от 27.04.2012 №101-р 1927 кирп. дер. 1230,80 30 67

60 п.Пироговский, ул.Советская, д.6 80% от 27.04.2012 №102-р 1928 кирп. дер. 1282,20 29 55

61 п.Птицефабрики, ул.Садовая, д.5 авар. от 06.12.2021 №5385 1961 кирп. дер. 302,10 8 17

Итого: 49 716,54 886 2 566,00

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
16 февраля 2023 г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сооб-
щает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сер-
витута на части земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0100102:79, 
50:12:0100102:2, расположенных на территории городского округа Мытищи Москов-
ской области в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения 
и его неотъемлемых технологических частей, право собственности на который воз-
никло до 01.09.2018, в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Феде-
рального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодек-
са Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-
ет о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервиту-
та в кадастровом квартале 50:12:0101202, расположенного на территории городского 
округа Мытищи Московской области в целях размещения существующего объек-
та системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей, право соб-
ственности на который возникло до 01.09.2018, в рамках реализации права, пред-
усмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-
ет о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервиту-
та в кадастровом квартале 50:12:0090224 расположенном на территории городского 
округа Мытищи Московской области в целях размещения существующего объек-
та системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей, право соб-
ственности на который возникло до 01.09.2018, в рамках реализации права, пред-
усмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области со-
общает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного 
сервитута в кадастровых кварталах 50:12:0070312, 50:12:0070315, расположенных 
на территории городского округа Мытищи Московской области в целях разме-
щения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых тех-
нологических частей, право собственности на который возникло до 01.09.2018, в 
рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Фе-
дерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сооб-
щает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сер-
витута на часть земельного участка с кадастровым номером 50:12:0090210:2 распо-
ложенного на территории городского округа Мытищи Московской области в целях 
размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых 
технологических частей, право собственности на который возникло до 01.09.2018, 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8686
в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации».

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-
ет о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервиту-
та в кадастровом квартале 50:12:0090220, расположенном на территории городского 
округа Мытищи Московской области в целях размещения существующего объек-
та системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей, право соб-
ственности на который возникло до 01.09.2018, в рамках реализации права, пред-
усмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сооб-
щает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сер-
витута на части земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0070316:147, 
50:12:0070312:571, 50:12:0070312:20, 50:12:0070312:19, 50:12:0070312:41, расположенных 
на территории городского округа Мытищи Московской области в целях размещения 
существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологиче-
ских частей, право собственности на который возникло до 01.09.2018, в рамках реали-
зации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-
ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области со-
общает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного 
сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 50:12:0070214:144, 
расположенного на территории городского округа Мытищи Московской области 
в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъ-
емлемых технологических частей, право собственности на который возникло до 
01.09.2018, в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации».

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) 
с копиями подтверждающих документов могут быть направлены

в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сооб-
щает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сер-
витута на части земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0070315:69, 
50:12:0070315:70, расположенных на территории городского округа Мытищи Мо-
сковской области в целях размещения существующего объекта системы газоснаб-
жения и его неотъемлемых технологических частей, право собственности на кото-
рый возникло до 01.09.2018, в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 
3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сооб-
щает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сер-
витута на части земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0080409:38, 
50:12:0080409:16, 50:12:0080411:126 расположенных на территории городского 
округа Мытищи Московской области в целях размещения существующего объ-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8787
екта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей, право 
собственности на который возникло до 01.09.2018, в рамках реализации права, пред-
усмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области со-
общает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного 
сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 50:12:0070216:102, 
расположенного на территории городского округа Мытищи Московской области 
в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъ-
емлемых технологических частей, право собственности на который возникло до 
01.09.2018, в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации».

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-
ет о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного серви-
тута на части земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0000000:59927, 
50:12:0090219:1050, 50:12:0090219:23, 50:12:0090219:19, 50:12:0090219:40, расположен-
ных на территории городского округа Мытищи Московской области в целях разме-
щения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых тех-
нологических частей, право собственности на который возникло до 01.09.2018, в 
рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Фе-
дерации».Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (об-
ременений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-

тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-

ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 

участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-

щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-

ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии с пп.1, пп.2, пп.3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-

дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-

ет о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервиту-

та на часть земельного участка с кадастровым номером 50:12:0000000:57521 в целях 

размещения линейного объекта «Газопровод низкого давления Р≤0,005 МПа» в це-

лях догазификации населенного пункта – деревни Рождественно.

Публичный сервитут площадью 99 кв.м предполагается к установлению на часть 

земельного участка по адресу (местоположение): Московская область, Мытищин-

ский район, сельское поселение Федоскинское, д. Рождественно, улица Северная.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) 

с копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Управление зе-

мельно-имущественных отношений администрации городского округа Мытищи 

Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-

ния по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земельно-

го участка
Вид права

Основание 
возникновения 

права

Почтовый адрес 
и/или адрес элек-
тронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-

тута, описанием местоположения границ возможно на официальном сайте админи-

страции городского округа Мытищи в разделе - Управление земельно-имуществен-

ных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Информационное письмо № 575

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации адми-

нистрация городского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении зе-

мельного участка площадью 1396 кв.м. в аренду на 20 лет с видом разрешенного 

использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-

ный участок)», находящегося по адресу: Российская Федерация, Московская обл., 

городской округ Мытищи, с. Марфино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом раз-

решенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-

дебный земельный участок)» площадью 1396 кв.м, в течение тридцати дней со дня 

опубликования извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления 

государственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Пре-

доставление земельных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслу-

га «Подача заявления о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного 

участка, сведения о котором не внесены в ЕГРН».

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право за-

ключения договора аренды земельного участка: 18.02.2023, дата окончания приема 

заявлений: 19.03.2023.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8888

Информационное письмо № 1730

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации адми-
нистрация городского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении зе-
мельного участка площадью 1215 кв.м. в аренду на 20 лет с видом разрешенного 
использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок)», находящегося по адресу: Российская Федерация, Московская обл., 
городской округ Мытищи, с. Марфино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом раз-
решенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок)» площадью 1215 кв.м, в течение тридцати дней со дня 
опубликования извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления 
государственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Пре-
доставление земельных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслу-
га «Подача заявления о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного 
участка, сведения о котором не внесены в ЕГРН».

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка: 18.02.2023, дата окончания приема 
заявлений: 19.03.2023.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2023 № 627

г. Мытищи

О проведении открытого аукциона в электронной форме № 1 на право 
размещения нестационарного торгового объекта на территории городского 

округа Мытищи Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от  28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах го-
сударственного регулирования торговой  деятельности  в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом 
Московской области от 24.12.2010 №174/2010-ОЗ «О государственном регулирова-
нии торговой деятельности в Московской области», постановлением Администра-
ции городского округа Мытищи от 10.10.2018 № 4233 (с изменениями и дополнения-
ми от 21.12.2018 № 5468, от 02.04.2019 № 1397, от 08.05.2019 № 2000, от 10.06.2019 № 
2501, от 02.09.2019 № 3924, от 17.10.2019 № 4621, от 27.11.2019 № 5244, от 22.05.2020 
№ 1560, от 22.01.2021 № 123, от 19.08.2021 № 3393 от 29.12.2021 № 5985, от 13.09.2022 
№4134), постановлением Администрации городского округа Мытищи от 16.09.2022 
№4211 «О продлении срока действия схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Мытищи Московской области, утверж-
денной постановлением от 10.10.2018 №4233», постановлением Администрации го-
родского округа Мытищи Московской области от 01.06.2018 № 2282 «Об утвержде-
нии Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право 
размещения нестационарного торгового объекта» (с изменениями от 11.03.2020 № 
905), руководствуясь статьями 42, 46 Устава Городского округа Мытищи Москов-
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме №1 на право 
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 8989
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, 
находящихся на территории городского округа Мытищи, перечисленных в Извеще-
нии, в порядке и в сроки, указанные в Положении о проведении открытого аукцио-
на в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта и 
в Извещении соответственно.

2. Утвердить Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме 
№ 1 на право размещения нестационарного торгового объекта на территории город-
ского округа Мытищи (далее – Извещение, прилагается).

3. Утвердить начальную (минимальную) цену договора (лота) и шаг аукциона в 
размере, указанном в Извещении.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы администрации городского округа Мытищи И.С. Харькова.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Утверждено 
постановлением Администрации городского округа Мытищи

от 15.02.2023 № 627

ИЗВЕЩЕНИЕ
 о проведении открытого аукциона  в электронной форме № 1 на  право 

размещения нестационарного торгового объекта на территории городского 
округа Мытищи

���Общие положения

N 
п/п

Вид информации Содержание информации

1 2 3
Форма торгов Открытый аукцион в электронной форме на право размещения 

нестационарного торгового объекта
2. Предмет электронно-

го аукциона
Право на размещение нестационарного торгового объекта на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, нахо-
дящихся в муниципальной собственности, а также на земель-
ных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена, находящихся на территории городского округа 
Мытищи

3. Основание для прове-
дения электронного 
аукциона (решение 
уполномоченного 
органа местного 
самоуправления)

- Постановление Администрации городского округа Мытищи 
Московской области от 01.06.2018 № 2282 «Об утверждении 
Положения о проведении открытого аукциона в электронной 
форме на право размещения нестационарного торгового объек-
та» (с изменениями от 11.03.2020 № 905);
- Постановление Администрации городского округа Мытищи 
от 16.09.2022 г. №4211 «О продлении срока действия схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на террито-
рии городского округа Мытищи Московской области, утверж-
денной постановлением от 10.10.2018 №4233»;
- Постановление Администрации городского округа Мыти-
щи от 10.10.2018 г. №4233 (с изменениями и дополнениями от 
21.12.2018 №5468, от 02.04.2019 №1397, от 08.05.2019 №2000, 
от 10.06.2019 №2501, от 02.09.2019 №3924, от 17.10.2019 
№4621, от 27.11.2019 №5244, от 22.05.2020 №1560, от 
22.01.2021 №123, от 19.08.2021 №3393, от 29.12.2021 №5985, 
от 13.09.2022 №4134) «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории городско-
го округа Мытищи Московской области на 2017-2022 годы и 
о признании утратившим силу постановления Администрации 
городского округа Мытищи Московской области от 23.04.2018 
№1626»;
- Постановление № 2066 от 21.05.2018 «Об утверждении ти-
повых архитектурных решений нестационарных торговых 
объектов, расположенных на территории городского округа 
Мытищи Московской области и о признании утратившим силу 
постановления Администрации городского округа Мытищи 
Московской области от 21.11.2017 № 5495 (с изм. от 28.10.2019 
№4781, от 21.05.2020 № 1550).

4. Наименование орга-
низатора электронно-
го аукциона

Администрация городского округа Мытищи Московской об-
ласти (далее – организатор открытого аукциона в электронной 
форме).

Местонахождение Адрес (почтовый адрес): 141008, г. Мытищи, Новомытищин-
ский пр-т, д.36/7.

Номер контактного 
телефона организато-
ра аукциона

8 (495) 586-06-69

Адрес электронной 
почты

Адрес электронной почты: potrebrinok2012@yandex.ru

Адрес официального 
сайта в информа-
ционно-телекомму-
никационной сети 
Интернет

Сайт размещения информации:
Официальный сайт Администрации городского округа Мыти-
щи - Главная - Деятельность – Потребительский рынок - Аук-
ционы на право размещения нестационарных торговых объек-
тов
(https://www.mytyshi.ru/activities/potrebrynok?tab=tab5  924).

Фамилия, имя, отче-
ство (при наличии) 
ответственного долж-
ностного лица

Заместитель Главы Администрации городского округа Мыти-
щи – Харьков Иван Сергеевич

5. Адрес единого 
портала торгов 
Московской области 
в информационно-те-
лекоммуникационной 
сети Интернет

Сайт размещения информации:
https://easuz.mosreg.ru/

6. Адрес электронной 
площадки в инфор-
мационно-телеком-
муникационной сети 
Интернет

www.rts-tender.ru

7. Место размещения 
нестационарного 
торгового объекта 
(адресный ориентир), 
технические харак-
теристики нестаци-
онарного торгового 
объекта (тип, описа-
ние внешнего вида, 
площадь, специализа-
ция нестационарного 
торгового объекта)

Место размещения нестационарного торгового объекта со-
гласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, 
утвержденной постановлением Администрации городского 
округа Мытищи от 10.10.2018 г. №4233 (с изменениями и 
дополнениями от 21.12.2018 №5468, от 02.04.2019 №1397, от 
08.05.2019 №2000, от 10.06.2019 №2501, от 02.09.2019 №3924, 
от 17.10.2019 №4621, от 27.11.2019 №5244, от 22.05.2020 
№ 1560, от 22.01.2021 № 123, от 19.08.2021 № 3393, от 
29.12.2021 № 5985, от 13.09.2022 №4134), размещенной на 
официальном сайте администрации муниципального образо-
вания www.mytyshi.ru:
-Лот №1: порядковый № 244 Схемы (раздел 2 Извещения, 
таблица).

8. Требования к участ-
никам электронного 
аукциона

1) отсутствие факта ликвидации юридического лица, отсут-
ствие решений арбитражного суда о признании юридическо-
го лица, индивидуального предпринимателя банкротом, об 
открытии конкурсного производства;
2) отсутствие факта приостановления деятельности в порядке, 
предусмотренном Кодексом об административных правонару-
шениях Российской Федерации, на день подачи заявки

  9. Требования к содер-
жанию и составу 
заявки

Заявка состоит из двух частей. Обе части заявки подаются заявите-
лем одновременно.
Первая часть заявки должна содержать согласие заявителя с услови-
ями извещения, а также его обязательство разместить нестационар-
ный торговый объект в соответствии с техническими характеристи-
ками, указанными в извещении.
Первая часть заявки оформляется по форме, содержащейся в 
извещении (приложение 1 к извещению).
Вторая часть заявки должна содержать:
1) сведения о заявителе, включая наименование, фирменное наи-
менование (при наличии), место нахождения, почтовый адрес 
(для юридического лица), фамилию, имя, отчество (далее - ФИО) 
(при наличии), паспортные данные, место жительства (для ин-
дивидуального предпринимателя), номер контактного телефона, 
идентификационный номер налогоплательщика-участника элек-
тронного аукциона; ФИО и должность лица, уполномоченного 
на подписание договора; документ, подтверждающий полномо-
чия лица на подписание договора; банковские реквизиты; для 
индивидуального предпринимателя - информацию о налоговой 
инспекции, в которой он состоит на учете;
2) обязательство заявителя в случае признания его победителем 
либо единственным участником электронного аукциона подпи-
сать договор в установленные извещением сроки, а также гаран-
тию заявителя о достоверности представленной информации;
обязательство заявителя, в случае присвоения ему второго 
места, подписать и передать организатору аукциона договор в 
установленные Извещением об электронном аукционе сроки, в 
случае отказа от заключения договора с победителем аукциона 
или признания победителя аукциона уклонившимся от заключе-
ния договора;
3) документы, подтверждающие соответствие участника элек-
тронного аукциона требованиям, установленным извещением, в 
том числе:
Для юридических лиц:
документ, подтверждающий право лица действовать от имени 
заявителя;
решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию 
такого решения в случае, если требование о необходимости наличия 
такого решения для совершения крупной сделки установлено зако-
нодательством Российской Федерации, учредительными докумен-
тами юридического лица и если для заявителя заключение договора, 
предоставление обеспечения заявки являются крупной сделкой;
выписка из Единого государственного реестра юридических 
лиц, полученная не ранее чем за один месяц до дня размещения 
извещения;
заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя;
заявление об отсутствии решения арбитражного суда о признании 
заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства;
заявление об отсутствии решений о приостановлении деятельности 
заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонарушениях.
Для индивидуальных предпринимателей: 
документ, подтверждающий право лица действовать от имени 
заявителя (в случае, если заявку подает представитель заявителя);
выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей, полученная не ранее чем за один месяц до дня 
размещения извещения;
заявление об отсутствии решений о приостановлении деятельности 
заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонарушениях;
заявление об отсутствии решения арбитражного суда о признании 
банкротом и об открытии конкурсного производства.
В случае если электронный аукцион проводится среди субъектов 
малого и среднего предпринимательства - документы, подтвержда-
ющие принадлежность участника электронного аукциона к указан-
ным субъектам.
Вторая часть заявки оформляется по форме, содержащейся в 
извещении (приложение 2 к извещению).
Все документы должны быть составлены на русском языке. Подача 
документов на иностранном языке должна сопровождаться предо-
ставлением заверенного перевода соответствующих документов на 
русский язык в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации

10. Срок, в течение 
которого организатор 
электронного аукцио-
на вправе отказаться 
от проведения элек-
тронного аукциона

Организатор электронного аукциона вправе отказаться от про-
ведения электронного аукциона не позднее чем за три дня до 
даты окончания срока подачи заявок на участие в электронном 
аукционе, а именно не позднее "17" марта 2023 г.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 9090
11. Срок, порядок 

направления запроса 
и предоставления 
разъяснений положе-
ний извещения

Любой участник электронного аукциона, получивший ак-
кредитацию на электронной площадке, вправе направить на 
адрес электронной площадки, на которой планируется прове-
дение такого аукциона, запрос о даче разъяснений положений 
извещения. При этом участник электронного аукциона вправе 
направить не более чем три запроса о даче разъяснений поло-
жений извещения в отношении одного такого электронного 
аукциона. В течение одного часа с момента поступления ука-
занного запроса оператор электронной площадки направляет 
запрос организатору электронного аукциона.
В течение двух дней с даты поступления от оператора 
электронной площадки указанного запроса организатор 
электронного аукциона размещает на электронной площадке, 
официальном сайте торгов, сайте организатора, в ЕАСУЗ, 
а также обеспечивает размещение на ЕПТ МО разъяснений 
положений извещения с указанием предмета запроса, но без 
указания участника электронного аукциона, от которого по-
ступил указанный запрос, при условии, что указанный запрос 
поступил организатору электронного аукциона не позднее чем 
за пять дней до даты окончания срока подачи заявок. Разъяс-
нение положений извещения не должно изменять его суть

12. Дата начала и оконча-
ния срока предостав-
ления участникам 
электронного аукцио-
на разъяснений поло-
жений извещения

Дата начала предоставления разъяснений положений извеще-
ния:
«20» февраля 2023 г.
Дата окончания предоставления разъяснений положений 
извещения:
«21» марта 2023 г.

13. Начальная (мини-
мальная) цена дого-
вора (лота)

Начальная (минимальная) цена договора (лота) определяется 
в соответствии с Методикой определения цены лота аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационар-
ного торгового объекта на территории городского округа 
Мытищи Московской области, утвержденной постановлением 
Администрации городского округа Мытищи Московской 
области от 24 марта 2017 года № 1407 (с изменениями от 
20.08.2018 г. № 3352) и устанавливается в размере:
-Лот №1: 699 825 (Шестьсот девяносто девять тысяч восемьсот 
двадцать пять) рублей 00 копеек.

14. "Шаг аукциона" "Шаг аукциона" составляет 5% (5 процентов) от начальной 
(минимальной) цены договора (лота) в размере:
-Лот № 1: 34 991 (Тридцать четыре тысячи девятьсот девяно-
сто один) рубль 25 копеек.

15. Требования о задатке, 
размер задатка и 
порядок его внесе-
ния, срок и порядок 
возврата задатка

Установлено.

Размер задатка составляет 10% от начальной (минимальной) 
цены договора (лота), что составляет: 
-Лот № 1: 69 982 (Шестьдесят девять тысяч девятьсот восемь-
десят два) рубль 50 копеек;
Порядок внесения.
Участие в электронном аукционе возможно при наличии на 
лицевом счете заявителя, открытом для проведения операций 
по обеспечению участия в таком аукционе, на счете операто-
ра электронной площадки денежных средств, в отношении 
которых не осуществлено блокирование операций по счету, в 
размере не менее чем размер обеспечения заявки, указанный 
в извещении.
Поступление заявки является поручением заявителя опера-
тору электронной площадки блокировать операции по счету 
этого заявителя, открытому для проведения операций по 
обеспечению участия в электронном аукционе, в отношении 
денежных средств в размере обеспечения указанной заявки, 
указанном в извещении.
Подача заявителем заявки является согласием этого заявителя 
на списание денежных средств, находящихся на его лицевом 
счете, открытом для проведения операций по обеспечению 
участия в электронном аукционе, в качестве платы за участие 
в нем, взимаемой с лица, с которым заключается договор. 
Данные действия признаются заключением соглашения о 
задатке.
В течение срока, определенного регламентом электронной 
площадки, после получения заявки оператор электронной 
площадки обязан осуществить блокирование операций по ли-
цевому счету, открытому для проведения операций по обеспе-
чению участия в электронном аукционе заявителя, подавшего 
указанную заявку, в отношении денежных средства размере 
обеспечения указанной заявки.
Оператор электронной площадки по указанию организатора 
электронного аукциона в течение одного рабочего дня со дня 
подписания протокола о результатах электронного аукциона 
обязан разблокировать внесенные в качестве задатка денеж-
ные средства участников электронного аукциона, за исключе-
нием победителя электронного аукциона либо единственного 
участника электронного аукциона

16. Ограничение в отно-
шении участников 
электронного аук-
циона, являющихся 
субъектами малого и 
среднего предприни-
мательства

Не установлено

17. Порядок подачи 
заявки

Лица, получившие аккредитацию на электронной площадке, 
вправе подать заявку в электронной форме на участие в элек-
тронном аукционе в любой момент с момента размещения на 
электронной площадке извещения до указанных в извещении 
даты и времени окончания срока подачи заявок на участие в 
электронном аукционе.
Заявка на участие в электронном аукционе направляется 
участником электронного аукциона оператору электронной 
площадки в форме двух электронных документов, содержа-
щих первые и вторые части заявки. Указанные электронные 
документы подаются одновременно.
В течение срока, определенного регламентом электронной 
площадки, после получения заявки на участие в электронном 
аукционе оператор электронной площадки обязан присвоить 
ей порядковый номер и подтвердить в форме электронного 
документа, направляемого заявителю, подавшему заявку на 
участие в электронном аукционе, ее получение с указанием 
присвоенного ей порядкового номера. Заявитель вправе по-
дать только одну заявку на участие в электронном аукционе в 
отношении каждого лота.
В случае подачи одним заявителем заявок по нескольким 
лотам на каждый лот оформляется отдельная заявка

18. Порядок отзыва 
заявки

Заявитель, подавший заявку, вправе отозвать заявку не позд-
нее даты окончания срока подачи заявок, направив об этом 
уведомление оператору электронной площадки.
В течение одного рабочего дня со дня поступления уведомле-
ния об отзыве заявки оператор электронной площадки прекра-
щает блокирование операций по счету заявителя в отношении 
денежных средств в размере задатка

19. Дата, время начала 
и окончания срока 
подачи заявок

С 11 час. 00 мин. по московскому времени
"20" февраля 2023 г.
До 11 час. 00 мин. по московскому времени
"22" марта 2023 г.

20. Дата, время начала 
и окончания срока 
рассмотрения заявок

С 11 час. 00 мин. по московскому времени
"22" марта 2023 г.
до 17 час. 00 мин. по московскому времени
"23" марта 2023 г.

21. Дата проведения 
электронного аук-
циона

"24" марта 2023 г.
Время начала проведения электронного аукциона устанавли-
вается оператором электронной площадки

22. Условия признания 
участника электрон-
ного аукциона побе-
дителем электронно-
го аукциона

Победителем электронного аукциона признается его участник, 
соответствующий требованиям извещения, предложивший 
наиболее высокую цену договора (лота) и заявка которого 
соответствует требованиям, установленным в извещении

23. Условия признания 
победителя, един-
ственного участ-
ника электронного 
аукциона, участника 
электронного аукци-
она, которому было 
присвоено второе 
место, уклонившим-
ся от заключения 
договора

Победитель электронного аукциона, единственный участник 
электронного аукциона, участник электронного аукциона, 
которому было присвоено второе место, признается уклонив-
шимся от заключения договора в случае, если до "10" апреля 
2023 г., он не направил организатору электронного аукциона 
проект договора, подписанный лицом, имеющим право дей-
ствовать от имени победителя либо единственного участника 
такого аукциона, или направил протокол разногласий по 
истечении тринадцати дней с даты размещения на электрон-
ной площадке протокола подведения итогов электронного 
аукциона

24. Срок и порядок за-
ключения договора

Стороны договора подписывают договор на бумажных носителях.
Организатор электронного аукциона в течение пяти дней со дня 
размещения протокола подведения итогов электронного аукцио-
на на электронной площадке размещает на электронной площад-
ке проект договора, в который включается цена договора (лота), 
предложенная победителем электронного аукциона при заклю-
чении договора с победителем электронного аукциона, либо 
начальная (минимальная) цена договора (лота) при заключении 
договора с единственным участником электронного аукциона.
Не позднее десяти дней с даты размещения организатором 
электронного аукциона на электронной площадке проекта 
договора победитель электронного аукциона обязан подписать 
договор на бумажном носителе и передать его организатору 
электронного аукциона. Договор заключается организатором 
электронного аукциона либо уполномоченным им лицом.
Победитель электронного аукциона, с которым заключается 
договор, в случае наличия разногласий по проекту догово-
ра, размещенному на электронной площадке, представляет 
организатору электронного аукциона протокол разногласий 
на бумажном носителе, подписанный лицом, имеющим право 
действовать от имени победителя такого аукциона.
При этом победитель электронного аукциона, с которым 
заключается договор, указывает в протоколе разногласий 
замечания к положениям проекта договора, не соответствую-
щие извещению и своей заявке, с указанием соответствующих 
положений данных документов.
В течение трех рабочих дней с даты получения от победителя 
электронного аукциона протокола разногласий организатор 
электронного аукциона рассматривает протокол разногласий и 
размещает доработанный проект договора.
В случае отказа учесть полностью или частично содержащи-
еся в протоколе разногласий замечания победителя электрон-
ного аукциона организатор электронного аукциона повторно 
размещает на электронной площадке проект договора с 
указанием в отдельном документе причин такого отказа при 
условии, что от победителя электронного аукциона поступил 
протокол разногласий не позднее чем в течение тринадцати 
дней с даты размещения на электронной площадке протокола 
подведения итогов электронного аукциона.
В срок, предусмотренный для заключения договора, органи-
затор электронного аукциона обязан отказаться от заключения 
договора с победителем электронного аукциона либо един-
ственным участником электронного аукциона в случае уста-
новления факта предоставления таким лицом недостоверных 
сведений, предусмотренных пунктом 9 извещения.
В случае отказа от заключения договора с победителем элек-
тронного аукциона аукционная комиссия в срок не позднее 
дня, следующего после дня установления факта, являющегося 
основанием для отказа от заключения договора, составля-
ет протокол об отказе от заключения договора, в котором 
должны содержаться сведения о месте, дате и времени его 
составления, о лице, с которым организатор электронного 
аукциона отказывается заключить договор, сведения о факте, 
являющемся основанием для отказа от заключения договора. 
Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один 
из которых хранится у организатора электронного аукциона, 
а второй направляется победителю электронного аукциона 
(единственному участнику электронного аукциона).
Аукционная комиссия направляет протокол об отказе от 
заключения договора оператору электронной площадки для 
размещения на электронной площадке, размещает его на 
официальном сайте торгов, сайте организатора, вносит соот-
ветствующую информацию в ЕАСУЗ, а также обеспечивает 
размещение на ЕПТ МО не позднее следующего дня после 
подписания указанного протокола. Организатор электронного 
аукциона в течение двух рабочих дней с даты подписания про-
токола направляет один экземпляр протокола лицу, с которым 
отказывается заключить договор. Договор заключается не ра-
нее чем через десять дней и не позднее двадцати дней с даты 
размещения на электронной площадке протокола подведения 
итогов электронного аукциона.
Договор с единственным участником электронного аукциона 
заключается в порядке, установленном разделом 24 извеще-
ния

25. Форма, сроки и 
порядок оплаты по 
договору

Форма, сроки и порядок оплаты определены проектом дого-
вора



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 9191
2. Перечень лотов, начальная (минимальная) цена договора (лота) по каждому лоту, срок действия договоров

Лот № 1

 № лота Адресные
ориентиры НТО

Номер 
НТО

Описание внеш-
него вида НТО Тип НТО Специализация 

НТО
Общая площадь 

НТО, кв.м.
Срок действия дого-

вора

Начальная (минимальная) цена до-
говора (цена лота), в т.ч. НДС 20%, 

руб.*

1 Мытищинский район, д. Но-
воалександрово 244 ** Пункт быстрого 

питания
Общественное 

питание 250 до 31.12.2029 699 825,00

Начальная (минимальная) цена договора (лота) N 1 – 699 825 (Шестьсот девяносто девять тысяч восемьсот двадцать пять) рублей 00 копеек;
"Шаг аукциона" по лоту N 1 – 34 991 (Тридцать четыре тысячи девятьсот девяносто один) рубль 25 копеек;
Размер задатка по лоту N 1 – 69 982 (Шестьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят два) рубль 50 копеек;

Прил  ожение 1
к извещению о проведении открытого аукциона

в электронной форме на право размещения нестационарного
торгового объекта

ФОРМА ПЕРВОЙ ЧАСТИ ЗАЯВКИ

Организатору аукциона
___________________________

Наименование оператора
электронной площадки

___________________________

ЗАЯВ КА
на участие в открытом аукционе в электронной форме на право

размещения нестационарного торгового объекта
(первая часть заявки)

Заявитель извещает о своем желании принять участие в открытом аукционе в 
электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта, рас-
положенного по адресу: ____________________, указанного в лоте N ______, 
который состоится "______" ________________ 20__ г. на электронной площад-
ке на условиях, указанных в извещении о проведении открытого аукциона в элек-
тронной форме.

Заявитель обязуется разместить нестационарный торговый объект в соответствии 
с техническими характеристиками, указанными в извещении, в случае признания 
его победителем открытого аукциона в электронной форме.

Прил ожение 2
к извещению о проведении открытого аукциона 

в электронной форме на право
размещения нестационарного торгового объекта

ФОРМА ВТОРОЙ ЧАСТИ ЗАЯВКИ
Организатору аукциона

___________________________
Наименование оператора электронной площадки

___________________________

ЗАЯВ КА
на участие в открытом аукционе в электронной форме на право

размещения нестационарного торгового объекта
(вторая часть заявки)

Заявитель ______________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

(наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения,
почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество

(далее - ФИО) (при наличии), паспортные данные, место жительства
(для индивидуального предпринимателя)

Номер контактного телефона _______________________________________
ИНН __________________________________________________________
ФИО и должность лица, уполномоченного на подписание договора 
______________________________________________________________
Документ, подтверждающий полномочия лица на подписание договора
______________________________________________________________
Банковские реквизиты
______________________________________________________________
Информация о налоговой инспекции __________________________________

_______________________________________________________________
                                    (для индивидуального предпринимателя)
В случае признания победителем либо единственным участником электронного 

аукциона договор будет подписан в сроки, установленные в извещении о проведе-
нии открытого аукциона в электронной форме.

Достоверность представленной информации подтверждаю.

Перечень прилагаемых документов 
______________________________________________________________
______________   ____________________   ______    __________________
(Ф.И.О. заявителя) (должность (при наличии) (подпись) (расшифровка подписи)
                                                       
    (дата, печать
    (при наличии печати)

Приложение 3 (лот № 1)
к извещению о проведении открытого аукциона

в электронной форме на право размещения нестационарного
торгового объекта

Примерная форма

Договор N ______
на право размещения нестационарного торгового объекта

г. ________________                                                                  "___" ________ 20__ г.
Московская область
______________________________________________________________
      (наименование уполномоченного органа муниципального образования)
в лице ______________________________________________________, 

действующего на основании _________________________, в дальнейшем име-
нуемая "Сторона 1", с одной стороны, и _________________________________
_______________________________________________________________

в лице _________________________________________, действующего на 
основании _____________________________, в дальнейшем именуемая "Сторо-
на 2", с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны", на основа-
нии протокола ___________________ от "___" ______ 20__ г. N _________ за-
ключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  В соответствии с настоящим Договором Стороне 2 предоставляется право на 

размещение нестационарного торгового объекта по адресу (адресному ориентиру), 
указанному в  приложении № 1 к настоящему Договору, за плату, уплачиваемую в 
бюджет _________________________________________________________ 

(наименование муниципального образования).

2. Срок действия Договора

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 
"___" ____________, а в части расчетов - до полного его исполнения.

3. Оплата по Договору
3.1.  Годовой размер платы за размещение нестационарного торгового объекта со-

ставляет ____________________. в том числе НДС 20% _________(________) ру-
блей. Указанный размер платы начиная с первого января года, следующего за годом 
заключения настоящего договора, увеличивается на плановую максимальную став-
ку инфляции, установленную на соответствующий год федеральным законом о фе-
деральном бюджете. Размер годовой платы считается измененным с 1 января соот-
ветственно и подлежит уплате Стороной 2 в измененном размере с указанной даты.

3.2. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.
3.3. Плата за размещение нестационарного торгового объекта уплачивается в без-

наличном порядке по реквизитам Стороны-1, указанным в настоящем договоре, 
равными платежами ежеквартально до 15 (пятнадцатого) числа первого месяца ка-
лендарного квартала. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств 
на счет Стороны 1.

3.4. Размер платы за неполный календарный квартал определяется путем деления 
суммы, указанной в пункте 3.1 настоящего договора, на количество календарных 
дней в году и умножения полученной суммы на количество календарных дней в со-
ответствующем квартале, в котором предоставляется право на размещение неста-
ционарного торгового объекта.

3.5. Плата за размещение нестационарного торгового объекта вносится Стороной 
2 с момента подписания Договора в течение всего срока его действия независимо от 
фактического размещения нестационарного торгового объекта.

3.6. Сторона 2 не вправе уступать права и осуществлять перевод долга по обяза-
тельствам, возникшим из заключенного Договора. Обязательства по такому Дого-
вору должны быть исполнены Стороной 2 лично, если иное не установлено законо-
дательством Российской Федерации.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Сторона 1 обязуется:
4.1.1. Предоставить Стороне 2 право на размещение нестационарного торгового 

объекта, указанного в приложении № 1 к настоящему Договору, с момента заклю-
чения настоящего Договора.

4.1.2. В течение срока действия настоящего Договора не заключать Договор на 
право размещения нестационарного торгового объекта по адресу (адресному ори-
ентиру), указанному в приложении № 1 к настоящему Договору, с иными лицами.

4.1.3. Направить Стороне 2 сведения об изменении своего почтового адреса, бан-
ковских, иных реквизитов в срок не позднее трех календарных дней с момента со-
ответствующих изменений в письменной форме с указанием новых реквизитов. В 
противном случае все риски, связанные с исполнением Стороной 2 своих обяза-
тельств по Договору, несет Сторона 1.

4.2. Сторона 1 имеет право:
4.2.1. Требовать от Стороны 2 надлежащего исполнения обязательств в соответ-

ствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения вы-
явленных недостатков.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 9292
4.2.2. Лично или через специализированные организации осуществлять контроль 

за выполнением Стороной 2 настоящего Договора.
4.2.3. По истечении пяти календарных дней после окончания срока действия До-

говора без уведомления Стороны 2 осуществить демонтаж нестационарного торго-
вого объекта при неисполнении в установленный Договором срок этой обязанно-
сти Стороной 2.

4.3. Сторона 2 обязуется:
4.3. 1. Осуществлять установку и эксплуатацию нестационарного торгового объек-

та в соответствии с условиями настоящего Договора, Положением «Об организации 
нестационарной торговой деятельности на территории городского округа Мытищи 
Московской области» и требованиями законодательства Российской Федерации.

4.3.2. Осуществлять эксплуатацию нестационарного торгового объекта в полном 
соответствии с характеристиками размещения нестационарного торгового объекта, 
указанными в приложении № 2 к настоящему Договору.

4.3.3. В течение 2 рабочих дней с момента заключения Договора подать заявление 
о внесении сведений в торговый реестр Московской области (для хозяйствующих 
субъектов, не включенных в торговый реестр Московской области).

4.3.4. В течение всего срока действия Договора обеспечить надлежащее состояние 
и внешний вид нестационарного торгового объекта.

4.3.5 . Своевременно производить оплату в соответствии с условиями настояще-
го Договора.

4.3.6. После монтажа, демонтажа, ремонта нестационарного торгового объекта, 
иных работ в месте размещения нестационарного торгового объекта и на прилегаю-
щей территории привести место размещения нестационарного торгового объекта в 
первоначальное состояние.

4.3.7. Не позднее пяти календарных дней со дня окончания срока действия насто-
ящего Договора демонтировать нестационарный торговый объект. В случае невы-
полнения данного условия Сторона-1 производит демонтаж и вывоз нестационарно-
го торгового объекта своими силами с возмещением фактически понесенных затрат 
со Стороны-2.

4.3.8. В случае расторжения Договора, а также в случае признания его недействи-
тельным Сторона 2 обязана произвести демонтаж нестационарного торгового объ-
екта в течение пяти календарных дней и привести место размещения нестационар-
ного торгового объекта в первоначальное состояние.

4.3.9. Направить Стороне 1 сведения об изменении своего почтового адреса, бан-
ковских, иных реквизитов в срок не позднее трех календарных дней с момента соот-
ветствующих изменений в письменной форме с указанием новых реквизитов.

4.3.10. Обеспечить размещение на Объекте QR-кода с информацией о хозяйству-
ющем субъекте Объекта, месте нахождения, виде, специализации, площади Объек-
та, основании и периоде размещения, адресе (координатах) размещения, а также ин-
струкцию по распознанию QR-кода.

4.3.11. Не допускать передачу прав по настоящему договору третьим лицам.
4.4. Сторона 2 имеет право:
4.4.1. Использования места размещения нестационарного торгового объекта для 

целей, связанных с осуществлением прав владельца нестационарного торгового 
объекта, в том числе с его эксплуатацией, техническим обслуживанием и демон-
тажем.

4.4.2. Инициировать досрочное расторжение настоящего Договора по соглаше-
нию Сторон, если место размещения нестационарного торгового объекта, в силу 
обстоятельств, за которые Сторона 2 не отвечает, окажется в состоянии непригод-
ном для использования.

5. Ответственность Сторон

5.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выпол-
нение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.

5.2.  В случае нарушения Стороной 2 сроков оплаты, предусмотренных настоящим 
Договором, она обязана уплатить неустойку (пени) в размере 0,1% от суммы задол-
женности за каждый день просрочки в течение 5 (пяти) банковских дней с даты по-
лучения соответствующей претензии от Стороны 1.

5.3. В случае размещения нестационарного торгового объекта с нарушением тре-
бований законодательства Российской Федерации Сторона 2 обязана уплатить не-
устойку (штраф) в размере 10% от суммы, указанной в пункте 3.1 Договора, за 
каждый факт нарушения, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения со-
ответствующей претензии Стороны 1.

5.4. Убытки Стороны 1, возникшие в связи с неисполнением (ненадлежащим ис-
полнением) Стороной 2 условий настоящего Договора, взыскиваются в полном раз-
мере сверх неустоек, предусмотренных пунктами 5.1 и 5.2 настоящего Договора.

5.5. За ненадлежащее исполнение Стороной 1 обязательств, предусмотренных До-
говором, начисляется штраф в виде фиксированной суммы в размере 2,5 (две целые 
и пять десятых) процента платы за Договор.

5.6. Возмещение убытков и уплата неустойки за неисполнение обязательств не ос-
вобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

6. Порядок изменения, прекращения и расторжения Договора

6.1. Договор может быть расторгнут:
по соглашению Сторон;
в судебном порядке;
в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения обязательств по насто-

ящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации и на-
стоящим Договором.

6.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут Стороной 1 в порядке односто-
роннего отказа от исполнения Договора в случаях:

- невнесения в установленный Договором срок платы по настоящему Договору, 
если просрочка платежа составляет более тридцати календарных дней.

- неисполнения Стороной 2 обязательств, установленных пп. 4.3.1 - 4.3.5 настоя-
щего Договора.

6.3. В случае одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора Сто-
рона 1 обязана направить соответствующее уведомление о расторжении Договора 
Стороне 2 в письменном виде заказным почтовым отправлением с подтверждени-
ем получения отправления Стороной 2, либо нарочно под роспись, либо телеграм-
мой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, 
либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксиро-

вание такого уведомления и получение Стороной 1 подтверждения о его вручении 
Стороне 2.

Выполнение Стороной 1 указанных выше требований считается надлежащим 
уведомлением Стороны 2 об одностороннем отказе от исполнения Договора. Да-
той такого надлежащего уведомления признается дата получения Стороной 1 под-
тверждения о вручении Стороне 2 указанного уведомления либо дата получения 
Стороной 1 информации об отсутствии Стороны 2 по ее адресу места нахождения.

При невозможности получения указанных подтверждений либо информации да-
той такого надлежащего уведомления признается дата по истечении 15 (пятнадца-
ти) календарных дней с даты размещения решения Стороны 1 об одностороннем 
отказе от исполнения Договора на официальном сайте в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет Стороны 1.

Решение Стороны 1 об одностороннем отказе от исполнения Договора вступает в 
силу и Договор считается расторгнутым через 10 (десять) календарных дней с даты 
надлежащего уведомления Стороной 1 Стороны 2 об одностороннем отказе от ис-
полнения Договора.

6.4. Расторжение Договора по соглашению Сторон производится путем подписа-
ния соответствующего соглашения о расторжении.

6.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора на основании п. 6.2 
настоящего Договора денежные средства, оплаченные Стороной 2, возврату не под-
лежат.

7. Порядок разрешения споров

7.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а 
также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны предпри-
нимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногла-
сий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирова-
ния споров.

7.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнитель-
ных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями (при наличии).

7.3. До передачи спора на разрешение суда Стороны принимают меры к его урегу-
лированию в претензионном порядке.

7.4. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной пре-
тензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 
(пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без от-
вета в установленный срок означает признание требований претензии.

7.5. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии ука-
зывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

7.6. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложе-
ны необходимые документы либо выписки из них.

7.7. В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявите-
ля, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объек-
тивному урегулированию спора.

7.8. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения вза-
имного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном су-
де Московской области.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Стороны освобождаются за частичное или полное неисполнение обязательств 
по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодоли-
мой силы.

8.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, 
обязана в письменной форме в 10-дневный срок письменно известить другую Сто-
рону о наступлении вышеизложенных обстоятельств, предоставив дополнительно 
подтверждение компетентных органов.

8.3. Невыполнение условий пункта 8.2 Договора лишает Сторону права ссылать-
ся на форс-мажорные обстоятельства при невыполнении обязательств по настояще-
му Договору.

9. Прочие условия

9.1. Вносимые в настоящий Договор дополнения и изменения оформляются пись-
менно дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью 
настоящего Договора с момента их подписания Сторонами.

9.2. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юри-
дическую силу. Один экземпляр для Стороны – 2, три экземпляра для Стороны-1.

9.3. Неотъемлемыми частями Договора являются:
- Приложение № 1 «Характеристики размещения нестационарного торгового объ-

екта»,
- Приложение № 2 «Схема благоустройства прилегающей территории»,
- Приложение № 3 «Внешний вид торгового объекта в соответствии с утвержден-

ным архитектурным обликом».

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Сторона 1                                            Сторона 2

Приложение № 1
к договору на право размещения

нестационарного торгового объекта
                                                                               от "__" _______ 20__ N _________

Характеристики размещения нестационарного торгового объекта

N

Адресные ориен-
тиры нестацио-

нарного торгового 
объекта

Номер 
НТО Тип НТО Специализация 

НТО

Общая 
площадь 

НТО,               
кв. м

Срок дей-
ствия дого-

вора

1

Мытищин-
ский район,                             

д. Новоалексан-
дрово

244
Пункт 

быстрого 
питания

Общественное 
питание 250 до 

31.12.2029

Подписи Сторон:

Сторона 1:                                                                                                     Сторона 2:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 9393
Приложение № 2

к договору на право размещения 
нестационарного торгового объекта 

от «___» ______20__ №___________

СХЕМА БЛАГОУСТРОЙСТВА
ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

Подписи Сторон:

Сторона 1:                                                                                 Сторона 2: 

Приложение № 3
к договору на право размещения 

нестационарного торгового объекта 
                                     от «___» ______20__ №___________

ВНЕШНИЙ ВИД ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА В СООТВЕТСТВИИ 
С УТВЕРЖДЕННЫМ АРХИТЕКТУРНЫМ ОБЛИКОМ

Технические характеристики (Рис. 1, 2, 3):
- Каркас деревянный, выполнен из профильного бруса
- Крыша односкатная, со скатом на тыльную сторону НТО, а также с водоотведе-

нием на противоположную сторону от главного входа на террасу НТО, состоит из 
заводской трёхслойной кровельной сэндвич панели с обкладками из оцинкованной 
стали, утеплитель минеральная вата

- Основание потолка – конструкция металлическая сварная, выполнена из про-
фильных труб

- Основание пола конструкция-металлическая сварная, выполнена из профиль-
ных труб), с последующей облицовкой деревянным композитным материалом

- Фасад – деревянная конструкция, выполненная из профилированного бруса, а 
также профильных реек 

- внешний вид согласно фотоматериалу (рис. 1, 2, 3)

Подписи Сторон:
Сторона 1:                                                                                                Сторона 2:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2023 № 479

г. Мытищи

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Мытищи от 22.03.2017 № 1360 «О создании Оперативного штаба 

по координации выполнения мероприятий по проведению весенних полевых 
работ на территории городского округа Мытищи и признании утратившим 

силу распоряжения Администрации Мытищинского муниципального района 
от 16.03.2015 г. №21р (с изменениями от 29.03.2016 №42Р)»

В связи с организационно-штатными изменениями, руководствуясь Уставом го-
родского округа Мытищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Мы-
тищи от 22.03.2017 № 1360 «О создании Оперативного штаба по координации вы-
полнения мероприятий по проведению весенних полевых работ на территории 
городского округа Мытищи и признании утратившим силу распоряжения Админи-
страции Мытищинского муниципального района от 16.03.2015 г. №21р (с изменени-
ями от 29.03.2016 №42Р)» (далее – Постановление):

1.1. Состав оперативного штаба по координации выполнения мероприятий по 
проведению весенних полевых работ на территории городского округа Мытищи из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа Мытищи П.Ю. Нуштаева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Приложение к
постановлению Администрации городского округа Мытищи 

от 09.02.2023 № 479

«УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации городского округа Мытищи 

от 22.03.2017 № 1360
Состав

Оперативного штаба по координации выполнения мероприятий по проведению 
весенних полевых работ на территории городского округа Мытищи

Руководитель Оперативного штаба:
Начальник территориального управления Администрации 
городского округа Мытищи 

Бунтин 
Егор Вячеславович

Члены Оперативного штаба:
Начальник территориального отдела «Пироговский» 
территориального управления Администрации городского 
округа Мытищи

Бибикова 
Ольга Александровна 

Главный эксперт территориального отдела «Пироговский» 
территориального управления Администрации городского 
округа Мытищи

Иванова 
Вероника Владимировна

Старший мастер отдела содержания общественных 
пространств МКУ «ТУ «Пироговский»

Лупандин 
Никита Дмитриевич»

Рис. 1

Рис. 2

Рис. 3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 9494
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023 № 480
г. Мытищи

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление 

детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Мытищи 

Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского 
округа Мытищи от 27.05.2022 № 2215

В связи с внесением изменений в ч. 3.1. ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Федеральным законом от 21.11.2022 №465-
ФЗ, рассмотрев правотворческую инициативу Мытищинской городской прокуратуры от 
16.12.2022 №74-03-2022, руководствуясь статьями 9, 42 Устава городского округа Мытищи 
Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

���Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «При-
ем заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, ре-
ализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на тер-
ритории городского округа Мытищи Московской области», утвержденный постановлением 
Администрации городского округа Мытищи от 27.05.2022 № 2215, следующие изменения:

�����Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством семьи, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных зако-
ном субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимуществен-
ного приема в ДОО, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполно-
родные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых  являются 
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными пред-
ставителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, в пределах календар-
ного года, в котором ребенок поставлен на учет для зачисления в ДОО».

�����Пункт 16.29.6. изложить в следующей редакции:
«16.29.6. добавить информацию о посещающих ДОО брате или сестре ребенка (полнород-

ных и неполнородных, усыновленных (удочеренных), детях, опекунами (попечителями) ко-
торых являются родители (законные представители) этого ребенка, а также детях, родите-
лями (законными представителями) которых являются опекунами (попечителями) этого 
ребенка».

���Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи. 

���Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи Н.М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2023 № 507

г. Мытищи

Об изъятии объектов недвижимого имущества для  муниципальных нужд городского 
округа Мытищи Московской области

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 49, главой VII.I Земельного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 31.12.2014 № 
499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
постановлением Администрации городского округа Мытищи от 15.11.2022 № 5278 «О при-
знании многоквартирного дома №7 по улице Селезнева аварийным и подлежащим сносу», 
руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством, земель-
ный участок, на котором расположен многоквартирный жилой дом № 7 с кадастровым но-
мером 50:12:0100411:85 по ул. Селезнева, г.Мытищи, городской округ Мытищи, Московская  
область,  признанный  в  установленном  порядке  аварийным  и подлежащим сносу, а также  
жилые помещения, находящиеся в указанном многоквартирном жилом доме:

1.1. жилое помещение – квартиру 3 в доме 7 по ул. Селезнева, г. Мытищи, р-н Мытищин-
ский,  Московской области, площадью 50,6 кв.м, этаж 2, кадастровый номер 50:12:0100411:188;

1.2. жилое помещение – квартиру 4 в доме 7 по ул. Селезнева, г. Мытищи, р-н Мытищин-
ский,  Московской области, площадью 50,5 кв.м, этаж 2, кадастровый номер 50:12:0100411:191; 

1.3. жилое помещение – квартиру 5 в доме 7 по ул. Селезнева, г. Мытищи, р-н Мытищин-
ский,  Московской области, площадью 50,8 кв.м, этаж 1, кадастровый номер 50:12:0100411:190;

1.4. жилое помещение – квартиру 7 в доме 7 по ул. Селезнева, г. Мытищи, р-н Мытищин-
ский,  Московской области, площадью 50,4 кв.м, этаж 2, кадастровый номер 50:12:0100411:231;

1.5. жилое помещение – квартиру 8  в доме 7 по ул. Селезнева, г. Мытищи, р-н Мытищин-
ский,  Московской области, площадью 49,8 кв.м, этаж 2, кадастровый номер 50:12:0100411:189.

2. В целях определения размера возмещения за изымаемый земельный участок, утвердить 
схему расположения земельного участка площадью 353 кв.м, категория – земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: городской округ Мытищи, г. Мытищи,  ул. Селезнева, 
дом 7 (прилагается).

3. Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с изъятием недвижимого иму-
щества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, производится за счет бюджетных 
средств городского округа Мытищи.

4. Управлению земельно-имущественных отношений администрации городского округа 
Мытищи (Демидов А.П.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

4.1. направить копию настоящего постановления в адрес правообладателей изымаемых 
объектов недвижимого имущества в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодек-
са Российской Федерации;

4.2. направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области;

4.3.  в течение шести месяцев со дня принятия настоящего постановления обеспечить про-
ведение оценки изымаемых объектов недвижимого имущества.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и обеспе-
чить размещение на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи.

6. Управлению  инвестиционного строительства (Чуева Е.П.) осуществить переговоры с 
собственниками изымаемых объектов недвижимого имущества относительно условий изъя-
тия и подготовить проекты соглашений об изъятии объектов недвижимого имущества и на-
править их собственникам изымаемой недвижимости в сроки и в порядке, установленные за-
конодательством Российской Федерации.

7. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля Главы Администрации городского округа Мытищи О.А. Сотника.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023 № 508
г. Мытищи

Об изъятии объектов недвижимого имущества для  муниципальных нужд городского 
округа Мытищи Московской области

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 49, главой VII.I Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Ад-
министрации городского округа Мытищи от 06.12.2021 №5385 «О признании многоквартирно-
го жилого дома №5 по ул. Садовая пос. Птицефабрика г.о.Мытищи аварийным и подлежащим 
сносу», постановлением Администрации городского округа Мытищи от 18.10.2016 №4191 «О 
присвоении адреса зданию многоквартирного дома с КН №50:12:0060208:274 (инв. №141:045-
3604, предыдущий номер 50:42:0000000:1498), местоположение: Московская область, Мыти-
щинский р-н, сельское поселение Федоскинское, поселок Птицефабрики, улица Коммунисти-
ческая, д.4» , руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством, земель-
ный участок, на котором расположен многоквартирный жилой дом № 5 с кадастровым но-
мером 50:12:0060208:274 по ул. Садовая, пос. Птицефабрики, городской округ Мытищи, Мо-
сковской  области,  признанный  в  установленном  порядке  аварийным  и подлежащим 
сносу, и жилые помещения, находящиеся в указанном многоквартирном доме:

1.1. жилое помещение – квартиру 1 в доме 5 по ул. Садовая, пос.Птицефабрики, город-
ской округ Мытищи, Московской области, площадью 36,8 кв.м, этаж 1, кадастровый номер 
50:42:0000000:41895;

1.2. жилое помещение – квартиру 2 в доме 5 по ул. Садовая, пос.Птицефабрики, город-
ской округ Мытищи, Московской области, площадью 38,3 кв.м, этаж 1, кадастровый номер 
50:42:0000000:41896;

1.3. жилое помещение – квартиру 7 в доме 5 по ул. Садовая, пос.Птицефабрики, город-
ской округ Мытищи, Московской области, площадью 38,1 кв.м, этаж 2, кадастровый номер 
50:42:0000000:41897;

1.4. жилое помещение – квартиру 8  в доме 5 по ул. Садовая, пос.Птицефабрики, город-
ской округ Мытищи, Московской области, площадью 37,9 кв.м, этаж 2, кадастровый номер 
50:42:0000000:41898.

2. В целях определения размера возмещения за изымаемый земельный участок, утвердить 
схему расположения земельного участка площадью 297 кв.м, категория – земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: городской округ Мытищи, поселок Птицефабрики, ул. 
Садовая, дом 5 (прилагается). 

3. Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с изъятием недвижимого иму-
щества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, производится за счет бюджетных 
средств городского округа Мытищи.

4. Управлению земельно-имущественных отношений администрации городского округа 
Мытищи (Демидов А.П.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

4.1. направить копию настоящего постановления в адрес правообладателей изымаемых 
объектов недвижимого имущества в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодек-
са Российской Федерации;

4.2. направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области;

4.3. в течение шести месяцев со дня принятия настоящего постановления обеспечить про-
ведение оценки изымаемых объектов недвижимого имущества.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи. 

6. Управлению  инвестиционного строительства (Чуева Е.П.) осуществить переговоры с 
собственниками изымаемых объектов недвижимого имущества относительно условий изъя-
тия и подготовить проекты соглашений об изъятии объектов недвижимого имущества и на-
править их собственникам изымаемой недвижимости в сроки и в порядке, установленные за-
конодательством Российской Федерации.

7. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля Главы Администрации городского округа Мытищи О.А. Сотника.
Глава городского округа Мытищи

Ю.О. КУПЕЦКАЯ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 9595

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2023 № 510

г. Мытищи

О проведении торжественной церемонии закрытия конкурса профессионального 
мастерства «Педагогический дебют – 2023», 

«Педагог года – 2023»

Во исполнение постановления Администрации городского округа Мытищи от 31.01.2017 
№ 384 «О проведении конкурса профессионального мастерства «Мытищинские мастера» и 
признании утратившим силу постановления  Администрации  городского  округа Мытищи 
от 03.03.2016 № 483», в целях развития творческой инициативы, распространения передово-
го опыта учителей, воспитателей, классных руководителей и повышения престижа педаго-
гического труда, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику управления образования Администрации городского округа Мытищи Ти-
шиной И.В., и.о. начальника управления культуры и туризма Администрации городского 
округа Мытищи Хозяйской И.А. провести 02 марта 2023 в 15.00. в МБУК МДК «Яуза» тор-
жественную церемонию закрытия конкурсов профессионального мастерства «Педагогиче-
ский дебют – 2023», «Педагог года – 2023» (далее – Мероприятие).

2. Утвердить сценарный план Мероприятия (прилагается).
3. Наградить победителей и призеров профессиональных конкурсов «Педагогический де-

бют – 2023», «Педагог года – 2023» согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Утвердить Смету расходов на проведение торжественной церемонии закрытия конкур-

сов профессионального мастерства «Педагогический дебют – 2023», «Педагог года – 2023» 
(прилагается).

4.1. Финансовому управлению Администрации городского округа Мытищи Московской 
области (Гренц О.П.) выделить денежные средства в сумме 600 000, 00 рублей (шестьсот ты-
сяч рублей) за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Мытищи 
на 2023 год, по главному распорядителю – управлению образования Администрации город-
ского округа Мытищи.

5. Главному распорядителю – управлению образования Администрации городского окру-
га Мытищи (Тишина И.В.) произвести финансирование в пределах лимитов бюджетных обя-
зательств на 2023 год согласно пункту 4 настоящего постановления.

6. Начальнику управления территориальной безопасности Администрации городского 
округа Мытищи Фильченковой С.Н., начальнику МУ МВД  России «Мытищинское» Хали-
лову Р.К., начальнику Мытищинского гарнизона ГУ МЧС РФ по Московской области Звере-
ву С.П. – (по согласованию)  обеспечить антитеррористическую, общественную, дорожную, 
пожарную  безопасность, правопорядок и регулирование движения автотранспорта у МБУК 
МДК «Яуза»  02 марта 2022 с 14.00.  до окончания мероприятия.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массо-
вой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи Н.М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского округа Мытищи

от 09.02.2023 № 510                                                                                                         

СЦЕНАРНЫЙ ПЛАН
торжественной церемонии закрытия профессиональных конкурсов «Педагогический дебют 

– 2023», «Педагог года – 2023» 

Дата и время проведения:            02 марта  2023 года, 15.00 – 16.30 ч.

Место проведения:                МБУК МДК «Яуза»

Количество участников:        300 человек

Участники:                    руководители и педагоги образовательных учреж-
дений, участники профессиональных конкурсов 
«Педагогический дебют – 2023», 
«Педагог года – 2023»  

Приглашенные: - Глава городского округа Мытищи
Юлия Олеговна Купецкая;
- Председатель Совета депутатов городского окру-
га Мытищи Андрей Николаевич Гореликов; 
- Председатель городского комитета профсоюзов 
работников образования и науки Анна Алексан-
дровна Светлова.

Время Наименование мероприятия

14.20 – 14.45 Регистрация участников мероприятия

14.45 – 15.00 Размещение в актовом зале

15.00 – 15.03 Гимн Российской Федерации

15.03 – 15.40 Выступление участников профессиональных конкурсов 
«Педагогический дебют – 2023», «Педагог года – 2022»

15.40 – 15.45
Демонстрация слайдов об участниках профессио-
нального конкурса «Педагогический дебют – 2023»,
«Педагог года – 2022»

15.45 – 15.50 Приветственное слово Главы городского округа Мытищи  –
Ю.О. Купецкой

15.50 – 16.10

Церемония награждение:
1. Участников конкурса – 21 человек (вручаются дипло-
мы, цветы).
2. Призеров в номинациях:  
- «Молодые таланты» – 2 человека;
- «За педагогический поиск» – 4 человека;
- «За любовь к профессии и вдохновение» – 
4 человека;
- «За педагогические находки и творчество» – 
4 человека;
- «За профессиональную компетентность» – 
3 человека;
(вручаются дипломы, цветы, премии).
 3. Абсолютных победителей профессиональных конкур-
сов:
- «Педагогический дебют – 2023» – 1 человек;
- «Педагог года – 2023» – 3 человека, 
в номинациях: 
- «Учитель года – 2023» – 1 человек;
- «Воспитатель года – 2023» – 1 человек;
- «Самый классный классный –2022» – 1 человек.
(вручаются премии, сертификаты, цветы) 

16.10 – 16.20
Чествование директоров ОО, чьи сотрудники принимали 
участие в конкурсах профессионального мастерства «Пе-
дагогический дебют – 2023», «Педагог года – 2023»

16.20 – 16.25 Слова поздравления Председателя Совета депутатов го-
родского округа Мытищи – А.Н. Гореликова

16.25 – 16.30 Финальная песня «Учитель года»

Приложение 
к постановлению Администрации городского округа Мытищи

от 09.02.2023 № 510                                                                                                         

���Наградить цветами и сертификатами
участников конкурсов профессионального мастерства «Педагогический дебют – 

2023», «Педагог года – 2023»:
1. Алексееву Екатерину Николаевну - учителя музыки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 
имени А.К. Астрахова».

2. Бухтееву Зою Владимировну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 27».

3. Гаврилову 
Александру Александровну

- учителя начальных классов автономной неком-
мерческой образовательной организации школы 
«Вектор».

4. Галдина Илью Романовича - учителя ОБЖ муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения «Лицей № 15».

5. Емельянову Анну Сергеевну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 22».

6. Ерещенко Илону Денисовну - учителя географии муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12».

7. Заборонок Алину Викторовну - учителя информатики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Лицей 
№ 2».

8. Завьялову Жанну Геннадьевну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 16».

9. Иванову Галину Александровну - учителя русского языка и литературы муни-
ципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 16».

10. Канунникову Екатерину Валериевну - учителя русского языка и литературы муни-
ципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1».



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ № 6 6 (226) 18226) 18.02.2023 .02.2023 9696

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

Издатель ИП Мелентьев Виталий Григорьевич
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 141014, Московская область, г. Мытищи, ул. В. Волошиной, д. 35/12

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи,  
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

12+

Главный редактор
Денисов С.Т.

Телефон редакции:
8 (495) 581-21-74

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной 
печати». Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск,  

Революционный проспект, 80/42  Печать офсетная. Объем 24 п.л. 
Тираж 2 000. Заказ 0245-23.

Дата выхода в свет 18.02.2023.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 4 (114) 06.02.2021 8

12+

11. Копылова Егора Сергеевича - учителя начальных классов бюджетного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа 
№ 32».

12. Костомарову Марию Анатольевну - учителя математики муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8».

13. Котолевского Алексея Леонидовича - учителя информатики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8».

14 Новосельцеву Ирину Фидратовну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 34».

15. Осинскую Анастасию Андреевну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 34».

16. Павлюк Юлию Владимировну - учителя физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12».

17. Римшу Анастасию Сергеевну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 14».

18. Русакову Ольгу Игоревну - учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 6».

19. Страхову Наталью Александровну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 15».

20. Третьякову Елену Васильевну - учителя биологии и химии муниципального 
бюджетного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 14».

21. Турчинскую Ольгу Константиновну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 1».

22. Шупикову Татьяну Ивановну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Многопрофильная лингвистическая гимназия № 
33».

����Наградить цветами и денежными премиями
призеров конкурсов профессионального мастерства «Педагогический 

дебют – 2023», «Педагог года – 2023» в номинации «Молодые таланты»:
1. Дробышевского 

Федора Владимировича
- учителя истории и обществознания муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа 
№ 32».

2. Яцун Валентину Васильевну - учителя русского языка и литературы муници-
пального бюджетного общеобразовательного уч-
реждения «Гимназия №1».

III. Наградить цветами и денежными премиями
призеров конкурсов профессионального мастерства «Педагогический 

дебют – 2023», «Педагог года – 2023» в номинации «За педагогический поиск»:
1. Кашицыну Елену Григорьевну - учителя-логопеда муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения дет-
ского сада № 79 «Пчёлка».

2. Палян Ани Ваниковну - воспитателя муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа № 12» дошкольного отделения.

3. Любчак Варвару Александровну - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №12».

4. Тихую Ларису Андреевну - учителя истории и обществознания муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа №24».

IV. Наградить цветами и денежными премиями
призеров конкурсов профессионального мастерства Педагогический 

дебют – 2023», «Педагог года – 2023» в номинации «За любовь к профессии 
и вдохновение»: 

1. Паламарчук 
Александру Сергеевну

- воспитателя муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения «Многопрофильная 
лингвистическая гимназия № 33» дошкольного 
отделения.

2. Шунько Наталью Юрьевну - воспитателя муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения центра 
развития ребенка - детский сад № 53  «Росточек».

3. Балынина Артема Сергевича - учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №4».

4. Арутюнян 
Дарью Александровну

- учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Поведниковская средняя общеобразовательная 
школа».

V. Наградить цветами и денежными премиями
призеров конкурсов профессионального мастерства «Педагогический 

дебют – 2023», «Педагог года – 2023» в номинации «За педагогические находки 
и творчество»: 

1. Арутюнян Шогер Ашотовну - музыкального руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреж-
дения центра развития 
ребенка – детский сад № 67 «Буратино».

2. Колочеву Кристину Дмитриевну - учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №24».

3. Манусаджян Ингу Аветисовну - учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №27».

4. Белову Наталью Михайловну - учителя русского языка и литературы муници-
пального бюджетного образовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа № 19».

VI. Наградить цветами и денежными премиями
призеров конкурсов профессионального мастерства «Педагогический 

дебют – 2023», «Педагог года – 2023» в номинации «За профессиональную 
компетентность»: 

1. Рогив Екатерину Михайловну - воспитателя муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения «Поведниковская 
средняя общеобразовательная школа» дошкольно-
го отделения.

2. Михайлову Ольгу Ивановну - учителя истории и обществознания муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа №8».

3. Крыжановскую 
Алену Арсентьевну

- учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия №17».

VII. Наградить цветами и денежной премией
победителя конкурса профессионального мастерства «Педагогический 

дебют - 2023»:

1.      Усанову 
Елизавету Анатольевну

- учителя английского языка муниципального бюд-
жетного общеобразовательного учреждения «Мно-
гопрофильная лингвистическая гимназия № 33».

VIII. Наградить цветами и денежной премией
победителя конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023»

в номинации «Воспитатель года – 2022»:

 1.     Бирюкову
Ирину Александровну

- воспитателя - логопеда муниципального бюджет-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 14» дошкольного отделения. 

IX. Наградить цветами и денежной премией
победителя конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023»

в номинации «Самый классный классный – 2023»: 

1. Васильеву 
Ольгу Александровну

- учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 17».

X. Наградить цветами и денежной премией
победителя конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2023»

в номинации «Учитель года – 2023»:

 1.     Бахареву Татьяну Викторовну - учителя русского языка и литературы муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Многопрофильная лингвистическая гимназия № 33».

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации городского округа Мытищи

от 09.02.2023 № 510                                                                                                         

Смета расходов на проведение торжественной церемонии закрытия 
конкурсов профессионального мастерства  «Педагогический дебют – 2023»,

«Педагог года – 2023»
№ п/п Наименование Сумма (руб.)

1. Премия участникам конкурса (21 чел.) 
с начислениями
из них: 
победители – 4 чел. (30 000*3;15 000*1)
с начислениями 157137,08
призеры в номинации «За профессиональную                                                                                                           
компетентность» – 3 чел. (20 000*3)
с начислениями 89793,73
призеры в номинациях – 14 чел. (10 000*14)              
с начислениями 209517,84
«Молодые таланты»
«За педагогический поиск»
«За любовь к профессии и вдохновение»
«За педагогические находки и творчество»

456448,65

2. Цветы 143551,35
ИТОГО: 600 000,00


